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działania MPO Kraków
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SEGREGACJA U ŹRÓDŁA

...bo odnowione przez konserwa
torów zabytków. Drewniany krzyż 
z Pleszowa i kamienna figura z ul. 
Rusieckiej wyglądają tak jak 
przed laty, jak stworzyli je artyści.

Drewniany pleszowski krzyż wrócił 
po konserwacji na rozdroże ulic Nad- 
brzezie i Nenckiego. Nieco inaczej 
tylko zorientowany w stosunku do 
swojego poprzedniego położenia. No 
i kolorowy - lak kolorowy, jakim 
zostawił go twórca - rzemieślnik. 
Któż by przypuszczał, że „zapiecek”, 
czyli fryzowana deska za krzyżem na 
wysokości figury ukrzyżowanego 
Chrystusa miał oryginalnie tak zielo
ny kolor? Że narzędzia Męki Pań
skiej w' dole pionowej belki krzyża 
zostały umieszczone na czerwonym 
tle? Ileż urody i wyrazistości odzy
skały cztery główki aniołków!

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)
Odnowiona została również figura Matki Boskiej z Branic z końca XIX 

wieku.

0 tym, jak miasto pomaga bezdomnym, z rzecznikiem prasowym Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krakowie Martą Chechelską-Dziepak rozmawia Janina Dziuro

W ub. tygodniu w Baryczy od
była się konferencja prasowa 
poświęcona realizacji nowego 
Programowi Selektywnej Zbiórki 
Odpadów wdrażanemu z inicjty- 
wy Gminy Kraków oraz MPO

Sp. z o.o. Zastępca Prezydenta 
M. Krakowa Wiesław Starowicz 
podkreślił, że będzie to nowa ja
kość w selektywnej zbiórce odpa
dów.

(CIĄG DALSZY NA STR. 12)

Bezdomni byli i będą. Rzecz w tym, żeby ich było jak 
najmniej. O tej porze roku ludźmi bezdomnymi zapełniają 
się noclegownie, przytuliska, schroniska. Zgłaszają się 
tam ci. którym jeszcze choć trochę zależy na zdrowiu czy 
życiu. W nich przezimują, a potem przecież nadejdzie 
wiosna, lato, jesień - pory roku, które ppmogą im prze
trwać jeszcze jeden rok i żyć w sposób, jaki wybrali, w 
imitacji domu w opuszczonej altance czy w skleconej 
chatce przed opustoszałym młynem lub na opuszczonym 
poddaszu. Będzie im towarzyszył nieustający niepokój, 
czy nie namierzą ich tam służby porządkowe. Taki nie

pokój towarzyszy też tym. którzy chcą przetrwać np. 
zimę w kanałach ciepłowniczych. Pomoc w wyjściu z 
bezdomności jest sprawą niebywale trudną nie tylko dla 
specjalistów pracujących w państwowych instytucjach ku 
temu powołanych, ale też w organizacjach pozarządo
wych. W każdym z bezdomnych kryje_ się wynikająca 
często z ludzkiej słabości tragedia, bo niezwykle rzad
ko ktoś świadomie wybiera życie kloszarda. I niestety 
rzadko udaje im się powrócić do normalnego życia, na
wet gdy podejmą pracę, bo o własnym mieszkaniu mogą 
chyba tylko marzyć. (CIĄG DALSZY NA STR. 8)
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• Trwają konsultacje społeczne w 
sprawie zlokalizowania Zakładu Ter

KRÓTKO O DZIELNICY

micznego Przekształcania Odpadów 
w Krakowie. Ostatnio przedstawicie
le Krakowskiego Holdingu Komunal
nego spotkali sie z radnymi Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta, albowiem dwie z 
czterech rozważanych lokalizacji są 
umiejscowione na terenie aglomeracji 
nowohuckiej. Jedna to rejon Elektro
ciepłowni Łęg, a druga to Kujawy lub 
ich okolice. Pojawiła się jeszcze cie
kawsza propozycja. Jak twierdzi rad
na Dzielnicy XVIII Alicja Pęgiel re
prezentująca osiedla Mogiły, Lesiska 
i części os. Na Skarpie nie jest proble
mem budowa nowoczesnej spalarni 
spełniającej wszelkie normy unijne, 
ale może być problemem dowóz od
padów do tej spalarni. Zatem warto 
rozważyć laką lokalizację niedaleko 
Kujaw i miejsc gdzie są już składowi
ska odpadów pohutmczych, aby miej
sce położone było obok planowanej 
budowy drogi ekspresowej S-7. To 
rozwiąże sprawę dowozu odpadów. 
Natomiast radna obiecuje, jeżeli doj
dzie do podjęcia decyzji o zlokalizo
waniu ekologicznej spalarni w Nowej 
Hucie, to będzie zabiegać o rekom
pensaty dla mieszkańców w postaci 
rozbudowy infrastruktur}' komunal
nej, kulturalnej, terenów rekreacyj
nych, a może nawet zwolnienia z 
opłat za wywóz śmieci bezpośrednich 
sąsiadów ZTPO. (sp)

„Klub 303” Ośrodka Kultury Kraków 
Nowa Hula, w os. Dywizjonu 303 nr 1 
zaprasza w czwartek, 4 grudnia o go
dzinie 18.30 na spotkanie z cyklu „Klu
bowy Czwartek z Muzą” pt. „Niebieska 
Tancbuda”. W programie jest recital 
Grzegorza Kramara oraz wspólne 
śpiewanie piosenek Edwarda Stachury. 
Wstęp wolny! Dzień później o godzi
nie 17.30 do „Klubu 303” przybędzie 
Święty Mikołaj, który rozda grzecz
nym dzieciom prezenty. Najmłodsi będą 
mogli także obejrzeć bajkę pt. „Gdzie 
się podział Święty Mikołaj?" w wyko
naniu teatrzyku „Skrzat”. Bilety na 
przedstawienie, w cenie 5 zł, do naby
cia w klubie. (nip)

ZMARLI

W rubryce podajemy bezpłatnie 
imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Wanda KAWECKA, łat 84 
Michał KRAWCZYK, Jat 59
Stanisław NALEPA, lat 85 
Wiesław PAJOR, lat 76, były 

bramkarz WKS, Cracovii 
i Hutnika 

Stanisława STANISZEWSKA, 
lat 78

Stanisław SŁROŃ, lat 79
Regina WALCZAK, lat 59

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.
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Szkoła Podstawowa nr 85 im. ks. Kazimierza Jancarza 
ma swój nowy

SZTANDAR SZKOŁY

W sobotę 29 listopada br. w kościele 
św.' Maksymiliana Kolbego w Mistrze- 
jowicach odbyła się uroczystość po
święcenia, ufundowanego przez grono
nauczycielskie, sztandaru Szkoły P I

stawowej nr 85 im. ks. Kazimierza Jan-
carza.

Sztandar poświęcony został podczas 
koncelebrowanej Mszy św. odprawionej 
pod przewodnictwem ks. Grzegorz 
Kufel, wieloletni katecheta w SP 85, 
który Eucharystię sprawował w ornacie 
używanym przez Patrona szkoły. Nabo
żeństwo odprawione zostało w dolnej 
kaplicy mistrzejowickicgo kościoła, w 
miejscu, gdzie w stanie wojennym od
prawiane były słynne czwartkowe Msze 
św. za Ojczyznę. Po akcie poświęcenia 
przedstawiciele uczniów złożyli ślubo
wanie na Sztandar Szkoły. W uroczy
stości wziął udział brat księdza Janca- 
rza, Karol Jancarz z małżonką Anną. 
Po zakończeniu nabożeństwa nauczy
ciele wraz z młodzieżą i zaproszonymi

gośćmi przeszli do budynku szkoły, 
gdzie grono pedagogiczne przygotowa
ło dla wszystkich część artystyczną i 
okolicznościowy poczęstunek.

- Młodzież bardzo głęboko przeżyła 
sobotnią uroczystość. Z uwagą słucha
ła kazania ks. Grzegorza, który przypo
mniał postać Patrona naszej szkoły. Je
stem przekonana, że w czasach, gdy 
upada wiele autorytetów, tak ważne sta
je się przypominanie tych, którzy po
święcili swoje życie dla Ojczyzny, dla 
obrony patriotyzmu, dla służby drugie
mu człowiekowi. Takie uroczystości, 
jak sobotnie poświęcenie sztandaru, są 
najlepszą lekcją wychowawczą - po
wiedziała nam dyrektor szkoły Barba
ra Nowak.

Na nowym sztandarze znajduje się 
wyhaftowany profil ks. Kazimierza Jan- 
carza z nazwą szkoły, a po stronie prze
ciwnej Orzeł Biały i napis: „Bóg - Ho
nor - Ojczyzna”.
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Straż Miejska w działaniu prewencyjnym

PRZYGOTOWANIA 00 ZIMY
Myślę, że w mieście byłoby najlepiej; 

gdyby w zimie padało dużo śniegu..., 
ale tylko na trawniki i tam gdzie mogą 
się bawić dzieciaki, a nie na chodniki i 
jezdnie - to słowa Mariusza Kaczmar
ka. Naczelnika Oddziału VI Wzgórza 
Krzesławickie, w trakcie spotkania, w 
sali konferencyjnej Spółdzielni Miesz
kaniowej „Mistrzejowice”, które odbyło 
się z inicjatywy Straży Miejskiej. W spo
tkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
Spółdzielni Mieszkaniowych, Rad 
Dzielnic XV, XVI, XVII, MOPS, ZBK 
oraz MPK. Celem obrad było wypraco
wanie wspólnego planu działania doty
czącego właściwego utrzymania czysto
ści i porządku w rejonie podległym Stra
ży Miejskiej Oddział Wzgórza Krzesła
wickie w związku z nadchodzącym 
okresem zimowym. W trakcie spotkania 
uczestnicy wymienili się doświadczenia
mi z lat ubiegłych oraz wskazywali na 
problemy z jakimi borykają się w okre
sie zimowym. W trakcie spotkania pod
niesiono problematykę osób bezdom
nych przebywających na klatkach scho-

o

dowych w zasobach spółdzielni. Omó
wiono procedurę prawną stosowaną w 
stosunku do tych osób. Przedstawicielka 
MOPS wskazała na to, iż to mieszkańcy 
bloków zachęcają bezdomnych do prze
bywania na klatkach oferując im niejed
nokrotnie „wikt i opierunck”, co staje się 
przyczyną interwencji innych lokatorów, 
który m to przeszkadza. Tematem, który 
wzbudził duże emocje wśród zebranych 
był obowiązujący stan prawny dotyczą
cy możliwości usuwania pojazdów nie- 
użytkowanych i wraków z dróg we
wnętrznych oraz możliwości podejmo
wania działań ze strony Straży Miejskiej 
oraz również Policji na tych drogach 
(wkrótce tę sprawę omówimy szerzej na 
łamach „Głosu"). Na koniec ze strony 
przedstawicieli kilku spółdzielni padły 
bardzo ciepłe słowa i podziękowania za 
współpracę w okresie działania Oddzia
łu Wzgórza Krzesław ickic oraz przeka
zany został sygnał, że postawa, kompe
tencja i sposób działania funkcjonariu
szy OVI bardzo podnosi ocenę i wizeru
nek całej jednostki. (sp)
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WSTĘP WOLNY

partnerzy główny sponsor patroni medialni

KOSCIOŁ MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
os. Na Wzgórzach 1 a
6 grudnia 2008. sobota, godz. 19.30

Honorowy Patronat

Metropolita Krakowski 
Kardynał Stanisław Dziwisz

KONCERT 
ADWENTOWY

Andrzej Białko organy 

Agnieszka Monasterska alt 

Paweł Fundament - tenor 

Suzana Ferfoglia - pozytyw

w programie utwory:
D. Buxtehude a, J. S. Bacha,

G. Cacciniego. F. Schuberta

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta 
Parafia Miłosierdzia Bożego 

Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie

Muzyczne Spotkania 
na Wzgórzach Krzesławickich

Do końca roku ekipy budowlane skończą budowę osiedla mieszkalne
go finansowanego z budżetu miasta. W miejscu dawnego hotelu robot
niczego kolei powstaje osiedle parterowych bloków z lokalami mieszkal
nymi. - W miejscu rozwalających się hoteli powstało pięć budynków, 
każdy - z 10 mieszkaniami w parterze. Lokale są identyczne, każdy ma 
około 30 m kwadratowych powierzchni. Zostaną oddane w stanie „pod 
klucz” - poinformowano nas w Wydziale Mieszkalnictwa Urzędu Mia
sta Krakowa.

OSIEDLE W RUSZCZY JUŻ PRAWIE GOTOWE

Lokale, które gmina pozyska w wy
niku odbioru budynków przy ul. Je
ziorko. będą przede wszystkim zasie
dlane przez dłużników gminnych. W 
wyniku realizacji wyroków eksmisyj
nych, gmina odzyska lokale o więk
szej powierzchni niż przysługujące 
osobom eksmitowanym, położone w 
atrakcyjniejszych lokalizacjach na te
renie miasta.

Osiedle wygląda na razie bardzo 
sympatycznie. Mieszkańcy Ruszczy, 
dyskutując z prezydentem J. Maj- 
chrowskim sprawę lokalizacji, za
strzegali, że chcieliby, by nie były to 
mieszkania stricte „interwencyjne”, 
by nie uległy szybkiej degradacji.
•W myśl informacji uzyskanych z 

Zarządu Budynków Komunalnych w 
chwili obecnej odbywa się sprawdza
nie kosztorysów powykonawczych, w 

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Znalazł się wśród wytypowanych 
do konserwacji przez Oddział Ochro
ny Zabytków UMK figur, krzyży 
przydrożnych i kapliczek, i został 
odrestaurowany ze środków Gminy 
Kraków. Drewniany krzyż z Pleszo-
wa pochodzi z końca XIX wieku. Nie
znamy budowniczego krzyża - naj
pewniej był to miejscowy cieśla.

Jakieś dwa kilometry dalej przy

Już krzyża nie trzeba rozbierać. No 
i krzyż zyskał nowy, drewniany pło
tek.

związku z czym dokładny koszt inwe
stycji jeszcze nie jest znany. Obok 
powstałych już budynków pozostaje
SDOro wolnego terenu. Gmina nie ma 
na razie planów' odnośnie do ich zago
spodarowania.

To kolejna inicjatywa gminy, jeśli 
chodzi o prowadzenie budownictwa 
mieszkaniowego. W tym roku koń
czona została juz realizacja zespołu 
budynków mieszkalnych przy ul. Ma
gnolii i Jana Kaniego Przyzby. We 
wrześniu bieżącego roku gmina ode
brała 210 lokali mieszkalnych, zaku
piony został 1 lokal mieszkalny od 
Spółdzielni Mieszkaniowej. Po za
kończeniu adaptacji budynku przy os. 
Na Skarpie 18. uzyskano kolejnych 18 
lokali mieszkalnych.

Zakupiony został też bydynek hote
lowy przy ul. Kantorów ickiej z prze

W Zespole Szkół Zawodowych „Budostal”

NIEPODLEGŁOŚCI

W przededniu uroczystości związa
nych z 90. rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości w Zespole Szkół 
Zawodowych „Budostal" na os. Ko
ściuszkowskim odbyła się okoliczno
ściowa akademia z udziałem nauczycie
li i uczniów. Młodzież zaprezentowała 
przygotowany pod kierunkiem nauczy
ciela historii Grzegorza Cieślika pro
gram artystyczny, który składał się z 
dwóch wątków - pierwszy prezentował 
historyczne tło związane z osobą Józe
fa Piłsudskiego i latami 1918-1920, a 
drugi dotyczył zbrodni na oficerach 

znaczeniem do adaptacji na lokale 
mieszkalne. Ponadto do końca roku 
planuje się wyremontować 150 pusto
stanów.

Przy pracach nad budżetem miasta 
na przyszły rok w projekt wpisano 
kolejne zadania: opracowanie doku
mentacji projektowej przebudowy 
budynku hotelowego na cele miesz
kalne, rozpoczęcie przebudowy 25 
lokali mieszkalnych w szczytowych 

drodze do Przylasku Rusieckiego 
znajduje się kolejna, odnowiona ze 
środków Gminy Kraków, święta figu
ra. „Salvator Mundi” - „Zbawiciel 
Świata”, wykonany z granitu, znaczą
cy granice dwóch posiadłości: Branic 
i Kościelnik, odzyskał utrąconą dłoń. 
Oprócz odnowienia figury, poprawio
no także kruszący się postument. 
Piękną figurę w roku 1781 wykonał 
krakowski warsztat kamieniarski. 
Ufundowali ją dziedzice miejsco
wych dóbr.

Szkoda tylko, że okalają figurę tyl
ko dwa jesiony. (krys) 

polskich w Katyniu. Gościem akademii 
był Janusz Żuławski, który w latach 
1940-1946 był zesłany na Syberię. 
Były zesłaniec wzruszająco opowiadał 
o losach Polaków rzuconych w nie
zmierzone obszary azjatyckiej części 
Związku Sowieckiego. Pan Żuławski
podarował szkolnej bibliotece kilkana
ście tomów wspomnień zesłańców. - 
Jesteśmy wdzięczni za Pana obecność.
która stała się lekcją żywej historii - 
dziękowała byłemu zesłańcowi dyrektor 
szkoły Barbara Macieik.

S.W. Fot. Stanisław Wójcik

partiach budynków przy os. Złotej Je
sieni w celu pozyskania 45 lokali 
mieszkalnych o mniejszej powierzch
ni. Zakłada się przebudowę budynku 
dawnego Domu Kultury w os. Na 
Wzgórzach w celu pozyskania 7 loka
li tymczasowych, a także przebudowę 
lokali użytkowych na 3 lokale miesz
kalne przy os. Sportowym - informu
je Katarzyna Bury, dyrektor Wydzia
łu Mieszkalnictwa UMK. (kl)

SPROSTOWANIE
W informacji „Biblioteka radosna”, 

która ukazała się w poprzednim nu
merze „Głosu" zostały zniekształco
ne dwa nazwiska: pani Jadwigi 
Szczepockiej długoletniej kierow
niczki Filii nr 9 Nowohuckiej Biblio
teki Publicznej oraz pani Zofii Konik 
instruktora w tejże bibliotece. Ser
decznie przepraszamy obie panie oraz 
Czytelników. (sp)

INTROLIGATOR
Centrum B, bl. 7 

Tel. 644-12-25

Wszystkie znaki na niebie i*
ziemi wskazują, że przed nami 
rok chudy. Po ostatnich do
brych latach wzrostu gospo
darczego, w związku ze świa

towym kryzysem finansowym, 
wszędzie odczuwane są skutki 
gospodarczego spowolnienia. 
Spowolnienie to coraz bar
dziej widoczne staje się także 

w naszym kraju. Kolejne za-

Tydzień
Idzie rok 

chudy
kłady zapowiadają zwolnienia 
pracowników - wśród nich 
tak duże firmy jak fabryka 
MAN-a w Niepołomicach czy 
myślenicka Tele-Fonica Kable 
S.A.
Skutki recesji nie omijają 

również nowohuckiego kombi
natu metalurgicznego, który 
ma problemy ze sprzedażą 
swoich wyrobów hutniczych. 
Tutaj także szykują się zwol

nienia. Co prawda, nie będą 
mieć dramatycznego wpływu 

na życie mieszkańców Nowej 
Huty, bo skala zatrudnienia, w 
porównaniu z latami siedem
dziesiątymi czy osiemdziesią

tymi jest już w kombinacie o 
wiele mniejsza. Będą odpra
wy, ale pomimo nich, pozosta
wanie bez pracy zawsze jest 
osobistym dramatem ludzi, 
którzy chcą pracować.

Gdy kilka miesięcy temu pre
zydent Lech Kaczyński zwołał 
Radę Gabinetową poświęconą 
sprawie kryzysu. Wielu polity
ków Platformy Obywatelskiej 
pukało się w czoło, a sprzyja

jący tej partii publicyści ivy- 
ś miewał i inicjatywę prezyden

ta. Dzisiaj sam premier Do
nald Tusk mówi, że sytuacja 

jest o wiele poważniejsza, niż 
się na ogół sądzi. Na szczęście 

- co potwierdzają niezależni 
eksperci - gospodarcze zała

manie nam nie grozi, ale na 
zaciskanie pasa musimy się 

przygotować.

Jan L. FRANCZYK
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VII Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w badmintonie

22 listopada w hali sportowej DMR w Nowej Hucie odbyły się VII 
Mistrzostwa Małopolskiego TKKF w Badmintonie o „Złotą Rakietkę".
Współorganizatorem imprezy był TKKF Mittal.

Mistrzostwa cieszą się coraz 
większym zainteresowaniem, czego 
dowodem jest bardzo wysoka fre
kwencja. Startowało 95 zawodni
czek i zawodników reprezentują

ce. Uczestnicy podzieleni zostali 
na grupy wiekowe: szkoły podsta
wowe - gimnazja - licea i techni
ka, grupa mężczyzn od 19 do 50 
lat, grupa mężczyzn powyżej 50 lat 
oraz „open kobiet".

W poszczególnych kategoriach 
zwyciężyli:

Szkoły podstawowe - chłopcy: 
Maciej Wadowski (pierwsze miej
sce), Tomasz Kutyła oraz Maciej 
Wójcik;

dziewczynki - Weronika Nowak. 
Katarzyna Tkaczyk i Kinga Bando.

Gimnazja - chłopcy: Paweł Sie- 
pak, Wojciech Łabus i Michał Sto
larczyk;

dziewczynki - Joanna Warzecha, 
Agnieszka Śliwoń oraz Gabriela 
Adamczyk.

Licea - technika, chłopcy - Da
mian Malski, Bartłomiej Kośmider 
i Mateusz Czub;

dziewczyny - Ewelina Król, Ka
rolina Jaśkowdec oraz Katarzyna 
Szczygieł.

Mężczyźni 19-50 lat: Zbigniew 
Orkisz, Maciej Pustelnik, Tomasz 
Knopek. Zbigniew Siepak, Ryszard 
Miś i Lesław Kaczor.

Mężczyźni powyżej 50 lat: Jan 
Lis, Krzysztof Biela, Marian Kopa
ła, Ignacy Tokarz, Władysław Paz
dur i Zbigniew Rapacz.

Open kobiet - Marta Jurek, Wie

sława Gniadek.
Zespołowo zwyciężyli zawodnicy 

z MUS Szczucin przed KSOS Kra
ków' oraz Dobczycami.

Czołowi zawodnicy otrzymali pa
miątkowe statuetki oraz okoliczno
ściowe dyplomy, natomiast zespoły 
uhonorowane zostały okazałymi pu
charami. Puchary zwycięzcom wrę
czali Leszek Tytko wiceprezes Ma
łopolskiego TKKF w towarzystwie 
członków zarządu Tadeusza Kowal
czyka i Jarosława Jabłońskiego. 
TKKF Mittal reprezentował wice
prezes zarządu Antoni Kowalski.

Sponsorami mistrzostw' byli Za
rząd Główny TKKF, Małopolskie 
TKKF oraz Gmina Kraków.ce, Bolesław, Szczucin, Niepołomi-•M

cych Kraków, Myślenice, Dobczy

ZIMOWE V)GALEONEM”
Za miesiąc święta, a w lutym - zimowe ferie szkolne. Warto pomyśleć 

o zimowym wypoczynku dla najmłodszych. Biuro Podróży GALEON, 
laureat Konkursu „ODYS'2008 za najlepszą ofertę w turystyce młodzie
żowej przygotowało bogatą ofertę zimowego wypoczynku na zimowi
skach i narciarskich obozach dla dzieci i młodzieży.

OBÓZ NARCIARSKI I SNOW- 
BORDOWY „Stoki Białka Tatrzań
ska i inne stoki" (turnus I: 15 - 
21.02.2009 r. turnus II: 21 - 
27.02.2009 r.) - (7 dni) to pierwsza 
propozycja zarówno dla początkują
cych narciarzy, jak i zaawansowa
nych.

Białka Tatrzańska od lat skutecznie 
konkuruje z Zakopanem. Ta podha
lańska miejscowość położona ma
lowniczo nad rzeką Białką. z piękny
mi widokami na Tatry i Gorce oferu
je interesujące warunki zimowego 
wypoczynku: można korzystać do 
woli z górek saneczkowych i wycią
gów narciarskich, terenów spacero
wych, wspaniałych widoków i gór
skiego powietrza. W zimie czysty 
śnieg długo zalega stoki okolicznych 
wzniesień (od gnidnia do końca mar
ca), a liczne wyciągi pozwalają na 
uprawianie narciarstwa.

W miejscowości jest ok. 20 wycią
gów narciarskich na stokach oświe
tlonych, sztucznie zaśnieżanych, 
przygotowanych przez ratraki.

Uczestnicy obozu zakwaterowani 
będą w pensjonacie położonym w 
centrum Białego Dunajca (blisko 
rzeczki) w stylu góralskim. Wnętrza 
bardzo ładnie wykończone w drew
nie i marmurze. 80 miejsc; pokoje 
2-, 3-, 4-, 5- i 6-os. wszystkie poko
je z łazienkami; jadalnia, świetlica, 
TV, video, sprzęt nagłaśniający, sala 
dyskotekowa, sala ping-pongowa, 
boisko (koszykówka, siatkówka), za
daszone miejsce na grilla i ognisko, 
w pobliżu górka na saneczki (200 
m). W Białym Dunajcu w tym roku 
otwarto 800-metrowy wyciąg nar
ciarski. Ośrodek zyskał sobie uzna
nie wśród turystów ogromną gościn
nością gospodarzy i bardzo dobrą 
kuchnią. Cena - 589 zł.

OBÓZ „5 STOKÓW” - także z 
zakwaterowaniem w Białym Dunaj
cu. Turnus I: 15 - 21.02.2009 r., tur
nus II: 21 - 27.02.2009 r. - (7 dni), 

cena - 589 zł. Uczestnicy tego obo
zu narciarskiego będą dowożeni na 
sąsiednie stoki w Białce Tatrzań
skiej, Bukowinie, do Małego Ciche
go, Gilczarowa na Polanę Szymosz- 
kową.

Narciarze mogą korzystać również 
ze stoków w miejscowościach pobli
skich: BUKOWINA TATRZAŃSKA 
- kilka wyciągów np. Smyk W2 350 
m. U Andrzeja W3 350 m, W4 390 
m, Olczański Wierch 200 m, Olczań- 
ski Wierch Przy Kolibie 350 m, Ol
czański Wierch UFO 320 m, Olczań
ski Wierch Halny 320 m, Zwyrtlik 
400 m. Mały Kasprowy 350 m. Pod 
Trafem 250 m. Szymkówka 700 m. 
MAŁE CICHE - wyciąg 1250 m, 
GLICZARÓW GÓRNY kilka wy- 
ciągów np. wyciąg W2 250, W3 200 
m, W4 200 m, W5 180 m, SZY- 
MOSZKOWA - kilka wyciągów, np. 
duży wyciąg 1291 m, mały wyciąg 
360 m.

W cenie m.in. wycieczka autokaro
wa do Zakopanego, nocna jazda na 
nartach na oświetlonym stoku, kulig 
saniami góralskimi, ognisko z pie
czeniem kiełbasy, dyskoteki, zabawa 
karnawałowa, bale przebierańców, 
olimpiada zimowa i wiele innych mi
łych niespodzianek.

Informacje dodatkowe:
Wymagane jest zabranie: legityma

cji szkolnej, sprawnego sprzętu nar
ciarskiego lub jabłuszek do zjeżdża
nia, obuwia domowego. Pierwszym 
świadczeniem jest obiad w' dniu 
przyjazdu i ostatnim śniadanie w 
dniu wyjazdu. Sprzęt narciarski, kar
nety na wyciągi uczestnicy zabezpie
czają we własnym zakresie (orienta
cyjne ceny karnetów ok. 20 - 30 zł 
za 10 zjazdów)

ZIMOWISKO I OBÓZ Z DO
SKONALENIEM JAZDY NA 
NARTACH - BIAŁY DUNAJEC. 
Stoki - w Białce Tatrzańskiej. 
Oferta dla początkujących i zaawan
sowanych. Turnus I: 15 -21.02.2009 

r. Turnus II: 21 - 27.02.2009 r. (7 
dni) Cena - 589 zł.

ZIMOWISKO I OBÓZ - PIENI
NY - KACWIN - Z NARTAMI
LUB BEZ. Dla chętnych - nauka 
tańców świata m.in. latino, disco, 
salsa, funky. Turnus: 15 - 
21.02.2009 r. (7 dni) . Cena - 579 zł.

KACWIN to jedna z najbardziej 
malowniczych miejscowości polskie
go Spiszą - panorama Pienin z jed
nej i Tatr z drugiej strony. We wsi 
zwarta zabudowa drewnianych za
bytkowych domostw i unikatowych 
spiskich spichlerzy zwanych „sypań- 
cami", XV-wieczny kościół Wszyst
kich Świętych oraz młyn-tartak wod
ny. We wsi znajduje się piesze przej
ście graniczne na Słowację.

W pobliżu pensjonatu znajduje się 
wyciąg narciarski (ratrakowany) oraz 
górki saneczkowe. Niedaleko poło
żona jest - NIEDZICA - położona w 
dolinie potoku Niedziczanka, 
XIV-wieczny spiski zamek obronny 
(ekspozycja etnograficzna, historycz
na i przyrodnicza), zapora wodna i 
Zalew Czorsztyński. W Niedzicy 
znajduje się przejście graniczne ze 
Słowacją.

Warunki narciarskie: Niedzica -
Polana Sosny - kilka wyciągów or
czykowych, 7 tras zjazdowych (dł. 
180-700 m), Kacwin wyciąg orczy
kowy o dł. 300 m, trasy sztucznie 
naśnieżane, oświetlone.

W cenie m.in. jazda na nartach pod 
okiem instruktora narciarskiego na 

BIURO PODRÓŻY „GALEON”
Biuro Podróży „GALEON”, 
31-959 Kraków, os. Górali 5. 
Telefon 012 642-26-20, 
tel. kom. 606-394-103. 
www.galeon.krakow.pl, 
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

stoku w Niedzicy - Polana Sosny (z 
kilkuminutowym dowozem autoka
rem pod sam wyciąg) i w Kacwinie 
lub na jabłuszkach, dyskoteki, zaba
wa karnawałowa. Bal Piżamowy itd.

Chętni na zakupy po stronie sło
wackiej - muszą zabrać ze sobą 
paszport lub dostarczyć do biura 
zdjęcie legitymacyjne przez wyjaz
dem. Każdy powinien posiadać legi
tymację szkolną, obuwie domowe. 
Pierwszym świadczeniem jest obiad 
a ostatnim śniadanie + prowiant na 
drogę powrotną. Sprzęt narciarski, 
jabłuszka do zjeżdżania i karnety na 
wyciągi uczestnicy zabezpieczają we 
własnym zakresie (orientacyjne ceny 
karnetów ok. 10 zł za 10 zjazdów).
ZIMOWISKO I OBÓZ TA

NECZNY CHEERLEADER’S (ta
niec z pomponami) w PIENI
NACH - ZAWOJA. Turnus: 15 - 
21.02.2009 r. (7 dni). Cena - 579 zł.

ZAWOJA - położona we wschod
niej części Beskidu Żywieckiego, u 
podnóży „Królowej Beskidów'" - 
Babiej Góry. Odbywają się tu liczne 
imprezy np. Międzynarodowe Wy
ścigi Psich Zaprzęgów, posiady gó
ralskie z ogniskami, imprezy folklo
rystyczne, rajdy turystyczne, kuligi 
itp. Najpopularniejsza miejscowość 
narciarska roku 2005!.

Warunki narciarskie: Zawoja - 8 
wyciągów orczykowych, 200 m od 
ośrodka znajdują się 4 wyciągi - o 
różnej skali trudności, długość od. 
150 - 500 m. stoki oświetlone, 

sztucznie naśnieżane, przygotowy
wane do zjazdów przez ratraki. Dla 
bardzo dobrze jeżdżących otwarto 
stok na Mosomym Groniu.

ZIMOWISKO I OBÓZ W ZA
WOI, z nauką i doskonaleniem 
jazdy na nartach. Turnus: 22- 
28.02.2009 r. Cena - 589 zł.

Ośrodek, w którym zostaną zakwa
terowani uczestnicy położony jest w 
pobliżu Babiogórskiego Parku Naro
dowego, na rozwidleniu szlaków tu
rystycznych pasma Jałowieckiego i 
Babiogórskiego, w pobliżu rzeki i 
lasu. Znajduje się prawie naprzeciw 
4 wyciągów narciarskich. Dysponuje 
35 miejscami w nowoczesnym muro
wanym budynku w pokojach 2-, 3-, 
4- i 5-osobowych z łazienkami, wła
sną, nową jadalnią, świetlica ze sto
łem do ping-ponga, TV i wideo.

Informacje dodatkowe: Narciarze - 
wymagane jest zabranie: sprawnego 
sprzętu narciarskiego (po serwisie) i 
smarów do nart, jabłuszek do 
zjeżdżania, obuwia domowego. Oso
by nie posiadające własnego sprzętu 
zachęcamy do wypożyczenia nart w 
jednej z licznych wypożyczalni w 
Krakowie ((istnieje możliwość wy
pożyczenia sprzętu narciarskiego w 
jednej z kilku wypożyczalni sprzętu 
w Zawoi). Pozostali zabierają sanki 
lub jabłuszka do zjeżdżania.

Karnety na wyciągi uczestnicy ku
pują we własnym zakresie (orienta
cyjne ceny karnetów ok. 13 zł za 11 
zjazdów).

„HTS ST Al 
HAUDfl* 
sp- z o.o.

„HTS STAL 
ł/AMJTl"
W- Z 0.0.
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7 listopada 2008 roku w zabytkowych salach Urzędu Miasta Krako
wa uroczyście obchodzono 158. rocznicę powstania Izby Przemysłowo- 
-Handlowej w Krakowie oraz finał X edycji Konkursu Małopolska Na
groda Jakości. Corocznie z okazji swego święta Izba przyznaje wyróż
niającym się firmom dyplomy w różnych kategoriach. W tym roku - 
wśród wyróżnionych w kategorii innowacyjność - znalazł się Arcelor- 
Mittal Kraków.

Kapituła Izby przyznała firmie Ho
norowy Dyplom im. Te
nowskicgo za wdrożenie nowocze
snych rozwiązań technicznych w uru
chomionej niedawno nowej walcow
ni gorącej blach. Odebrał go-w
obecności prezydenta Krakowa Jac
ka Majchrowskiego oraz marszałka 
Małopolski Marka Nawary-dyrek
tor ArcelorMittal Kraków Jacek Wo
liński.
- To dobry krok w stronę budowa

nia wizerunku nowoczesnego przed
siębiorstwa z wysoko wykwalifikowa
ną załogą - zauważył prezes Gregor 
Muenstermann na wieść o wyróż
nieniu.

W spotkaniu uczestniczyli przedsta
wiciele ponad stu firm krakowskich 
-członków IPH. 18 firm uhonorowa
no wpisem do Honorowej Księgi 
Nagród i Wyróżnień. Wręczono tak
że Statuetki Małopolskiej Nike oraz 
medale laureatom X edycji Konkur
su Małopolska Nagroda Jakości. P 1o
czas uroczystości Prezydentowi Mia

sta Krakowa prof. Jackowi Maj- 
chrowskiemu wręczono Honorową 
Statuetkę IPH przyznaną przez Radę

Izby za stwarzanie warunków dla 
rozwoju przedsiębiorczości.

PIERWSZY KROK NA ŚCIEŻCE REACH ZA NAMI wodniczący Zespołu Zadaniowego ds. wdroże
nia REACH.

1 grudnia 2008 roku, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady, mija 
ostateczny termin rejestracji chemikaliów produkowanych lub posiadanych przez firmy na 
terenie Wspólnoty Europejskiej. Rozporządzenie REACH weszło w życie 1 czerwca 2007 
r. i zastąpiło kilkadziesiąt dotychczas obow iązujących wspólnotowych aktów prawnych. W 
zamyśle jego autorów reguluje ono zasady bezpiecznego stosowania substancji chemicznych, 
poprzez ich rejestrację i ocenę, a w niektórych przypadkach poprzez udzielanie zezwoleń 
i ograniczanie handlu oraz stosowania niektórych chemikaliów.

wprowadzanych do obrotu na teren Unii Euro
pejskiej przez podmioty z sektora wyrobów pła
skich (Fiat Carbon Europę) dokonano 27 paź
dziernika 2008 roku w siedzibie Centrali Arce

£•

lorMittal w Luksemburgu. Rejestracji wstępnej 
zostały poddane informacje o substancjach bę
dących w obrocie na terenie ArcelorMittal Po-

Producenci lub importerzy' (spoza UE) więcej 
niż 1 tony rocznie substancji chemicznych, wy
stępujących także jako składniki preparatów i 
wyrobów, od 1 czerwca mieli czas na dokona

nie rejestracji wstępnej tych substancji. Wśród 
firm, które zdążyły przed terminem z rejestra
cją jest ArcelorMittal. Zgłoszenia pierwszych 
substancji chemicznych produkowanych bądź

land oraz spółek zależnych - Zakładów Kok
sowniczych Zdzieszowice. HK Walcowni Blach
Grubych Batory oraz Huty Królewskiej.

W imieniu spółek rejestracji dokonał Tomasz 
Mazurek z Biura Jakości i Środowiska, prze

- W trakcie pierwszego dnia specjalnych 
warsztatów poświęconych wyłącznie REACH 
specjaliści z Niemiec, Francji, Belgii i Polski 
dokonali końcowej walidacji dokumentacji pre- 
rejestracyjnej - powiedział nam T. Mazurek. - 
Zatwierdzone dane zostały przetworzone z po
mocą specjalistycznych narzędzi informatycz
nych (AM IT-Tool) a następnie wysłane do Eu
ropejskiej Agencji Chemikaliów (ECHA) w Hel
sinkach z wykorzystaniem systemu REACH-1T.

Rejestracja w systemie REACH jest obowiąz
kowa. Jej brak oznacza konieczność zaprzesta
nia produkcji i wprowadzania substancji che
micznych na teren Unii Europejskiej.

Drużyna ZB-SKOK najlepsza

Zawody strzeleckie o puchar dyrektora krakowskiej huty Związkowy Mikołaj
Na strzelnicy sportowej ZF LOK w Pieszo wie odbyły się organizowane corocznie zawo

dy strzeleckie o Puchar Dyrektora Naczelnego ArcelorMittal Poland S.A. Oddział w Kra
kowie. Organizatorem Zawodów był Zarząd Fabryczny Ligi Obrony Kraju przy Arcelor
Mittal Poland S.A. Oddział w Krakowie, a patronat nad zawodami sprawował dyrektor 
Jacek Woliński.

Zgodnie z postanowie
niami regulaminu, zawo
dy przeprowadzone zosta
ły w dwóch konkuren
cjach strzeleckich: z bro
ni długiej - karabinka 
sportowego typu „VO- 
STOK” i z broni krótkiej 
- pistoletu sportowego 
typu .ASTRA”. W zawo
dach strzeleckich wzięło 
udział 7 trzyosobowych 
drużyn, złożonych z za
wodników reprezentują
cych zakłady ArcelorMit
tal, spółki oraz przedsię
biorstwa współdziałające.

Wszystkie konkurencje 
strzeleckie przeprowadzi
ła komisja sędziowska powołana przez Zarząd (kierownik zawodów), Józef Placha. Krzysztof 
Fabryczny LOK w składzie: Janusz Razowski Solarski, Zbigniew Szczepaniak. Marek Pro

stacki, Tadeusz Plewniak. Sławomir Strojek i 
Grażyna Picheta.

Pierwsze miejsce w zawodach zajęła drużyna 
ZB SKOK (Krzysztof Solarski, Marek Prostacki 
i Sławomir Strojek) z wynikiem 511 pkt. Dru
gie miejsce przypadło drużynie Emerytów' HTS 
(Zbigniew Szczepaniak, Bogusław Borowski i 
Tadeusz Plewniak) - 429 pkt. Na trzecim miej
scu uplasowała się drużyna ZPRC Oddział So
snowiec (Marcin Glibas, Waldemar Malina i 
Andrzej Nosek) 379 pkt.

Dalsze miejsca zajęły drużyny Kolprem Sp. z 
oo., Unihut S.A.-2, Unihul S.A.-I i ZA Dąbro
wa Górnicza.

W klasyfikacji indywidualnej w strzelaniu z 
karabinka pierwsze miejsce zajął Krzysztof So
larski, drugie - Łukasz Prostacki, a trzecie - 
Andrzej Nosek z ZPRC Oddz. Sosnowiec.

W strzelaniu z pistoletu najlepszy okazał się 
również K. Solarski, za nim byli Bogusław 
Borowski i Marek Prostacki. W kategorii OPEN 
klasyfikacja wyglądała następująco: K. Solarski 
- 190 pkt., Marek Prostacki - 177 pkt. i Bogu
sław Borowski - 169 pkt.

Wśród kobiet najlepsza w kategorii OPEN 
była Janina Janusz z drużyny Unihut S.A. - 1, 
z wynikiem 130 pkt.

KRYSTYNA PROCEK, członek Rady Nadzorczej ArcelorMittal Poland S.A.

NA
w pokoju nr 240„a’ w bud. „S”, przy ul. Ujastek 1 w Oddziale w Krakowie, w trzy pierwsze środy miesiąca w qodz 7-15 Tel • 
(12^290 15 95. _________

1130 paczek rozdał w tym roku Mikołaj, spon
sorowany przez NSZZ Pracowników Arcelor
Mittal Poland Oddział w Krakowie. W pacz
kach były słodycze o wartości 100 zł, a otrzy
mały je wszystkie dzieci w wieku od 12 mie
sięcy do 11 lat, których rodzice (przynajmniej 
jedno z nich) są członkami związku. Jak nam 
powiedział wiceprzewodniczący związku Jan 
Mazgaj, przy okazji okazało się, że większość 
członków związku ma tylko jedno dziecko w 
tym wieku! Mikołaj nie narzeka na brak pracy, 
ale nas ta tendencja niepokoi...
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Tego nie można przegapić

EUGENIUSZA GERLACHA 
WYSTAWA MALARSTWA
Ośrodek Kultury im. C. 

K. Norwida (os. Górali S) 
zaprasza 5 grudnia 2008 r. 
(w piątek) o godz. 17.00 na 
otwarcie wvstaw\ ma lar-• • 
stwa Eugeniusza Gerlacha.

Eugeniusz Gerlach (ur. 
1941) ukończył Państwowe 
Liceum Sztuk Plastycznych 
wc Wrocławiu. Studiował w 
Akademii Sztuk Pięknych w 
Krakowie, na Wydziale Ma
larstwa i Grafiki. Malarstwa 
sztalugowego i architekto
nicznego uczył się w pracow
ni prof. Wacława Taranczew- 
skiego, natomiast grafiki u 
prof. M. Wejmana. Dyplom z 
wyróżnieniem uzyskał w 
1966 roku. Promotorami jego 
pracy dyplomowej byli m.in. 
W. Taranczewski. Cz. Rzepiń
ski, J. Stern i H. Rudzka- 
Cybisowa. Od roku 1966 jest 
członkiem ZPAP. W swoim 
dorobku ma ponad 50 wy
staw indywidualnych i udział 
w ok. 80 ogólnopolskich wy
stawach zbiorowych. Euge
niusz Gerlach od początku 
swojej pracy zawodowej 
związany jest z Nową Hutą, 
gdzie między innymi mieści się jego 
pracownia.

Szczegółowe informacje: Ośrodek

Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali
5, tel. 012 644 27 65, sekreta- 
riat@okn.edu.pl, www.okn.edu.pl. (mh)

SALON LITERACKO-MUZYCZNY
10 grudnia (środa), o godz. 18.00, w sali estradowej NCK odbędzie się wie

czór szesnasty Salonu Litcracko-Muzyczncgo. Przy Stoliku Literackim - „Barwy 
Liryki” - spotkanie z artystami Podgórskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Sztuk 
Wszelkich im. Karola Wojtyły w Krakowie. Przy Stoliku Muzycznym - recital Pio
tra „Kuby” Kubowicza, artysty kabaretu „Piwnica pod Baranami”. Spotkaniu to
warzyszyć będzie wystawa obrazów malarzy „Podgórskiego Stowarzyszenia Przy
jaciół Sztuk Wszelkich”. Spotkanie poprowadzi Marcin Urban. Wstęp wolny. In
formacje: teł. 012 644-02-66, w. 207, pok. 216 b. (mp)

GALERIA
Od 8 grudnia 2008 r. do 6 stycznia 

2009 r., w bud. A NCK, w Galerii Pod
różników będzie można oglądać wysta
wę fotografii: Magdaleny Krzemyk, 
Anety Komarczuk i Mikołaja Grusz
czyńskiego pt. „Przekroczyć próg nie
znanego”. Młodzi ludzie poprzez poka
zanie zdjęć z podróży chcą zachęcić do 
zagranicznych wyjazdów oraz przybli
żyć wizerunek różnych krajów widzia
nych oczyma zwykłych ludzi. Wstęp 
wolny, informacje: pok. 201 B, tel. 012/ 
644-28-63. (mp)

•Ił

KLUB PRZYJACIÓŁ
PSYCHOLOGII

9 grudnia (wtorek), o godz. 18.00, w 
sali 203 NCK Klub Przyjaciół Psycho
logii poruszy zagadnienie znaczenia ry
tuałów w życiu rodzinnym. Opowiadać 
będzie psycholog, psychoterapeuta i do
radca rodzinny Towarzystwa Rozwoju 
Rodziny Magdalena Sękowska. Wstęp 
wolny. Informacje: tel. 012/ 644-28-63, 
pok. 201 b. bud. A. (mp)

PUŁAPKI PRAWA
11 grudnia (czwartek), o godz. 18.00 

w sali 203 NCK mecenas Ewa Bauer 
poprowadzi wykład z cyklu „Pułapki 
prawa” pt. „Nowe uregulowania praw
ne dotyczące uzyskania zasiłku”. Jak 
starać się o zasiłek? Kto go wypłaca? 
Jaki jest okres i termin wypłacania 
świadczeń. Ewa Bauer prawnik z dłu
goletnim doświadczeniem w zakresie 
prawa rodzinnego i gospodarczego oraz 
absolwentka wydziału prawa Uniwersy
tetu Jagiellońskiego, która ukończyła 
aplikację sędziowską i adwokacką - 
udzieli odpowiedzi. Wstęp wolny. In
formacje: teł. 012/ 644- 28-63, pok. 201 
b, bud. A. (mp)

•K

tują od 20 do 90 zł. Najmodniejsze 
obecnie figurki Pet Shop są w dobrych 
cenach od 12 zł pojedyncze do 31 zł 
zestawy. Oczywiście dziewczynki ucie
szy wyposażenie minidomu w postaci: 
kuchni, naczyń, odkurzacza czy też 
mały sklepik.

Chłopców ucieszą samochody w róż
nym wydaniu. Pojedyncze Hot Wheels 
kosztują już od 6,90 zł do zestawów po 
19.8P zł. Auta ze zdalnym sterowaniem 
są w cenie od 30 do 130 zł. Są także 
tory i wyrzutnie w cenie od 40 do 80 
zł. Kolejkę na baterię kupimy już od 98 
zł. Są także renomowane zabawki firmy 
„Wadera”, jak np. klocki i tory samo
chodowe. Spidcrman czy robot to wy
datek od 30 zł. Pełny wybór klocków 
Lego w różnych zestawach to wydatek 
od 13,90 do 120 zł. Dla dzieci, które 
nie tylko korzystają z łatwej zabawy, 
polecamy przeróżne gry planszowe od 
18 do 105 zł. Puzzle dla młodszych 
dzieci drewniane kosztują ok. 15 zł, a 
duże zestawy od 30 do 2 tys. elemen
tów kosztują od 11 do 24 zł. Są tu prze
różne maskotki od małych pluszaków 
od 4 zł do dużych jak np. Kubuś Pucha
tek za 98 zł.

WYSTRÓJ WNĘTRZ
10 grudnia (środa), o godz. 18.00. w 

sali 203 NCK Joanna Łapińska, asy
stentka w Pracowni Projektowania Ar
chitektury Wnętrz ASP w Krakowie, 
poprowadzi wykład na lemat aranżacji 
i dekoracji wnętrz zgodnie z dewizą 
„małe mieszkanie - wielkie możliwo
ści”. Wstęp wolny. Informacje: tel. 012/ 
644-28-63, pok. 201 b, bud. A. (mp)

POMYSŁ NA PREZENT

WALUTA
Jak oceniają fachowcy, w najbliższym 

czasie powinno dojść do umocnienia 
złotówki po zapowiedzi skierowania na 
rynek sporej ilości walut obcych, a tak
że w związku z przyjazdem gastarbeite
rów na święta.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24. 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 2,983,05 zł, euro: 
3,78-3,85 zł, GBP: 4,40-4,52 zł, CHF: 
2,40-2,50 zł. (mp)

Ośrodek Terapii i Poradnictwa Rodzinnego w Nowej Hucie i Warsztat Terapii 
Zajęciowej Stowarzyszenia Dobrej Nadziei serdecznie zapraszają na świąteczny 
kiermasz w dniach ll-12.XII.2008 (czwartek, piątek), w godz. 10.00-17.00 na 
terenie OTiPR na os. Krakowiaków 2. Organizatorzy mają do zaoferowania mnó
stwo pomysłów na świąteczne prezenty: bożonarodzeniowe ozdoby, świece, anio
ły, przedmioty użytkowe (naczynia, wazony, ekologiczne torby, fartuszki kuchen
ne) i wiele innych przepięknych przedmiotów z duszą - każda rzecz jest jedyna i 
niepowtarzalna, tak jak jej twórca... (mp)

,?00 BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex” 
•• smaczna domowa kuchnia 

*■ Sieczone kurczaki
* kebab * „knysa" z grilla
* tanie zestawy z coca-cola 

TV SAT TELEBIM
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu” 

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

Notowania cenowe

MIKOŁAJOWE
W tym tygodniu odwiedzi nas Świę

ty Mikołaj. To wielka radość dla na
szych najmłodszych. Radzimy Mikoła
jowi, aby zaopatrzył się w piękne pre
zenty dla dzieci w FH„Papirus”. która 
ma swoje dwie placówki handlowe w 
os. Boh. Września paw. 76 oraz w os. 
Piastów pomiędzy blokami 3 i 4 (przy 
ul. Piasta Kołodzieja). Dla najmłod
szych dzieci polecamy firmowe zabaw
ki firm Fisher Price i My Baby. Są to 
zabawki edukacyjne, grające, zwierząt
ka i autka od 9 do 80 zł. Są też grze
chotki i przeróżne gTyzaczki już od 4 zł. 
Dla dziewczynek jest mnóstwo prezen
tów, począwszy od lalek polskich firm, 
w tym krakowskiego „Krawala” ze zna
komitych materiałów od 70 do 130 zł. 
Lalki lubią skorzystać z wózeczka, któ
ry produkcji krajowej kupimy już od 25 
zł do 185 zł. Znane lalki Barbie kosz •a

POZIOMO: 1. Agnieszka, reżyserka m.in „Tajemniczego ogrodu”, „Całkowi
tego zaćmienia” i „Placu Waszyngtona”, 2. Kasia, reżyserka „Boiska bezdomnych”,
3. tytuł polskiego serialu sensacyjnego, w' którym stróżów prawa zagrali Paweł Wil
czak, Olaf Lubaszenko i Radosław Pazura, 4. Mirosław, sławę przyniosła mu rola 
w „Krótkim filmie o zabijaniu” Krzysztofa Kieślowskiego, 5. strzegł go każdy 
uczciwy szeryf.

PIONOWO: 6. była nią słynna królewska metresa Anna Cosel, 7. tylko dzięki 
nim Tarzan tak pięknie skakał z drzewa na drzewo, 8. słynny malarz prymitywi
sta, bohater filmu Krzysztofa Krauze, 9. często występuje w tytułach filmów; może 
być „Ostatnia...”, „Młoda. ... na piasku” albo np. „.....i wino”.

★ ★ ★

>

Odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres: Kino Sfinks, os. Górali 5, 31- 
959 Kraków lub e-mailem: sfinks@okn.edu.pl do środy 10 grudnia. Wśród nade
słanych odpowiedzi rozlosujemy miesięczny karnet do kina „Sfinks”. Hasło krzy
żówki z dnia 28 listopada brzmi RUTTMANN.

Karnet do kina Sfinks za rozwiązanie krzyżówki z dn. 21 listopada wylosowała 
p. Maria Piwowarom Gratulujemy!

Od 5 do 11 grudnia

Warto wiedzieć, że FH „Papirus” ofc 
ruje duży wybór ozdób choinkowych 
jest sklepem posiadającym bogaty asor 
tyment wyrobów papierniczych i szkol 
nych i jeśli Mikołaj chce sprawić prak 
tyczny prezent, to może tu zaopatrzy 
się w przybory szkolne m.in. dobrej 
marki pióra wieczne i długopisy, (sp)

W KINIE STUDYJNYM „SFINKS”
♦ „SPOTKANIA NA KRAŃCACH ŚWIATA” to rewelacyjny film dokumen

talny, w którym Werner Herzog zabrał nas w fantastyczną podróż na Antarktydę. 
Uprzedziwszy, że nie zrobi kolejnego filmu o pingwinach, dokonał czegoś fascy
nującego -na taśmie filmowej zapisał medytację nad człowiekiem, naturą, histo
rią świata, kulturą i cywilizacją. A przy okazji spotkał podobnych sobie szaleń
ców. Południowe krańce naszego świata są bowiem magnesem dla plejady gwiazd 
nauki, którym znudziła się cywilizacja codzienności. Reżyser stawia pytania o to, 
kim są, jakie są ich marzenia. Jego bohaterowie są dość ekscentryczni. Lingwista, 
filozof, podróżniczka, która przejechała pół Afryki w śmieciarce, ciężko doświad
czony przez totalitaryzm mechanik obieżyświat - galeria postaci zróżnicowana, ale 
łączy ich wiele: wszyscy uciekli od zgiełku miast, polityki, wojen, wszystkich ce
chuje pasja odkrywców, ten nieokreślony wewnętrzny głos, który kazał im wyru
szyć w lodową pustkę.

♦ „SEKRETY” to kolejny, świetny, czeski komediodramai. Jego bohaterką jest 
Julie, kobieta która pozornie ma wszystko - dorosłą córkę, młodego kochanka, 
bogatego męża. Meblując swój wymarzony dom, pewnego ranka uświadamia so
bie, że brakuje w nim... pianina! Spontaniczne pragnienie powoduje, że Julie po
stanawia porzucić bezpieczną codzienność, aby odnaleźć to, co w życiu najważ
niejsze. Po drodze musi zmierzyć się z przeszłością i przyszłością, zrozumieć swoje 
uczucia i odkryć prawdziwe wartości. Przemierzając samochodem praskie dziel
nice, Julie krok po kroku zrywa krępujące ją więzy i realizuje swoje najskrytsze 
pragnienia. Zostawia młodego kochanka, odkrywa na nowo swoją nastoletnią córkę, 
poznaje prawdziwe oblicze swojego męża i nawiązuje niezwykłą relację z młodym 
muzykiem poznanym w sklepie z instrumentami. Piękne, optymistyczne kino. (AS)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
✓ Heinrich W. Pfeiffer, Kaplica Sykstyńska na nowo odkryta. Wydawnictwo 

Biały Kruk 2008. Album ukazuje Kaplicę Sykstyńskąpo dokonanej za pontyfikatu 
Jana Pawła II całkowitej renowacji. Znakomite ujęcia scen oraz licznych szczegó
łów malowideł, przedstawione na kartach książki, uzupełnione zostały rozważaniami 
wybitnego historyka sztuki, o. prof. Heinricha Pfeiffera, który przez ponad 50 
lat prowadził badania nad Kaplicą Sykstyńską. Dzięki tej unikatowej księdze, krok 
po kroku podążamy za myślą teologów i artystów oraz odnajdujemy znaczenia ukry
te w obrazach. Ten przepiękny album wydany został w ramach międzynarodowego 
programu, we współpracy z Muzeami Watykańskimi.

✓ Piotr P. Gniedycz, Arcydzieła malarstwa rosyjskiego. Wydawnictwo AR
KADY 2008. Pięknie wydany, monumentalny album malarstwa rosyjskiego od XII 
do XIX wieku. Bogato ilustrowany, ponad 500 kolorowych reprodukcji pokazuje 
różnorodność dzieł rosyjskich mistrzów, od Rublowa po Wrubla, W książce za
mieszczono również biografie artystów oraz charakterystykę kierunków i stylów 
w malarstwie rosyjskim. Znajdujemy tam także polonica - ukazana jest twórczość 
malarzy polskiego pochodzenia, którzy kształcili się i tworzyli w Rosji, m.in. Hen
ryka Siemiradzkiego. (bp)
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Miał najwyższe stanowisko w państwie i był najbogatszym człowie
kiem w Polsce. Nie był jednak Polakiem, lecz słowiańskim księciem, 
udzielnym władcą księstwa Stodoran.

Wypędzony przez zdradzieckiego 
wuja, który skumał się z margrabią 
Albrechtem Niedźwiedziem i za cenę 
dożywotniego panowania odstąpił mu 
zagarnięte dziedzictwo, Jaksa z rodu 
Gryfitów udał się po pomoc do Pol
ski. Znalazł tu życzliwego teścia, pa- 
latyna Piotra Włostowica i zrobił ka
rierę na dworze Bolesława Krzywo
ustego, a potem Bolesława Kędzie
rzawego. Na pewien czas odzyskał 
swe dziedzictwo, czyli kraj Stodoran. 
leżący nad Sprewą i Hawelą. W koń
cu jednak stracił jego część, czyli 
obecny Brandenburg. Zostały mu te
reny w rejonie obecnego Berlina.

W naszym kraju Jaksa Gryfita zna
ny jest bardziej jako możnowładca, 
który sprowadził z pielgrzymki do 
Ziemi Świętej zakon Kanoników Re
gularnych Bożego Grobu i osadził ich 
w jednej ze swych posiadłości, w 
Miechowie, gdzie wzniósł kościół 
awansowany potem do rangi bazyli
ki. Stąd bożogrobców zaczęto nazy
wać popularnie Miechowitami. Jaksa 
uczynił ślub, że postawi sto kościo
łów' na Ziemi Świętej. Podobno po
stawił ich ponad siedemdziesiąt, w 
samym Krakowie trzy lub cztery, a 
poza tym w innych miejscowościach 
naszego kraju, przy czym rzeczywi
ście teren budowy posypywał ziemią 
przywiezioną z Palestyny. Zakon 
przez wieki rósł w siłę i znaczenie, 
ale został zlikwidowany w naszym 
kraju w 1819 roku, aby wrócić po 
177 latach, już jako zakon świecki z 
prymasem Polski kardynałem Józe
fem Glempem, jako przeorem. Jego

Zakwitły w wWersaliku”

„BARWY LIRYKI”

26 listopada w klubie „Wersalik”, 
należącym do Ośrodka Kultury Kra
ków Nowa I łuta zgromadzona licznie 
publiczność miała okazję spotkać się 
z artystami należącymi do Podgór
skiego Stowarzyszenia Przyjaciół 
Sztuk Wszelkich im. Karola Wojtyły 
w Krakowie. Podczas wieczoru po
etyckiego członkowie stowarzyszenia 
prezentowali wiersze opublikowane 
w ich najnowszym tomie poetyckim 
„Barwy liryki”. Nastrojowej poezji 
towarzyszył wernisaż malarstwa za
proszonych artystów. Swoje prace 
wystawili: Jadwiga Broczkowska, 
Dorota Małgorzata Satoła. Anna 
Baka, Elżbieta Dziadura oraz
Adam Wróblewski. Stowarzyszenie 
powstało w 2006 roku, w wyniku 
przekształcenia Podgórskiego Koła 

cel stanowi działalność charytatywna, 
a zwłaszcza niesienie pomocy chrze
ścijanom zamieszkałym na terenie 
Autonomii Palestyńskiej i w Izraelu.

Przed wiekami zakon bożogrobców 
był przez pewien czas właścicielem 
terenów, na których znajdują się nie
które osiedla Nowej Huty. W Krze- 
sławicach znana jest legenda o szalo
nym czarnym koniu, w którego za
mienił się syryjski czarownik po ode
braniu mu cennych skarbów przez ry
cerza zakonu. Tym rycerzem miał 
być jeden z pierwszych właścicieli 
Krzesławic, mityczny Krzesław. We
dle legendy obaj: Krzesław i czamy 
koń, pojawili się po siedmiu wiekach 
przed Janem Matejką, ówczesnym 
właścicielem Krzesławic, aby opo
wiedzieć mu swe dzieje i prosić o 
pomoc w wydostaniu się ze świata 
duchów. Czytelników być może zain
teresuje, gdzie znajduje się skarb Bo
żogrobców przywieziony z Syrii, a 
potem zrabowany przez miejscowe
go, zbója grasującego gdzieś w rejo
nie Krzesławic. Może został zakopa
ny przezeń nad Dłubnią? A może na 
jednym z obecnych nowohuckich 
osiedli?

O tym wszystkim napisał w swej 
powieści znany krakowski literat, 
współpracownik naszego czasopisma 
Ryszard Dzieszyński wr powieści 
„Czamy koń Bożogrobców ’. Wartka, 
dynamiczna akcja, a przy tym nieba
nalnie nakreślony okres połowy XII 
wieku w naszym kraju to na pewno 
zalety tej książki. Można też z niej 
dowiedzieć się o odnowionym Zako

Przyjaciół Sztuk Wszelkich. Obszara
mi twórczości jakimi się zajmuje jest: 
plastyka, literatura, teatr i muzyka. W 
tym roku artyści wydali książkę za
tytułowaną „Barwy liryki”. Jest ona 
owocem ich długoletniej pracy i głę
bokich egzystencjalnych przemyśleń. 
Zbiór poezji dedykowany jest jednej 
z założycielek Stowarzyszenia śp. 
Aleksandrze Kramarskiej, której 
pamiętnik poetycki z czasów wojny 
i okupacji stanowi główną część 
książki. „Barwy liryki” ukazują O;
nadto przemyślenia dotyczące róż
nych okresów ludzkiej egzystencji, 
kładąc nacisk na obcowanie człowie
ka z przyrodą. O tym, że liryka może 
mieć swój odcień, świadczą zawarte 
w książce prace plastyczne członków 
Stowarzyszenia. (nip) fot. autor 

nie Rycerskim Bożego Grobu i jego 
krakowskich damach, kawalerach i 
komandorach. Na pewno zainteresu
je wielu mieszkańców' Nowej Huty 
ten na poły legendowy wątek jej hi
storii sprzed ponad 850 lat. A przy 
tym pamiętajmy, że jednak jest to 
powieść, czyli twór wyobraźni auto
ra, a nie historyczna rozprawa nauko
wa. Zresztą nie dałoby się inaczej 
przedstawić lego okresu historyczne
go, jak tylko metodą domysłów i 
przypuszczeń, źródła mamy bowiem 
na ten temat nader skąpe.

Bogusław Czastar

• ’ feaa
aiogrotatfaj

Z autorem książki, Ryszardem 
Dzieszyńskim, będzie można spotkać 
się w trakcie jego wieczoru autorskie
go, który odbędzie się w piątek, 13 
grudnia br. o godz. 17.00 w Młodzie
żowym Domu Kultury Fort 49 - 
Krzesła wice na Wzgórzach Krzesła- 
wickich.

Pamiętając o tym, że bawić lubią się 
szczególnie najmłodsi, „Wersalik” 
działający w ramach Ośrodka Kultu
ry Kraków Nowa Huta zorganizował 
andrzejkowy bal maskowy dla dzie
ci ze świetlicy działającej w klubie. 
Przygotowała go Ewa Kasprzyk, 
opiekunka świetlicy. Tańcom towa-

Andrzejki w klubie „Wersalik” 

NIECH ŻYJE BAL! 
rzyszyły konkursy, przygotowane 
przez Ewę Kasprzyk. Dzieci rywali
zowały ze sobą o uznanie za Najcie
kawszą Maskę Balową. W tej kate
gorii zwyciężyła Ola Gurgacz. któ
rej maska czarownicy zdobyła naj
większe uznanie wśród złożonego z 
wychowawców jury. Kolejną konku
rencją był konkurs na Najciekawszy 
Strój. Dwa równorzędne pierwsze 
miejsca zdobyli: Kamila Kontny w 
pięknym stroju hinduski oraz Michał 
Glas jako żołnierz. Gdy ucichły bra
wa, przyszedł czas na popisy tanecz
ne. Dzieci i młodzież z klubu „Wer
salik” swój warsztat mogą doskona
lić na zajęciach tanecznych organi
zowanych bezpłatnie w „Wersaliku”. 
Pierwsze miejsce zajął duet w skła
dzie: Sylwia Bezwierchna i Sylwia 
Mirga. Zwycięzcom i wyróżnionym 
wręczono drobne słodkie upominki. 
Bal się udał - dzieci długo po jego 
zakończeniu nie chciały wracać do 
domu, (nip)

KALENDARZ NOWOHUCKI 
| NIEDZIELNE MSZE ŚW. |

Bazylika w- Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18..
Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30. 8, 9.30, II, 12.30, 14.30. 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8,9.30, 11, 12.30. 14, 16. 17.30. 19.
Czyżyny: 7, 8.30. 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30. 8. 9.30, 11, 13, 16, 18.20.
Mlstrzejowice: 6.30, 8,9.30, 11, 12.30, 14, 17, 18.30, 20.
Kalinowe: 7, 9. 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15. 9.30, 11, 12.30, 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30, 9. 10.30, 12, 13.15. 16.30. 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7. 8.30. 10, 11.30. 13, 18, 20.
Teatralne: 7,8.30. 10.00. 11.30, 13.00, 16.30. 18, 19.30.
Krzeslawice: 9.30.
Pleszów: 7.40, 11.10.
Kantorowice: 9.00. 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9. 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Pan jest cierpliwy stosunku do was.
(por. 2 P 3)

Pan Bóg nie rychliwy, ale sprawiedliwy - mów'i stare mądre przysłowie. Jego 
wydźwięk jest jednak w pewnym sensie pejoratywny. Sugeruje ono w pierwszym 
rzędzie nieuchronność Bożej kary. Tymczasem św. Piotr pisząc o cierpliwości Pana 
chce podkreślić, że czas, jaki mamy jeszcze na ziemi jest po to, byśmy zdążyli ze 
swoim nawTÓceniem. Bóg bowiem na pewno nie chce nikogo zgubić. A człowiek, 
jeśli miałby się zatracić, to tylko na własne „życzenie”.

ks. Piotr Gąsior

| DYŻURY SZPITALI |

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nic obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać śię do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8 22, w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.

| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2. tel. 647-02-44.

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30 17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://mcmbcrs.chcllo.p1/s.pictrzyk.

| KINA |
SFINKS: • 5.12 (piątek) - godz. 17.00 „Spotkania na krańcach świata” 

(USA, 15 lal), godz. 19.00 - „Sekrety” (Czechy, 15 lat). • 6.12 (sobota) - 
godz. 17.00 „Spotkania na krańcach świata”, godz. 19.00 „Sekrety”. • 7.12 (nie
dziela) - godz. 17.00 „Sekrety”, godz. 19.00 „Spotkania na krańcach świata”.
• 8.12 (poniedziałek) - godz. 18.00 - Premiera filmu „O Nowej to Hucie 
legenda”, zrealizowanego z udziałem dzieci i młodzieży biorących udział w 
projekcie „Nowa Huta - rewitalizacja społeczna poprzez sztukę” . • 9.12 (wto
rek) - godz. 17.00 „Sekrety”, godz. 19.00 „Spotkania na krańcach świata”.
• 10.12 (środa) - godz. 17.00 „Spotkania na krańcach świata”, godz. 19.00 
„Sekrety”. • 11.12 (czwartek) - godz. 17.00 „Sekrety”, godz. 19.00 „Spo
tkania na krańcach świata”.

W TEATRZE LUDOWYM
• Duża Scena, os. Teatralne 34: • 5 i 6 XII (piątek i sobota), godz. 10 - Kró

lowa Śniegu.
• Scena Nurt, os. Teatralne 23: • 5 XII (piątek), godz. 8.45 - Bici biją.

• 6 XII (sobota), godz. II - Studio improwizacji.
• Scena Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 5 XII (piątek), godz. 16.30 i 19 

- Wszystko o mężczyznach. • 6 XII (sobota), godz. 18 i 20.30 - Wszystko o męż
czyznach. • 7 XI (niedziela), godz. 19 - Wszystko o mężczyznach. • 8 XII (po
niedziałek), godz. 16 - Poważny jak śmierć, zimny jak głaz. • 9 XII (wtorek), 
godz. 9 - Sen Menaszego. • 11 XII (czwartek), godz. 16 i 19 Wszystko o ko
bietach.

5 grudnia 2008 r., nr 49 (922) 7
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Ilu bezdomnych przebywa w Kra
kowie w ciągu roku, ile miasto prze
znacza pieniędzy na pomoc dla nich? 
- pytam panią rzecznik.
- Dział Bezdomnych MOPS szacuje, 

że w ciągu roku „przewija” się przez 
Kraków 2200 osób bezdomnych. W zi
mie średnio 1100 osób, a w lecie ok.
900. W ciągu roku miasto przeznacza 
na pomoc dla bezdomnych ok. 4 min zł. 
Jest to bardzo różnorodna pomoc. To 
nie tylko zapewnienie im dachu nad 
głową w czasie zimy czy ciepłego po
siłku lub wigilijnych spotkań To też 
pomoc w załatw ianiu formalności zwią
zanych z przyznaniem zasiłków czy 
rent i najogólniej mówiąc pomoc w wy
chodzeniu z bezdomności. Na grudzień 
tego roku MOPS zaplanował urucho
mienie 2 mieszkań chronionych (w każ
dym 11 miejsc dla panów). Na razie 
mamy jedno takie mieszkanie dla bez
domnych mężczyzn. Na zlecenie 
MOPS prowadzone jest od październi
ka 2007 r. przez Caritas Archidiecezji
Krakowskiej. W listopadzie tego roku 
zamieszkało w nim ośmiu bezdomnych 
mężczyzn. Takie mieszkanie zapewnia 
im warunki integracji ze społecznością 
lokalną. Z każdym mieszkańcem zawie
rana jest umowa w sprawie zasad poby
tu w mieszkaniu chronionym, a także 
opracowywany jest indywidualny pro
gram wychodzenia z bezdomności. 
Osobą wspierającą ich funkcjonowanie 
w tym mieszkaniu jest pracownik so
cjalny. Od trzech lat wśród bezdomnych 
pracują nasi streetworkerzy.
- Chciałabym, żeby ta nasza rozmo

wa nie przerodziła się w jakieś rocz
ne sprawozdanie, ale wiedzieć też 
bym chciała, czy udaje wam się po
móc tym ludziom tak naprawdę w 
wyjściu z bezdomności. Czy to choć 
czasem się udaje?
- Ja z kolei chciałabym powiedzieć, 

że nasza praca nie jest akcyjna, przy
chodzi zima i my pomagamy. Tak nie 
jest. Pomagamy cały rok. Warto choć
by przypomnieć o tym, że Schronisko 
dla Bezdomnych Kobiet przy ul. Sołty- 

sowskiej 13 c prowadzone przez Cari
tas Archidiecezji Krakowskiej zapewnia 
całodobowe schronienie dla kobiet bez
domnych i kobiet z dziećmi powyżej 10 
roku życia. Placówka zapewnia 53 niło się 12 kobiet wraz z 13 dzieci pod-

IF takich warunkach nie da się przetrwać zimy.

miejsca noclegowe i 6 miejsc interwen
cyjnych na jedną noc. Schronisko ofe
ruje pomoc psychologiczną, prawną, 
pedagogiczną oraz pomoc pracownika 
socjalnego i pielęgniarki. Praca z miesz
kankami placówki koncentruje się na
integracji społecznej i dążeniu do samo
dzielnego funkcjonowania poza schro
niskiem i instytucjami pomocowymi. 
Rok temu w tej placówce przebywało 
65 kobiet i 37 dzieci. Usam
się 23 kobiety wraz z 9 dzieci. Takie 
schronienie dla matek z dziećmi na po
dobnych zasadach zapewnia też prowa
dzony przez krakowski Caritas Dom 
Matki i Dziecka przy ul. Żywieckiej 16. 
Wspiera matki z dziećmi do lat 10 i ko
biety w' ciąży. Zapewnia schronienie dla 
45 matek. Głównym celem działalności 
tej placówki jest motywowanie miesz
kanek do działań w kierunku uregulo

wania swojej sytuacji prawnej, poszu
kiwania pracy i mieszkania. W minio
nym roku zapewniono schronienie 34
matkom i ich 44 dzieciom. Usam

najmując mieszkanie lub powracając do 
środowiska rodzinnego.

Miejska Noclegownia dla Bezdom
nych Mężczyzn przy ul. Makuszyńskie
go 19 prowadzona jest przez Małopol
ski Zarząd Okręgowy Polskiego Czer
wonego Krzyża. Placówka zapewnia 
schronienie bezdomnym mężczyznom 
od 18 roku życia. Od października do 
marca zapewnia 216 miejsc noclego
wych. Od kwietnia do maja 156 miejsc, 
a od czerwca do września 132 miejsca 
w tym 30 miejsc całodobowych dla 
osób, wobec których świadczone są 
usługi opiekuńcze (opieka higieniczna, 
dostarczanie podstawowych posiłków, 
wykonanie opatrunków). Noclegownia 
oferuje pomoc psychologiczną, terapeu
tyczną, prawną i pomoc w formie pra
cy socjalnej. W 2007 r. z pomocy w 
formie czasowego schronienia z tej noc

legowni skorzystało 416 osób. Usamo
dzielniło się 53 mężczyzn.
- Proszę mi jeszcze powiedzieć, jak 

wygląda wsparcie finansowe dla bez
domnych.
- Nasi pracownicy socjalni w celu 

rozeznania sytuacji osobistej i bytowej 
bezdomnych klientów przeprowadzili 
2036 wywiadów środowiskowych. Wy
dano 5758 decyzji administracyjnych. 
Świadczeniami finansowymi objęto 
łącznic 1025 bezdomnych, zaś pracą so
cjalną 1323 gospodarstwa domowe. 
Bezdomni korzystają z różnego rodza
ju pomocy materialnej i usługowej, ana
logicznej do pomocy świadczonej po
zostałym mieszkańcom Krakowa. W ra
mach programu „Pomoc państwa w za
kresie dożywiania” pomoc otrzymały 
762 osoby bezdomne, na łączną kwotę 
287 908 zł. Jak z wyliczenia wynika, ta
kie świadczenie na jedną bezdomną 
osobę wyniosło 377,83 zł.

Jednocześnie w celu zaspokojenia 
podstawowych potrzeb osób bezdom
nych starających się o udzielenie im po
mocy społecznej w 2007 r. MOPS re
alizował następujące świadczenia:

W ramach zadań własnych gminy 
przekazano pieniądze m.in. na:
- zasiłki okresowe (w części obliga

toryjnej dotowane z budżetu państwa i 
w części dodatkowej finansowane przez 
gminę) dla 543 osób na łączną kwotę 
401 349,17 zł, przy czym średnia war
tość pomocy na osobę wyniosła 739,13 

.i.

zł rocznie,
- zasiłki celowe, z przeznaczeniem na 

zakup odzieży dla 175 osób na łączną 
kwotę 15 820 zł, przy czym średnia 
wartość pomocy na osobę wyniosła 
90.40 zł rocznie,

zasiłki celowe z przeznaczeniem na 
zakup Icków dla 129 osób, na łączną 
kwotę 10 895, 17 zł, przy czym średnia 
wartość pomocy na osobę wyniosła 
84,46 zł rocznie.

W ramach zadań zleconych gminie:
- przyznano zasiłki stałe dla 259 

osób, na łączną kwotę 938 736,53 zł, 
przy czym średnia wartość pomocy na 
osobę wyniosła 3624,47 zł rocznie,
- składki na ubezpieczenia zdrowot

ne dla 254 osób, na łączną kwotę 
84 173,07 zł, przy czym średnia war
tość pomocy na osobę wyniosła 331,39 
zł rocznie.
- Wiele razy już pisałam o szan

sach. jakie dajecie ludziom, którzy 
tak naprawdę chcą wyjść z bezdom
ności. Dziś opowiedzmy o tym jak 
pomagacie im w czasie dla nich naj
trudniejszym, w czasie zimy i świąt 
Bożego Narodzenia, świąt rodzin
nych, za którymi tęsknią bardzo ci 
odrzuceni przez najbliższych.
- Z pierwszymi mrozami każdego 

roku rozpoczynamy „Akcję Zima”, 
podczas której nasi pracownicy socjal
ni wspólnie z funkcjonariuszami straży 
miejskiej, służby ochrony kolei i poli
cji patrolują miejsca, w których przeby
wają bezdomni (pustostany, tereny pod- 
worcowe, węzły ciepłownicze, ogródki 
działkowe itp.) po to. żeby dotrzeć do 
nich z informacją gdzie i jaką pomoc 
mogą otrzymać (schronienie, ciepły 
posiłek, łaźnie, odzież ltd.). Ci powoła
ni do tego ludzie przekonują bezdom
nych do tego, żeby skorzystali z pomo
cy i ostrzegają, że alkohol jest głównym 
powodem śmierci przez zamarznięcie. 
W 2007 r. przeprowadzono 22 takie in
terwencje w środowiskach osób bez
domnych, podczas których nawiązano 
kontakt z 267 osobami bezdomnymi. 
Jak co roku, tradycyjnie i w tym, w 
krużgankach kościoła Ojców Francisz
kanów odbędzie się wigilia dla wszyst
kich bezdomnych i samotnych. Liczy
my, że na wigilię przyjdzie ok. 800 
osób. Będzie pod dostatkiem tradycyj
nych potraw. Wszyscy otrzymają pacz
ki świąteczne z żywnością. Świątecznej 
atmosfery tam nie zabraknie.
- Zabrakło chyba informacji, gdzie 

mogą „przezimować”.
- Jest wiele placówek, do których 

mogą się zgłaszać, szukając dachu nad 
głową. Są też miejsca, gdzie głodni 
mogą zjeść gorący posiłek.

(Ich wykaz podamy w następnym nu
merze red.).
- Dziękuję za rozmowę.

JANINA DZIURO 
Fot. autorka

Z ostatniej chwili. I grudnia urucho
miono dwa kolejne mieszkania chronio
ne dla mężczyzn, w każdym po U 
miejsc. Do tematu powrócimy.
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CCNTRUM HANDLÓW*  tel. (0-12) 425-76-66
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‘Wszystkim Orientom śniadamy 
najserdeczniejsze życzenia 

pogodnych Świąt ‘Bożego 9dąrodzenia
Zarząd

Zapraszamy od poniedziałku do soboty na największy obiekt targowy w południowej Polsce. 
„Tomex” będzie czynny również w niedziele 21 i 28 grudnia.

Życzymy udanych świątecznych zakupów w ponad 700 punktach handlowych. nu

Gwarantujemy zawsze wolne miejsca na parkingu. JHH’
ES
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Jako gazeta lokalna chcemy przybliżać funkcjonowanie władzy samo
rządowej w Krakowie. Służą temu regularnie zamieszczane informacje 
z nowohuckich dzielnic. Otrzymujemy od Czytelników pytania dotyczą
ce działania samorządu krakowskiego w szerszym wymiarze. Już kiedyś 
na łamach „Głosu” przybliżaliśmy działanie niektórych jednostek orga
nizacyjnych naszej władzy krakowskiej. Tym razem chcemy ukazać dzia
łanie nowej jednostki budżetowej. Zakładu Infrastruktury Komunalnej i 
Transportu w Krakowie, która rozpoczęła działalność 1 października br. 
Ze względu na fakt, że zakres działania ZIKiT dotyczy istotnych sfer życia 
obywateli, czynimy to w sposób jak najbardziej pełny.

oraz ochrony środowiska w zakresie 
uregulowanym Statutem ZIKiT i 
przepisami prawa,

6) zarządzaniu zielenią położoną na 
terenach będących własnością i 
stających we władaniu Gminy miej
skiej Kraków,

7) utrzymaniu i rozwoju otwartego 
systemu odwodnienia miasta oraz 
ochronie przeciwpowodziowej wraz z 
utrzymaniem, modernizacją i wypo- 

dzielnic Miasta Krakowa, pełniąc 
funkcję inwestora zadań powierzo
nych i priorytetowych dzielnic w za
kresie objętym przedmiotem działa
nia ZIKiT. ✓ ZIKiT pełni funkcje in
westorskie dla zadań inwestycyjnych 
realizowanych przez Gminę Miejską 
Kraków. ✓ ZIKiT jest zarządem. ZI- 
KiT podlega Prezydentowi Miasta 
Krakowa. ZIKiT nie realizuje działal
ności wykonawczej, a jedynie zarząd-

7. ochrony pasa drogowego,
8. współpracy z organami Dzielnic 

Miasta Krakowa.
Do zadań Pionu Transportu Publicz

nego należy organizowanie, koordy
nowanie i nadzorowanie realizacji 
zadań w zakresie:

9. zarządzania lokalnym transpor
tem zbiorowym na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków oraz miast i gmin, 
które powierzyły GMK wykonywa-

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie

Już w trakcie IV kadencji Rady 
Miasta Krakowa prezydent M. Kra
kowa Jacek Majchrowski podjął 
próbę skumulowania w jednej jedno
stce organizacyjnej zarządzania go
spodarką komunalną, zdając sobie 
sprawę, że usprawni to tak ważną dla 
mieszkańców dziedzinę życia. Jednak 
wówczas nie uzyskał wsparcia więk
szości radnych. Na szczęście obecna 
RMK poparła Prezydenta w tej od 
dawna przemyślanej decyzji.

PODSTAWY PRAWNE
Z dniem 1 października 2008 r. na

stąpiły zmiany w zakresie zarządza
nia gospodarką komunalną w Gminie 
Miejskiej Kraków, wynikające z: ■ 
uchwały Nr XLVllI/593/08 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 
2(M)8r. w sprawie likwidacji jednost
ki budżetowej Zarząd Dróg i Trans
portu w Krakowie (Dz.U. Woj. Ma- 
łop. nr 511, poz. 3305), oraz ■ 
uchwały nr XLVlll/594/08 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2008 
r. w sprawie reorganizacji jednostki 
budżetowej Krakowski Zarząd Ko
munalny w Krakowie, zmiany jej na
zwy i nadania statutu oraz upoważ
nienia Dyrektora Zarządu Infrastruk
tury Komunalnej i Transportu w Kra
kowie do załatwiania indywidualnych 
spraw w. zakresie administracji pu
blicznej (Dz. U. Woj. Małop. Nr 511, 
poz. 3306).

POŁĄCZENIE KZK Z ZDiT
W związku z tym zreorganizowana 

została jednostka budżetowa Krakow
ski Zarząd Komunalny w Krakowie, 
która otrzymała nazwę Zarząd Infra
struktury Komunalnej i Transportu w 
Krakowie.

Ponadto, W' związku z likwidacją 
jednostki budżetowej Zarząd Dróg i 
Transportu, z dniem 1 października 
2008 r. Zarząd Infrastruktury Komu
nalnej i Transportu przejął zadania 
ZDiT m.in. w zakresie:

♦ pełnienia, wynikających z usta
wy o drogach publicznych, funkcji 
zarządu dróg publicznych: krajowych 
(z wyjątkiem autostrad i dróg ekspre
sowych), wojewódzkich, powiato
wych.

♦ pełnienia funkcji zarządzającego 
ruchem na drogach publicznych w 
rozumieniu ustawy Prawo o ruchu 
drogowym,

♦ zarządzania infrastrukturą trans
portu zbiorowego oraz obiektami i 
urządzeniami towarzyszącymi,

♦ zarządzania oświetleniem ulic, 
placów i dróg publicznych oraz 
oświetleniem dróg i terenów będą
cych w zarządzie Gminy Miejskiej

Kraków, a także iluminacji wybra
nych elementów krajobrazu miasta,

♦ zarządzania transportem publicz
nym realizowanym przez Gminę

Siedziba ZIK1D przy uL Centralnej po rozbudowie oraz wybudowaniu nowego obiektu 
po drugiej stronie ulicy stworzą w przyszłości nowoczesne Centrum Administracyjne Ob
sługi Mieszkańców.

Miejską Kraków, z wyjątkiem wyda
wania licencji na wykonanie trans
portu drogowego.

Struktura organizacyjna ZIKIT 
przedstawiona jest na schemacie do
stępnym pod adresem: http://www.zi- 
kit.krakow.pl/attachments/664_struk- 
tura.pdf.

PRZEDMIOT DZIAŁANIA
Przedmiotem działania ZIKiT są 

zadania polegające na:
1) pełnieniu funkcji zarządu dróg 

publicznych krajowych, wojewódz
kich, powiatowych, gminnych w ro
zumieniu ustawy o drogach publicz
nych,

2) pełnieniu funkcji zarządzającego 
ruchem na drogach w rozumieniu 
ustawy Prawo o ruchu drogowym,

3) organizacji i zarządzaniu lokal
nym transportem zbiorowym,

4) wydawaniu licencji lub zezwo
leń na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego osób lub rze
czy, w rozumieniu ustawy o transpor
cie drogowym z wyłączeniem prze
wozów taksówkowych,

5) realizacji zadań z zakresu infra
struktury tramwajowej, oświetlenia 

sażeniem gminnego magazynu prze
ciwpowodziowego,

8) zarządzaniu systemem gospodar
ki odpadami i usuwaniem odpadów 

niebezpiecznych z terenów będących 
własnością i we władaniu Gminy 
Miejskiej Kraków,

9) realizacji zadań wynikających z 
ustawy o utrzymanu czystości i po
rządku w gminach,

10) okolicznościowej dekoracji 
miasta,

11) realizacji inwestycji w ramach 
Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych 
oraz Lokalnych Inicjatyw Mieszka
niowych,

12) opracowywaniu trzyletniego 
projektu planu inwestycyjnego zabez
pieczającego rozwój infrastruktury 
miasta w zakresie objętym kompeten
cjami ZIKiT,

13) wypełnianiu funkcji inwestor
skich dla zadań inwestycyjnych reali
zowanych przez Gminę Miejską Kra
ków w zakresie działania ZIKiT,

14) inicjowaniu pozyskiwania po
zabudżetowych środków finanso
wych na realizację zadań gminy,

15) opracowywaniu projektów pla
nów rozwoju sieci drogowej.

INWESTOR I ZARZĄDCA, 
A NIE WYKONAWCA

ZIKiT współpracuje z organami 

czą. Prace wykonawcze zlecane są w 
systemie umów cywilnoprawnych 
zgodnie z Prawem zamówień pu
blicznych oraz obowiązującymi w 

tym zakresie przepisami 
wewnętrznymi Gminy 
Miejskiej Kraków.

ISTOTNA ROLA 
PIONÓW

Dyrektor zarządza ZI- 
KiT osobiście, mając do 
pomocy zastępców kie
rujących pracami pio
nów: • Zastępcę Dyrek
tora ds. Zarządzania Ru
chem • Zastępcę Dy
rektora ds. Dróg • Za
stępca Dyrektora ds. 
Transportu Publicznego
• Zastępcę Dyrektora 
ds. Utrzymania Terenów
• Zastępcę Dyrektora 
ds. Inwestycji.

Do zadań Pionu Zarzą
dzania Ruchem należy: 
organizowanie, koordy
nowanie i nadzorowanie 
realizacji zadań w za
kresie:

1. zarządzania ruchem 
drogowym,

2. inżynierii ruchu na 
drogach,

3. sygnalizacji świetl
nej, oznakowania i urzą
dzeń bezpieczeństwa ru

chu,
4. programowania i rozwoju syste

mów transportu.
Do zadań Pionu Dróg należy orga

nizowanie, koordynowanie i nadzoro
wanie realizacji zadań w zakresie:

5. bieżącego utrzymania i zarządza
nia pasem drogowym, obiektami in
żynierskimi oraz infrastrukturą toro
wo-sieciową,

6. realizacji remontów, 

utrzymania czystości, 
utrzymania zieleni, 
gospodarki odpadami, 
utrzymania odwodnienia, 
obiektów kubaturowych i ście-

nie zadań własnych w zakresie lokal
nego transportu zbiorowego,

10. realizacji uprawnień określo
nych w ustawie o transporcie-drogo
wym,

11. prowadzenia sprzedaży, kontroli 
i windykacji opłat za przewozy środ
kami komunikacji miejskiej,

12. opiniowania projektów w za
kresie dotyczącym transportu zbioro
wego.

Do zadań Pionu Utrzymania Tere
nów należy organizowanie, koordy
nowanie i nadzorowanie realizacji 
zadań w zakresie:

13.
14.
15.
16.
17.

żek rowerowych,
18. obiektów sportowych i rekre

acyjnych.
Do zadań Pionu Utrzymania Tere

nów należy organizowanie, koordy
nowanie i nadzorowanie realizacji 
zadań w zakresie:

19. przygotowania inwestycji i re
montów,

20. uzgadniania i opiniowania pro
jektów, decyzji administracyjnych,

21. prowadzenia gospodarki grun
tami w pasie drogowym,

22. prowadzenia "dokumentacji i 
ewidencji infrastruktury drogowej,

Mamy nadzieję, że tak dokładne 
przybliżenie struktury i zakresu dzia
łania nowej jednostki budżetowej 
UMK nie tylko zorientuje naszych 
Czytelników, jak wygląda zarządza
nie gospodarką komunalną w Krako
wie, ale także ułatwi podejmowanie i 
załatwianie spraw, za które odpowia
da Zarząd Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu w Krakowie.

Kolumnę do druku przygotował: 
SŁAWOMIR PIETRZYK
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Co jakiś czas słychać o kolejnych protestujących przeciwko występom 
na stadionie Hutnika zespołów Cracovii i Wisty. Argumenty są najprze
różniejsze - przypomnijmy, że były też takie osoby, który były (są?) 
przeciwko przebudowie tego obiektu, bo hałas będzie za duży - najczę
ściej jak widać ośmieszające protestujących. Nie wnikamy jednak, czy 
ci, którzy nie chcą by w Nowej Hucie odbywały się spotkania ekstra
klasy, mieli rację.

Z NOTESU KIBICA
6.12 (sobota) - godz. 17, druga liga 

koszykówki mężczyzn: Basket-Cra- 
covia (hala Centrum Rozwoju Com- 
Com Zonę, ul. Ptaszyckiego 6)

6.12 (s) - godz. 17, trzecia liga siat
kówki mężczyzn: Rodium/Dobry Wy
nik - AZS/Dwunastka/Politechnika II 
(sala ZSOS 2, os. Teatralne 35)

6.12 (s) - godz. 19.30, pierwsza liga 
piłki ręcznej kobiet: AZS AWF/Kusy 
- MTS Żory (hala AWF, al. Jana 
Pawia II 78)*

PREZENTY
DLA MIKOŁAJA
Centrum Rozwoju Com-Com Zonę - 

jeszcze nie wszyscy zdążyli się przy
zwyczaić do tej nazwy, dlatego podamy 
również pierwotną, czyli Centrum Edu
kacji i Sportu - przygotowało 6 grud
nia niespodziankę dla wszystkich... Mi
kołajów. Każdy, kto w tym dniu odwie

MJ

dzi obiekt przy ul. Ptaszyckiego 6 (są
siedztwo stadionu Hu ■i ika), po okaza
niu dokumentu potwierdzającego no
szenie imienia Mikołaj, będzie mógł za 
darmo skorzystać z siłowni (w godz. od 
8 do 22) i pływalni (wejścia, co 15 mi
nut, od godz. 8 do godz. 22.15). (dan)

PREMIA DLA
CHEMOBUDOWY
Piłkarze II ligi zakończyli rundę za

sadniczą, której rozgrywki odbywają 
się w ramach Licealiady. Jest to cześć 
zmagań zaliczanych do Krakowskiej 
Olimpiady Młodzieży 2008'9.

Bezpośredni awans do I ligi bezape
lacyjnie wywalczył Zespół Szkół Che- 
mobudowa, który wygrał wszystkie 
swoje mecze. Zwycięzcy drugiej ligi 
imponowali skutecznością, zdobywając 
35 goli i tracąc tylko 4 gole. Awans dla 
Chemobudowy wywalczyli: Adrian 
Jagła, Michał Wójcik, Mateusz Szot, 
Jacek Armatys, Wojciech Banaś, 
Bartłomiej Jurkowski, Bartłomiej 
Grzesik, Bartłomiej Jedynak, Da
mian Kasprzycki, Sylwester Cichy, 
Sebastian Dutka, Bartłomiej Duk, 
Artur Miler, Michał Niemiec, Tade
usz Niemiec, Zbigniew Błaszczyk, 
Mateusz Majcherczyk. Opiekunem 
drużyny był Marcin Olajossy.

Szanse na awans do I ligi mają jesz
cze cztery zespoły, które zajęły miejsca 
od pierwszego do piątego i teraz zmie
rzą się w turnieju barażowym 12 grud
nia. W barażach spotkają się VII LO - 
ZS Gastronomicznych 2 oraz XIII LO 
- ZS Elektrycznych 1. Zwycięzcy tych 
meczów rozstrzygną w finałowym spo
tkaniu. kto zostanie drugim beniamin- 
kiem I ligi. Natomiast nie zaliczą sezo
nu do udanych dwa ostatnie w tabeli 
zespoły. ZS Ekonomicznych 2 oraz ZS 
Inżynierii Środowiska i Melioracji, któ
re spadają do III ligi. Szansę na utrzy
manie ma jeszcze ZS Budowlanych nr 
2. który także 12 grudnia zmierzy się 
w meczu barażowym o utrzymanie w 
lidze ze zwycięzcą konfrontacji pomię
dzy wicemistrzami grup III ligi.

(dan)

NIE BĘDZIE EKSTRAKLASY

Kolejne takie wystąpienie miało 
miejsce w ubiegłym tygodniu, a zwo
łujący demonstrację na niedzielę na 
plac Centralny sięgnęli po atuty z 
przeszłości - „Mamy świeżo w pa
mięci bolesne wydarzenia z dnia 1 
czerwca 2003 roku. Po przegranym 
meczu Cracovii z Hutnikiem, kibice 
gości zdemolowali ulice i sklepy 
wzdłuż alei Jana Pawła II. Widok za
straszonych sprzedawców, splądrowa
nych sklepów i rozbitych szyb w cen
trum Nowej Huty na długo pozosta
nie w naszej pamięci. Obecnie próbu
je się tysiącom mieszkańców naszej 
dzielnicy zafundować podobne zagro
żenia, co tydzień. Nasuwa się oczy
wista wątpliwość: czy policja, która 
w 2003 r. nie była w stanie zapano
wać nad stosunkowo niewielką grupą 
kibiców, poradzi sobie z kilkoma- 
kilkunastoma tysiącami fanów, którzy 
co tydzień będą przyjeżdżać do No
wej Huty”. Takie słowa skierowali 
oni do prezydenta Jacka Majchrow- 
skiego. Mieszkańców tej części Kra
kowa jednak one nie przekonały, bo 
w niedzielę było więcej dziennikarzy 
niż protestujących.

W ubiegłym tygodniu w tej sprawie 
wypowiedział się również zarząd no
wohuckiego klubu. - „Z głębokim 
niepokojem obserwujemy działania 
zmierzające do dalszego obniżania 
pozycji Hutnika w Krakowie, a być 
może wyeliminowania go w bliskiej 
przyszłości z piłkarskiej mapy Polski. 
Kontestowane są wielkie pi^by zmie
rzające do osiągnięcia przynajmniej 
elementarnej stabilizacji finansowej; 
bez której klub - nawet z pełną 
chwały sportowej 60-letnią tradycją 
- skazany jest na upadek. Nie jest ta
jemnicą, że SSA Hutnik Kraków 
wszystkie pozyskane środki kieruje 
na rozwój i funkcjonowanie sekcji 
piłki nożnej. Jednak w związku z po
stępującym kryzysem, możliwości 
wypracowania zysków są coraz 
mniejsze. Wiedzą o tym doskonale 
pracownicy wszystkich spółek tzw. 
około hutniczych. Hutnik - poza 
okresem, gdy był klubem zakłado
wym - nigdy nie miał liczącego się

ŁATWE ZWYCIĘSTWA, ŁATWA PORAŻKA
WANDA/ENION - GIMNA

ZJUM 2 NOWY SĄCZ 3 0 (25-20, 
25-14, 25-19)

WANDA/ENION: Tomczyk, A ka
la, Klimczak, Waśko, Rutkowski, 
Gulczyński - Malinowski (libero), 
Rachelski.
Nowohuccy siatkarze spodziewali 

się trudniejszej konfrontacji, gdyż go
spodarze wzmocnili się kilkoma za
wodnikami Dunajca Nowy Sącz. 
Krakowianie jednak zdecydowanie 
górowali nad ekipą Gimnazjum. Bar
dzo dobre spotkanie rozegrał zwłasz
cza Leszek Klimczak, skuteczny w 
bloku, ataku, a także w zagrywce. 
Atomowymi zbiciami popisywał się 
również Roman Gulczyński, pozba
wiając nowosądeczan woli walki.

★ ★ ★
SOKÓŁ TARNÓW - RODIUM/
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sponsora. Dziś w obliczu konieczno
ści spłaty powstałych w przeszłości 
poważnych zobowiązań finansowych 
szansa na jego pozyskanie jest mini
malna. Zarząd SSA Hutnik nigdy nie 
ukrywał sytuacji ekonomicznej, a 
fakt, że wśród akcjonariuszy są rów
nież przedstawiciele kibiców dawał 
szansę nie tylko wglądu w podejmo
wane decyzje, ale i możliwości za
proponowania rozwiązań korzystnych 
dla pionu sportowego spółki.

Dziś, gdy można poprawić infra
strukturę sportową klubu realizując 
zadania związane z Euro 2012, oraz 
współpracując z Wisłą i Cracovią 
stworzyć dodatkow-e możliwości ob
niżenia kosztów bieżącego utrzyma
nia obiektów - napotykam mur sprze
ciwu i niechęci. Z jednej strony 
mieszkańcy protestują przeciwko pla
nowanym inwestycjom wskazując na 
hipotetyczne zagrożenia, a z drugiej 
strony cześć kibiców czyni wszystko, 
aby storpedować ideę gry ekstrakla
sy w Krakowie przez najbliższe 1,5 
sezonu. Zarząd SSA Hutnik nie oce
nia i nie komentuje przedstawionych 
argumentów. Rozmowy poprzez me
dia i w czasie protestów nie prowa
dzą do zbliżenia stanowisk. Rozma
wiamy i będziemy rozmawiać pod
czas bezpośrednich spotkań. Tylko 
wtedy można osiągnąć consensus. 
Oczywiście pod warunkiem, że 
wspólnym celem dyskusji jest dobro 
Hutnika realnego, funkcjonującego tu 
i teraz, borykającego się z problema
mi i próbującego pokonać przeciwno
ści, a nie rozważania na tematy, któ
re być może są słuszne, ale póki co 
- wirtualne. SSA Hutnik wyraziła 
wobec Prezydenta Krakowa i zainte
resowanych klubów chęć współorga- 
nizacji meczów ekstraklasy na Su
chych Stawach. Zarząd oraz Rada 
Nadzorcza Spółki widzą w tej decy
zji jedną z niewielu możliwości prze
trwania klubu w obecnym kształcie 
sportowym.
„(...) Szanujemy kibiców, liczymy 

się z ich zdaniem, dla nich gra dru
żyna, chcemy jednak, aby i oni zro
zumieli nasze argumenty. Tu nie cho-

SS
ii*:

DOBRY WYNIK 3-0 (25-18, 25- 
21, 25-22)

RODIUM/DOBRY WYNIK: Mu- 
siałek, Pozlutko, Karmowski, 
Orzeł, Michno, Grot - Kluczyński 
(libero), Kołek, Józefowski, Marek.
- Nie powinniśmy tracić punktów z 

takim rywalami i nie ma żadnego 
usprawiedliwienia dla tej przegranej 

stwierdził trener Dobrego Wyniku, 
Mirosław Janawa Rzeczywiście, bo 
takie porażki mogą kosztować kra
kowskich siatkarzy miejsce w grupie 
„mocnych”, dające bezpieczną loka
tę. Nic im w tym spotkaniu nie wy
chodziło, a próby nawiązania kontak
tu z gospodarzami były szybko mar
nowane.

AZS/DWUNASTKA/POLI
TECHNIKA II - RYGLICE 3-0 

dzi o słowa, ale o odpowiedzialność 
za klub. Mamy poważne wątpliwości 
czy organizacja protestów ulicznych 
temu służy i czy przypadkiem sukces 
organizatorów protestów nie będzie 
pyrrusowym zwycięstwem.”

Jak widać wszyscy prezentują swoje 
stanowiska, ale w lej chwili dużo 
przemawia za tym, że Cracovia nie 
rozegra 28 lutego - przypuszczalnie 
w tym dniu rozpoczną się przyszło
roczne zmagania ekstraklasy - meczu 
na Suchych Stawach. Wciąż bowiem 
ze wszystkich stron padają tylko sło
wa, a nic właściwie konkretnego się 
nie robi. Może więc zabraknąć czasu 
do przystosowania nowohuckiego 
obiektu do wymogów ekstraklasy. 
Kolejny problem może sprawić zima. 
Jeśli boisko będzie zamarznięte, to 
wątpliwe, żeby mogły odbywać się 
na nim spotkania.

Najpoważniejszą przeszkodą jednak 
jest to, iż Cracovia i Wisła same 
mogą zrezygnować z występów na 
nowohuckim stadionie. Według tych 
klubów rosną koszty przebudowy 
tego obiektu - wydaje się to dziwne, 
bo w budownictwie jest obecnie spa
dek cen - i po prostu nie opłaca im 
się wydawać 10 min, czyli po 5 mi
lionów złotych. A przecież jeszcze 
niedawno padała kwota 8 min, którą 
miasto miało zrefundować, bo łaniej 
i tak będzie w Jaworznie bądź So
snowcu. W tej sytuacji wszystko 
wskazuje na to, iż na Suchych Sta
wach pozostanie stary, archaiczny 
obiekt zaprojektowany w latach 50 
ubiegłego wieku i trochę przebudo
wany w latach 1977/78. Wydaje się, 
iż nie można liczyć na miasto, które 
planuje w budżecie na przyszły rok 3 
min na stadion Hutnika. Jest to sta
nowczo za mało, a jeśli w kwietniu 
okaże się, iż w Krakowie nie będzie 
Euro 2012, to zapewne ta kwota 
przeznaczona zostanie na inny cel.

Hutnik straci jeszcze inne pienią
dze, które otrzymałby za wypożycze
nie swego stadionu, a bardzo pomo
głoby temu klubowi. Przykładowo 
Piast Gliwice musiał zapłacić Odrze 
ponad 500 tysięcy złotych tylko za 
jesienne występy swej drużyny w 
Wodzisławiu. W naszym krakowskim 
przypadku zanosiło się na to, że na 
Suchych Stawach mecze ekstraklasy 
i to przecież dwóch drużyn, miałyby 
się odbywać nawet do maja 2010 
roku, czyli przez trzy rundy.

(dan)

• J

(25-16, 25-23, 25-16)
AZS/DWUNASTKA: Fedorczak, 

Paluch, Ry bicki, Nowak, Czechow
ski, Hebda - Sawiczyński (libero), 
Piwowarczyk, Szymczak, Czajkow
ski.

Tylko w drugim secie gospodarze 
mieli pewne problemy i musieli go
nić rywali, mając do nich cztery 
punkty straty. Wystarczyło jednak, że 
znowu zaczęli lepiej bronić i odrobi
li straty. Do tego doszła jeszcze sku
teczna gra w ataku i rozpędzeni za
kończyli spotkanie łatwą wygraną w 
ostatniej partii. Dzięki temu awanso
wali na piąte miejsce - 18 pkt, wy
przedzając mający taki sam dorobek 
Rodium/Dobry Wynik. Wanda/Enion 
jest trzecia - 23, a na czele trzeciej 
ligi małopolskiej znajduje się Kęcza- 
nin - 24. (dan)

Jak zwykle w pierwszy weekend 
grudnia Zespół Szkół Ogólnokształcą
cych Sportowych nr 2 z os. Teatralne
go i Uczniowski Klub Sportowy Dobry 
Wynik organizują wielki turniej mini- 
siatkówki dziewcząt i chłopców. To już 
po raz czternasty zjeżdża do Nowej 
Huty młodzież z całego kraju. Wielu z 
tych, którzy kiedyś występowali w kra
kowskiej imprezie gra teraz w zespo
łach ligowych, a niektórzy nawet w re
prezentacjach narodowych.

W MINISIATKÓWCE
Tegoroczna impreza, w której wezmą 

udział 22 zespoły chłopców i 24 druży
ny dziewcząt, rozpocznie się w piątek, 
5 grudnia - otwarcie o godz. 9 rano - 
i potrwa przez trzy dni. Niedzielne 
mecze finałowe rozegrane zostaną w 
godz. 9-12 w sali ZSOS 2 (os. Teatral
ne 35). Spotkania eliminacyjne chłop
ców odbywać się będą także w hali 
ZSOS 1 (os. Handlowe 4), a dziewczę
ta będą grały również w SP 155 (os. 2 
Pułku Lotniczego). Sobotnie spotkania 
odbywać się będą też w XI LO (os. 
Teatralne). (dan)

TURNIEJ

LO

Po raz kolejny w hali Wandy (ul. 
Odmogile) odbędzie się w sobotę, 6 
grudnia, turniej tenisa stołowego, dla 
wszystkich chętnych, dziewcząt i 
chłopców, w wieku 7-16. Zawody 
przeprowadzi sekcja pingpongowa 
nowohuckiego klubu, a nad wszyst
kim picczę będzie sprawować świet
na kiedyś zawodniczka, trener Anna 
Kursakowa. Organizatorom pomocą 
służą Urząd Miasta Krakowa i Enion 
grupa Taurus.

Zgłoszenia będą przyjmowane przed 
turniejem, w godz. 9-9.30, po czym 
nastąpi losowanie. Rywalizacja roz
pocznie się o godz. 10 i potrwa przez 
około cztery godziny. Nie ma żadne
go wpisowego, a dla uczestników 
będą paczki od św. Mikołaja. Dla naj
lepszych oprócz zwyczajowych pu
charów i dyplomów będą także na
grody rzeczowe.

Sekcja tenisa stołowego Wandy pro
wadzi nabór dziewcząt i chłopców 
(7-16 lat), którzy chcą uprawiać tą 
dyscyplinę sportu. Trener Kursakowa 
zaprasza chętnych na treningi w klu
bowej hali, w poniedziałki i czwart
ki, w godz. 16.30-18. (dan)

1

»!•]

WISŁA - BASKET 67-59 (19-14, 
12-14, 13-14, 23-17)

BASKET: Zych 19, Salamon 14, 
Moryto 9, Suski 8, Wojciechowski 6, 
Ostrowski 3, Labuda.

Coś niedobrego dzieje się z nowohuc
kimi koszykarzami w spotkaniach z ry
walami z dołu tabeli. Tym razem prze
grali derby z rywalem, który znajduje 
się na dziesiątym miejscu. - Doświad
czenie przegrało z młodością - skomen
tował ten wynik trener Basketu, Michał 
Sumara - Zagraliśmy bardzo słabo, 
mieliśmy na przykład aż 22 straty, nigdy 
do tej pory tylu błędów nie popełnili
śmy.

Gospodarze, którzy bardzo dużo i 
szybko biegali, grali agresywnie, pres- 
singiem i pozbawili drużynę z Nowej 
Huty także głównej broni, czyli rzutów 
z dystansu. Najczęściej trafiający za trzy 
punkty, tym razem byli bardzo pieczoło
wicie pilnowali i rzadko trafiali. Jacek 
Moryto rzucił celnie tylko raz, a To
masz Suski uczynił to dwa razy. Dobrze 
spisywał się natomiast Tomasz Zych, 
ale zabrakło mu wsparcia kolegów, a 
sam nie mógł uporać się z młodymi ko
szykarzami „Wawelskich Smoków”.

Na czele grupy C drugiej ligi znajdu
je się UMKS Kielce - 16 pkt, tyle samo 
ma drugi Basket. (dan)

•A
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GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

V
5:45 Notacje: Stefania Krzysztofo- 

wicz-Kozakowska. Połączył ich abp. 
Teodorowicz - cykl dokumentalny 6:00 
Kawa czy herbata? (w tym: Wiadomo
ści - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogoda 
6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksykon 
PRL - felieton 8:00 Wiadomości 8:10
Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 
Małgosia i buciki: Różowy flaming (27) 
- serial animowany produkcji kanadyj
skiej (2003) 9:05 Moliki książkowe - 
magazyn 9:15 ZOO bez tajemnic - cykl 
dokumentalny 9:30 Ranczo pod Zieloną 
Siódemką (9): O tym, jak tata budował 
traktor - serial komediowy produkcji 
czeskiej (1998) 10:00 Moda na sukces 
(4119) - serial produkcji amerykańskiej 
(2003) 10:25 Moda na sukces (4120) 
10:50 Psi psycholog (23) - telenowela 
dokumentalna produkcji TVP 11:15 
Zapytaj prawnika (13) - magazyn 11:40 
Telezakupy 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes 12:20 Gdzie przyszłość 
przeszłości czapkuje - cykl reportaży 
12:40 Plebania (1178) - telenowela pro
dukcji TVP 13:05 Klan (1567) - teleno
wela produkcji TVP 13:30 Jaka to me
lodia? (1727) - teleturniej muzyczny 
13:55 Kulisy serialu „Londyńczycy” (7/ 
13) 14:05 Książęta i księżniczki - cykl 
dokumentalny produkcji szwedzkiej 
(2007) 15:00 Wiadomości 15:10 Pogo
da 15:10 Mamy mamy (8) - reality 
show 16:05 Moda na sukces (4121) - 
serial produkcji amerykańskiej (2003) 
16:30 Moda na sukces (4122) 17:00 
Teleexpress 17:20 Celownik - magazyn 
17:30 Klan (1572) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? (1728) 
- teleturniej muzyczny 18:25 Plebania 
(1183) - telenowela produkcji TVP 
18:55 300% normy - pytanie 13 19:00 
Wieczorynka: Nurkuj, Olly!: Ammo w 
tarapatach - serial animowany produk
cji amerykańskiej (2007) 19:30 Wiado
mości 19:55 Sport 20:05 Pog
Pompeje - w cieniu wulkanu (2) - se
rial kostiumowy produkcji włoskiej 
(2007) 21:20 Piątkowe kino akcji: 
Grupa specjalna - film akcji produk
cji hongkońskiej (2000); reż.: Stanley 
Tong; wyk.: Mark Dacascos, Coolio 
23:00 Nowe kino: Między słowami - 
film fabularny produkcji japońsko- 
-amerykańskiej (2003); reż.: Sofia 
Coppola; wyk:: Bill Murray, Anna 
Faris. Scarlett Johansson (dozwolone 
od lat 16) 0:45 Kojak 6: Ariana - se
rial produkcji amerykańskiej (1989) 
2:20 Notacje: Władysław Zachariasie- 
wicz. Sowieci robili co chcieli - cykl 
dokumentalny 2:35 Zakończenie dnia

6:05 Złotopolscy (122): Niespodzian
ka 6:35 Dwójka Dzieciom: Globerl 
przedstawia niezwykły świat natury (26/ 
52) - serial dokumentalny produkcji 
niemiecko-angielskiej (2005) 7:00 Tele
zakupy 7:15 Niezłomni - cykl reporta
ży 7:25 Co ludzie powiedzą? - serial 
komediowy produkcji angielskiej (1995)

8:00 Pytanie na śniadanie 10:15 M jak 
miłość (324) 11:10 Simon i nie
dźwiedź: Duch - film fabularny pro
dukcji kanadyjskiej (2005) 12:45 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Szafir - cykl reportaży 13:20 Dzięki 
Bogu już piątek! (12) - magazyn 13:55 
Tak to leciało! (26) - teleturniej 14:45 
Magazyn Ekstraklasy „Szybka piłka” - 
konkurs 14:50 Dla niesłyszących: Czas 
honoru (13): Władek - serial produkcji 
TVP 15:45 Wakacje z duchami (5/7): 
Tajemnica czarnego futerału - serial 
produkcji TVP 16:30 Przygody pana 
Michała (2/13); Hetmański ordonans - 
serial historyczno-przygodowy TVP 
17:05 Na wariackich papierach (5/65): 
Morderstwo w kopercie - serial kome
diowy produkcji amerykańskiej (1985) 
17:50 Magazyn Ekstraklasy „Szybka 
piłka” - kulisy 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
19:00 Pogoda 19:05 Dzieciaki górą (13) 
- teleturniej 20:05 Gwiazdy tańczą na 
lodzie: Klasyka - widowisko rozrywko
we 21:00 Gwiazdy tańczą na lodzie: 
Lata 70 21:50 Gwiazdy tańczą na lo
dzie: Dogrywka 22:35 Czas na miłość: 
Cała ona - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (1999); reż.: Robert 
Iscove; wyk.: Freddie Prinze jr, Ra- 
chael Leigh Cook. Paul Walker 0:10 
XVI Międzynarodowy Festiwal Sztuki 
Autorów Zdjęć Filmowych 
menmage 2008 (4) 0:30 Panorama 0:50 
Desperation - film fabularny produk
cji amerykańskiej (2006); reż.: Mick 
Garrls; wyk.: Tom Skerritt, Steven 
Weber, Annabeth Gish. Ron Perlman 
(dozwolone od lat 18) 3:00 Dzięki 
Bogu już piątek! (12) - magazyn 3:25 
Noc Zagadek - teleturniej interaktywny 
4:25 Zakończenie dnia

Plus Ca-

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30: Pogo
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Leksy
kon PRL - felieton 8:00 Wiadomości 
8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 
8:35 Budzik: Rękawiczki 9:00 Trzy 
Szalone Zera (12): Przemytnicy 9:30- 
Laboratorium XXI wieku - magazyn 
9:50 Pomorskie krajobrazy: Podróż w 
przeszłość 10:15 Kultura nie zna granic:
Poloneza czas zacząć - repo rtaż 10:35
Z daleka, a z bliska: Z daleka, a z bli
ska (wydanie specjalne) 11:15 Polska z 
bocznej drogi: Albo gruba, albo zguba 
11:30 Plebania (1179) - telenowela pro
dukcji TVP 12:00 Wiadomości 12:10
Klan (1561) - telenowela produkcji 
TVP 12:35 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 12:45 Ząbkowice Śląskie na 
weekend 13:10 Hity satelity 13:25 Te
atr przypomnień: Zacznijcie się śmiać 
14:35 Kobiety pachnące kawą i perfu
mami - film dokumentalny 15:00 Rocz
nica Metropolity - reportaż 15:20 Okna 
sztuki - magazyn 15:40 Mini-Szansa: 
K A S.A. 16:40 E-lementarz - magazyn 
17:00 Teleexprcss 17:15 Bajkonurrr, 
czyli w świecie książek dla dzieci - 
magazyn 17:30 Kultura nie zna granic: 
Poloneza czas zacząć - reportaż 17:55 
Ząbkowice Śląskie na weekend 18:20 
Hity satelity 18:35 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 18:50 Plebania (1179) -

•i*telenowela produkcji TVP 19:15 Dobra
nocka: Misiaki (12): Spotkanie z ostat
nim śniegiem 19:30 Wiadomości 19:55 
Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan (1561) 
20:35 Na dobre i na złe (342): Śmier
telna choroba - serial produkcji TVP 

•M

21:30 Porozmawiaj z... - talk-show 
22:00 Kino Sąsiadów: Pupendo - film 
fabularny produkcji czeskiej (2003) 
0:00 Serwis info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Ząbkowice Śląskie 
na weekend 0:35 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 0:50 Plebania (1179) - 
telenowela produkcji TVP 1:15 Powtór
ki programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

8:00 Serwis info 8:05 Gość poranka 
8:15 Przegląd prasy 8:45 Kalejdoskop 
regionalny 9:00 Korespondent o poran
ku 9:20 Serwis info 9:55 Biznes - 
otwarcie dnia 10:10 Serwis info - gość 
10:30 Serwis info 11:05 Serwis info 
biznes 11:30 Serwis info 12:05 Komen
tarz - kraj 12:30 Serwis info 13:05 Ko
mentarz — świat 13:30 Serwis info 
14:10 Komentarz - kraj 14:30 Serwis 
info 15:10 Serwis info komentarze 
15:30 Serwis info 16:00 Msza święta 
dla chorych 16:45 Kronika 16:55 Ser
wis kulturalny 17:05 Welcome to Kra
ków 17:15 Komentarz - Świat 17:30 
Serwis info 18:00 Kronika 18:20 Tema
ty dnia 18:35 Welcomc to Kraków 
18:40 Wejściówka 19:00 Czytelnia 
19:25 Wiara i życie 19:50 Wielicki 
skarbnik 20:00 Minęła 20 20:30 Serwis 
info 20:40 Minęła 20 21:00 Tclckuricr 
bliżej ciebie 21:30 Serwis info 21:45 
Kronika 22:00 Jcdź bezpiecznie 22:10 
Co warto wiedzieć 22:15 Raport gospo
darczy Rzeczpospolitej 22:30 Serwis 
info. pogoda 22:45 16/16 - cykl repor
taży 23:00 Sportowy wieczór 23:30 
Serwis info

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy
grana 7:50 Dotyk anioła - serial obycz. 
8:50 Ranking gwiazd - pr. rozryw. 9:50 
Rodzina zastępcza - plus - serial kome
diowy 10:55 Sabrina, nastoletnia cza
rownica - serial kom. 11:25 Na kocią 
łapę - serial obycz. 11:55 Nowe przy
gody Teąuili i Bonettiego - serial sens.
13:00 Fabryka gwiazd - Akademia eks
tra 14:00 Pierwsza miłość - serial oby
czajowy 14:45 Sabrina, nastoletnia cza
rownica - serial kom. 15:15 Świat we
dług Bundych - serial kom. 15:50 Wy
darzenia 16:15 Interwencja 16:30 Tyl
ko miłość - serial obycz. 17:30 Fabry
ka gwiazd - program rozrywkowy 
18:00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy 18:50 Wydarzenia 19:30 Na kocią 
łapę - serial obyczajowy 20:00 Fabry
ka gwiazd - gala - pr. rozryw. (22:00 
Lotto) 22:20 Co kryje prawda - thril
ler USA (2000) 1:00 Piętn® wilkołaka 
- horror USA (2003) 2:40 Ale kasa - 
?r. rozryw.

6:00 Telezakupy 7:00 Rozbij bank
8:00 Na Wspólnej - serial obyczajowy

8:30 Dzień dobry TVN 11:00 Republi
ka małolatów - reality show 12:05 
Brzydula - serial kom. 12:35 Szymon 
Majewski Show - pr. rozryw. 13:35 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny 14:15 Detektywi - serial sens. 14:45 
Detektyw Monk - serial sens. 15:45 
Rozmowy w toku - talk-show 16:55 
Sędzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabularno-dokumentalny 17:55 Brzydu
la - serial kom. 18:25 Detektywi - se
rial sens. 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! 20:00 Władca pierścieni: Po
wrót króla - film przygodowy pro
dukcji amerykańsko-nowozelandzkiej 
(2003) 23:55 Immortal: Kobieta pu
łapka - film s.f. fr.-wł. (2004) 1:45 
Wrzuć na luz 2:45 Telezakupy 3:05 
Uwaga! 3:25 Nic straconego

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Agenci NCIS - serial sens. 9:00 
Kochane kłopoty - serial obycz. 10:00 
Kuba Wojewódzki 11:05 Ostry dyżur - 
serial obycz. 12:00 Telezakupy 13:05 
Fabryka gry 14:00 Agenci NCIS - se
rial sens. 15:00 Kuba Wojewódzki 
16:00 Frasier serial kom. 16:35 Ko
chane kłopoty - serial obycz. 17:35 
Ostry dyżur - serial obycz. 18:35 Fra
sier — serial komediowy 19:05 Teoria 
wielkiego podrywu - serial kom. 19:35
Dwóch i pół serial kom. 20:05 Lawi
na - film katastroficzny USA (2002) 
22:00 ez skazy serial obyczajowy
23:00 Czynnik kontroli - thriller s.f.
USA (2003) 0:50 Kryminalni - serial 
sens.

TV 4
5:55 Muzyczne listy 6:50 TV Market 

7:25 Kasa na bank 8:25 Beverly Hills 
90210 - serial obycz. 9:30 Idiotki nic 
idą do nieba - telenowela 10:30 mała 
Czarna 11:30 Idiotki nic idą do nieba - 
telenowela 12:25 Lalola telenowela 
13:30 Gram.Tv 14:00 Wygraj fortunę 
15:00 Beverly Hills 90210 - serial 
obycz. 16:00 Modne gwiazdy - serial 
dok. 17:00 Jazda Figurowa - pr. rozryw. 
18:00 Wielkie Happy Hour 19:00 
Kłamczuch - pr. rozryw. 20:00 Włatcy 
Móch - serial anim. 20:30 Selekcja 
21:05 Geneza - serial sens. 22:15
Kłamczuch - pr. rozryw. 23:20 Playboy 
1:20 Selekcja

PULS
PULS____________________________________________

6:30 Burza uczuć 7:30 Miłość jak cze
kolada - telenowela 8:30 Zorro - serial 
przygód. 9:30 Dance, dance, dance - 
serial obycz. 10:30 Telezakupy 11:00 
Octava dies 11:30 Telezakupy 12:00 
Puls kultury 12:30 Bianka - droga do 
szczęścia 13:30 Czy jesteś mądrzejszy 
od piątoklasisty? 14:30 Flinstonowie 
15:00 Godzina miłosierdzia 15:30 
Światowe rekordy Guinncssa 16:00 Mi
łość jak czekolada - telenowela 17:00 
Zorro - serial przygód. 18:00 Flinstono
wie - serial anim. 18:30 Simpsonowie 
- serial anim. 19:00 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 20:00 Alex i 
Emma - komedia romantyczna USA 
(2003) 22:00 Wydarzenie tygodnia 
22:30 Uwaga żarty 23:00 Puls kultury 
23:30 Nieśmiertelny - serial grozy

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVP I, GODZ. 21.20
• GRUPA SPECJALNA - Film sen

sacyjny wyprodukowany w Hongkongu 
w roku 2000. Gangster z Ameryki Połu
dniowej, Coolio, organizuje przemyt 
narkotyków do Szanghaju. Plany te 
krzyżuje Ma, król przestępczego chiń
skiego podziemia. Jego bratanek Tony 
Lau nawiązuje jednak bez wiedzy wuja 
kontakt z Coolio. Agencja CIA, zanie
pokojona rozwojem sytuacji, wysyła do 
Azji najlepszych ludzi. Pomagają im ja
pońska agentka Interpolu Norika i lokal
ny policjant - Darrcn Tong.

TV POLSAT, GODZ. 22.20
• CO KRYJE PRAWDA - Thriller 

produkcji amerykańskiej z 2000 roku. 
Genetyk Norman Spencer i jego żona 
Claire przenoszą się do domu nad jezio
rem. Kobieta czuje się w nim samotna. 
Zaczyna słyszeć głosy i widzi postać 
młodej kobiety. Norman namawia ją na 
wizytę u psychiatry. Lekarz uważa, że 
pani Spencer ma halucynacje. Ona jed
nak rozpoczyna prywatne śledztwo. W 
rolach głównych wystąpili Harrison 
Ford i Michelle Pfeiffer.

TVP II, GODZ. 22.35
• CAŁA ONA - Komedia romantycz

na produkcji amerykańskiej z 1999 
roku. Najpopularniejszy uczeń w szko
le, Zach zoslaje porzucony przez narze
czoną tuż przed balem maturalnym. 
Urażony chłopak postanawia się na niej 
zemścić. Zakłada się z kolegą, że potrafi 
z każdej dziewczyny uczynić królową 
imprezy. Jego wybór pada na skromną 
ekscentryczkę. Lancy Boggs...

TVN SIEDEM, GODZ. 23.00
• CZYNNIK KONTROLI - Amery

kański thriller science-fiction z 2003 
roku. Lance prowadzi spokojne życie. 
Pewnego dnia zmienia się to bezpowrot
nie. Lance zaczyna słyszeć tajemnicze 
głosy, miewa omamy i wydaje mu się, 
żc wykonuje czynności, nad którymi nie 
ma kontroli. Jest coraz bardziej przera
żony. Przeżywa załamanie, gdy dowia
duje się, że padł ofiarą spisku, w którym 
bierzc udział także jego żona.

TVN, GODZ. 23.55
• IMMORTAL: KOBIETA PUŁAP

KA - Francusko-włoski film science-fic- 
tion z 2004 roku. Na odległej galakty
ce Horus zostaje skazany na śmierć. 
Nieśmiertelność może mu zapewnić je
dynie mieszkająca w Nowym Jorku nie- 
bieskowłosa Jill. Aby ją poznać. Horus 
wciela się w więźnia politycznego Alci- 
de’a Nikopola. którego przed laty zahi- 
bemowano. Między całą trójką rodzi się 
skomplikowana więź.

KOREPETYCJE 
MATEMATYKA
Tel. 012 644 00 14
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SOBOTA 6.12

5:30 Zaopiekuj się mną (58): Genial
ny plan - serial produkcji argentyńskiej 
(2006) 6:05 Zaopiekuj się mną (59): 
Karty na stół 6:45 Smaki polskie 7:00 
Dzień dobry w sobotę 7:30 Rok w 
ogrodzie 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:10 Pod prasą - program publicy
styczny 8:35 Hurtownia książek - ma
gazyn 8:55 Ziarno 9:30 Siódme niebo 
IX: Papier czy plastik (12) 10:15 Śmie
chu warte (640) 10:40 Stawka większa 
niż życic (10/18): W imieniu Rzeczypo
spolitej 11:40 Jaka to melodia? (1728) 
- teleturniej muzyczny 12:10 Kuchnia 
z Okrasą: Dobre, bo kozie 12:30 Szko
da gadać (47) - program rozrywkowy 
13:00 Wiadomości 13:10 Od słów do 
głów (3) - magazyn 13:20 300% nor
my - rozwiązanie konkursu (13) 13:25 
Ja wam pokażę! (7/13) - serial obycza
jowy produkcji TVP 14:15 Świąteczna 
historia - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (2002); reż.: Andy 
Wołk; wyk.: Rob Lowe, Kimberly 
Williams. Max Morrow 15:50 Puchar 
Świata w skokach narciarskich - Tron- 
dheim (studio) 16:00 Puchar Świata w. 
skokach narciarskich - Trondheim 
16:50 Tcleexpress - w przerwie trans
misji 17:55 Mamy mamy - podgląda
my (12) - felieton 18:05 Mamy mamy 
(9) - reality show 19:00 Wieczorynka: 
Myszka Miki i przyjaciele: Miki na 
przechadzce (31) - serial animowany 
produkcji amerykańskiej (1996) 19:30 
Wiadomości 19:50 Sport 20:05 Pogo
da 20:20 Hit na sobotę: Nieustrasze
ni bracia Grimm - film fabularny 
produkcji amerykańsko-angielsko- 
-czeskicj (2005); reż.: Terry Gilliam; 
wyk.: Matt Damon, Heath Ledger, 
Jonathan Pryce 22:25 Męska rzecz,..: 
Antidotum - film akcji produkcji 
amerykańskiej (2004); reż.: David 
Carson; wyk.: Wesley Snipes, Jacou- 
eline Obrados, Vincent Riotta (do
zwolone od lat 16) 0:05 Weekendowy 
magazyn filmowy - magazyn 0:35 
Kino nocnych marków: Skazany na 
wolność - dramat produkcji francu- 
sko-amerykańskiej (2003); reż.: Ed 
Solomon; wyk.: Billy Bob Thornton, 
Morgan Freeman. Holly Hunter. Kir- 
sten Dunst (dozwolone od lat 16) 2:15 
Dwa odcienie błękitu - film fabular
ny produkcji amen kańskiej (1999); 
reż.: James Deck; wyk.: Busey Gary, 
Matlin Marlee, Roberts Erie, Rachel 
Hunter (dozwolone od lat 16) 4:00 
Zakończenie dnia

K--- i ■

ulubiony wiersz: „Wołanie” (Magdale
na Zawada) 7:35 M jak miłość (620) - 
serial produkcji TVP 8:30 Barwy 
szczęścia (181) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 9:00 Barwy szczęścia 
(182) 9:30 Na dobre i na złe (348): 
Szczęśliwy wypadek - serial produkcji 
TVP 10:30 Nie tylko dla pań: Straszne 
śluby - film dokumentalny produkcji 
angielskiej (2006) 11:15 XVI Między
narodowy Festiwal Sztuki Autorów 
Zdjęć Filmowych - Plus Camcrimagc 
2008 (5) 11:25 Gwiazdy w południe: 
Biały Kieł 2: Legenda białego wilka
- film produkcji amerykańskiej 
(1994) 13:20 Święta wojna (312) 14:00 
Familiada (1577) - teleturniej 14:30 
Złotopolscy (995): Dzielna Marcysia - 
telenowela produkcji TVP 15:10 
Gwiazdy tańczą na lodzie: Klasyka - 
widowisko rozrywkowe 16:05 Gwiaz
dy tańczą na lodzie: Lata 70 17:00 
Duże dzieci (87) - talk-show 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 
18:55 Sport Telegram 18:59 Pogoda 
19:05 Fort Boyard (prolog) - reality 
show 19:10 Fort Boyard (13) - reality 
show' 20:10 Dublerzy (1/4) - serial pro
dukcji TVP (dozwolone od lat 16) 
21:05 Kabaretowa sobota w’ Dwójce: 
Kabaret Neo-Nówka: Same hity i jeden 
śmieszny skecz - program rozrywkowy 
22:00 Weekendowe Kino Dwójki; 
Clementine- film fabularny produk
cji amerykańskiej (2004); reż.: Du- 
Yeoung Kim; wyk.: Steven Seagal, 
Dong-Jun Lec. Hye-Ri Kim. Seo-Woo 
Eun. Ju-Bong Gi, Ho Lim (dozwolo
ne od lat 16) 23:45 Kulisy talk-show 
Moniki Richardson: Czego nie widać - 
felieton 23:50 Słowo na niedzielę 0:00 
Wideoteka dorosłego człowieka (52) 
0:30 Panorama 0:45 Magazyn Ekstra
klasy „Szybka piłka” - konkurs 0:50 
Weekendowe Kino Dwójki: Kasjerzy 
czy kasiarze - komedia produkcji 
amerykańskiej (2003); reż.: Gavin 
Grazer, Kelsey T. Howard: wyk.: Ali- 
cia Silverstone. Rachael Leigh Cook. 
Woody Harrelson 2:25 Hity na czasie
- 2008 (1) Płock - program muzyczny 
3:05 Noc Zagadek - teleturniej interak
tywny 4:10 Zakończenie dnia

TV POLONIA

5:25 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 6:00 Dwójka Dzieciom: WOW- 
WOW, super WOW (2/13) - serial pro
dukcji polsko-niemieckiej (1992) 6:30 
Spróbujmy razem - magazyn dla nie
pełnosprawnych 7:00 Magazyn Ligi 
Mistrzów 7:30 Poezja łączy ludzi: Mój

6:00 Plebania (1175) 6:20 Plebania 
(1176) 6:45 Plebania (1177) 7:10 Ple
bania (1178) 7:30 Plebania (1179) 8:00 
Dla niesłyszących: Echa Panoramy 
8:30 Porozmawiaj z... - talk-show 9:00 
Od słów do głów (2) 9:20 Pierścień i 
Róża: Jestem twoja, tylko twoja (5) 
9:45 Gdzie przyszłość przeszłości czap
kuje - cykl reportaży 10:00 Czesław 
Niemen i Aerolit: Sopot ’74 10:35 
Wojciech Cejrowski - boso przez św iat: 
Korek 11:00 Złotopolscy (973): Co by 
było gdyby? 11:25 Pamiętaj o mnie - 
koncert życzeń 11:35 Opowieści wiatru 
i morza - magazyn 12:00 Makłowicz w 
podróży: Podróż 1. Trentino - Ałto 
Adige. Górska Garda (5) - magazyn 
kulinarny 12:25 44. Studencki Festiwal 
Piosenki - koncert laureatów 13:00 
Wiadomości 13:10 Na dobre i na złe

oferujemy bardzo dobrej jakości eryrob

SALA KLIMATYZOWANA

60-26
www. piastowska42 .fm. i nteria. pl

Os. Tysiąclecia 12

^estauraCy^ 

„Piastowska” 
Sprasza •••

w godz. 10.00-22.00

łramizujemy prryjjcia okolieznorciowe, wesela i bankiety w restauracji i w miejscu 
I wskazanym traz klienta - możliwość negocjacji cen; istnieje możliwość dowozu 

zamówionych wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 
u atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-YAT);

Przyjmujemy zamówienia na świąteczny stół!

Zapraszamy na Bal Sylwestrowy

(342): Śmiertelna choroba - serial pro
dukcji TVP 14:00 Dziękujemy za soli
darność: Wiktor Moszczyński (Londyn 
- Wielka Brytania) - felieton 14:10 
Dzika Polska: Samiec nad samcami - 
serial dokumentalny 14:40 Madę in 
Poland - teleturniej 15:05 Hotel Pod 
Żyrafą i Nosorożcem (13/13): Szkoła - 
serial produkcji TVP 15:45 Magazyn 
przechodnia: Zęby - magazyn kullural 
no-społeczny 16:00 Śniadanie na pod 
wieczorek 17:00 Teleexpress 17:05 Hi 
storia świąteczna o rosochatym włóczę 
dze - film animowany 17:30 Pamięta 
o mnie - koncert życzeń 17:45 Szkoła 
podstawowa, czyli wykształciuchy - 
film dokumentalny 18:25 M jak miłość 
(603) - serial produkcji TVP 19:10 
Dobranocka: Król Maciuś Pierwszy 
(13): Królewska rakieta! 19:30 Wiado
mości 19:50 Sport 20:05 Pogoda 20:10 
Ranczo (38): Złoty deszcz 21:00 Cudze 
szczęście - film obyczajowy 22:30 
300% normy (21) - teleturniej 23:00 
300% normy (22) 23:30 Literacka Na
groda Europy Środkowej Angelus 2008 
0:30 M jak miłość (603) - serial pro
dukcji TVP 1:15 Powtórki programów

•M

S TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:00 Serwis info 7:45 Kronika 8:05 
Wiara i życie 8:30 Serwis info 8:45 
Wejściówka 9:10 Przegląd prasy 9:30 
Serwis info 10:00 Zdrowie na żywo 
10:15 Niezłomni 10:30 Serwis info 
11:00 Było nie minęło 11:30 Serwis 
info 11:55 Reportaże z prawdziwego 
zdarzenia 12:10 16/16 - cykl reporta
ży 12:30 Serwis info 13:00 Reportaże 
z prawdziwego zdarzenia 13:30 Serwis 
info 14:00 Na rozkaz 14:30 Serwis info 
14:50 Serwis sportowy 14:55 Serwis 
kulturalny 15:00 Półkowniki 15:30 
Serwis info 16:00 Światowiec 16:30 
Serwis info 16:50 Tropiciele 17:15 Stu
dio Wschód 17:30 Serwis info 17:35 
Studio Wschód 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Bez krawata 19:00 
Muzyczny kalejdoskop 19:30 W'okół 
toru 20:00 Raport z Polski - ekstra 
20:30 Serwds info 21:00 Zależni nieza
leżni 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Spced 2 
22:30 Serwis info. pogoda 23:00 Spor
towy wieczór 23:30 Patrol 23:55 Nasza 
ziemia

• POLSAT
6:15 Kapitan Flamingo - serial anim. 

6:45 Yin Yan Yo! - serial animowany 
7:15 Action Man A.T.O.M. - serial 
przygód. 8:15 Hugo - program dla 
dzieci 8:45 Pasjonaci 9:15 Ewa gotuje 
- mag. kulinarny 9:45 Odlotowy pre
zent gwiazdkowy - komedia obycza
jowa Kanada-USA (2000) 12:15 Się 
kręci 12:45 Czarodziejki - serial przy
godowy 13:45 Fabryka gwiazd - gala 
15:45 Śnięty Mikołaj - komedia USA 
(1994) 17:45 Agentki - serial sens. 
18:50 Wydarzenia, sport, pogoda 19:30 
Ranking gwiazd 20:00 Jak Oni śpiewa
ją (22:00 Lotto) 23:00 Ladykillers, 
czyli zabójczy kwintet - komedia sen
sacyjna USA (2004) 0:30 Rytuał - 
horror USA (2001) 2:45 Ale kasa

AUTO 
CENTRUM

6:15 Tclesklcp 8:00 Turbo ring 8:30 
Dzień dobry TVN 10:55 Pascal: po 
prostu gotuj 11:30 Na Wspólnej 13:15 
„You can dancc - po prostu tańcz" 
14:50 Siłacze - program rozrywkowy 
15:55 Brzydula - serial kom. 18:00 Mi
lionerzy 19:00 TVN Fakty, sport i po
goda 19:45 Uwaga! - magazyn 20:00 
Niania 20:35 Mam talent 22:35 Godzi
ny szczytu - komedia sensacyjna 
USA (1998) 22:35 Wywiad z wampi
rem - horror USA (1994) 0:50 Szy
mon Majewski Show 1:50 Uwaga! - 
magazyn 2:10 Wrzuć na luz 3:10 Tele 
zakupy 3:35 Nic straconego

7:40 Camera Cafe - serial komedio
wy 8:20 Rodziców nie ma w domu - 
serial obycz. 8:50 Happy Hour - serial 
kom 9:50 Londyn jest coo! - film fa
milijny USA (2001) 11:45 Rockefeller 
Plaża 30 - serial kom. 13:15 Dwóch i 
pół - serial kom. 14:15 Bohaterowie z 
przypadku - komedia USA (1998) 
16:10 Ieona wielkiego podrywu - se
rial kom. 18:40 Hotel Zacisze - serial 
kom 19:30 Od wesela do wesela - 
komedia USA (1989) 21:25 Na przed
mieściach - komedia USA (1989) 
23:30 Żona na zamówienie - komedia 
USA (2004) i: 15 Wróżki pr. rozryw.

I
7:50 Bevcrly Hills 90210 - serial 

obyczajowy 8:50 Przygody w siodle: 
Wymarzony koń - film familijny pro
dukcji australijskiej (2005) 11:00 Ga
lileo 12:00 Gram.Ty 12:30 V Max 
13:00 Vip 13:30 mała Czarna 14:30 
Siatkówka mężczyzn 16:55 Kłamczuch 
- program rozrywkowy 17:55 Smoki. 
Urzeczywistniona fantazja - film dok. 
19:00 Galileo 20:00 Tora! Tora! 
Tora! - dramat wojenny Japonia- 
USA (1970) 23:00 Nowa generacja 
0:15 Cooler - komediodramat USA 
(2003) 2:25 Skrzydła - serial kom. 
2:55 Liga najgłupszych dżentelme
nów - komedia produkcji hiszpań
skiej (2003)

p PULS
PULS_______________________

6:00 Telezakupy 7:00 Travcl Bazaar 
7:30 B.A.R.Z. 8:00 Wolność słowa 
8:30 Klub@ 9:00 W kuchni z Jamiem 
10:00 Publicystyka polityczna 11:00 
Nie-dzielny kierowca - magazyn 12:00 
Simpsonowie 14:30 Will & Grace 
15:30 American dreams - serial oby
czajowy 16:30 Czy jesteś mądrzejszy 
od piątoklasisty? 17:30 Tożsamość 
szpiega - serial sensacyjny 18:30 Flin- 
stonowie - serial animowany produkcji 
amerykańskiej 19:00 Ale numer 20:00 
Chłopak na święta - komedia roman
tyczna USA (2004) 22:00 Zbrodnie 
niedoskonałe - serial dokumentalny 

'22:30 Pod osłona nieba - dramat 
obyczajowy USA-Wlk. Bryt. (1990) 
1:00 Gra - dramat poi. (1968)

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON

Tel. 680-53-10, 680-53-11
Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00 żi

✓ MYJNIA RĘCZNA — tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynne od pon. do piątku.
w niedzielę 8.00-15.00

//

00-18.00. [f KKRCHER
✓ SERWIS KLIMATYZACJI

, /^/Z/ ✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czYnna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ
TVP II, GODZ. 22.00
• CLEMENTINE - Dramat sensa

cyjny zrealizowany w koprodukcji Ko
rei Południowej i Stanów Zjednoczo
nych w roku 2004. Mistrz taekwondo 
Kim traci pracę w policji. Niebawem 
otrzymuje od Jon-Chuma propozycję 
udziału w nielegalnych walkach. Po kil
ku zwycięstwach postanawia się wyco
fać. Gdy mafioso dowiaduje się, że pe
wien Amerykanin szuka przeciwnika 
dla niejakiego Jacka Millera, postana
wia zmusić Kima do wyjścia na ring.

TVP I, GODZ. 22.25
• ANTIDOTUM Dramat sensacyj

ny produkcji amerykańskiej z 2004 
roku. Były agent CIA, Dean Cage, jako 
jedyny ocalały z masakry, w której zgi
nął jego przyjaciel, przeżywa kryzys. W 
powrocie do równowagi pomaga mu 
narzeczona Amy. Pewnego dnia prze
stępcy omyłkowo porywają Deana. Po
dają mu śmiertelny narkotyk EX. By go 
ocalić, Amy musi w ciągu paru godzin 
zdobyć antidotum.

TV POLSAT, GODZ. 23.00
• LA D YKILLERS, CZYLI ZA BÓJ- 

CZY KWINTET - Amerykańska kome
dia z 2004 roku. Grupa oszustów pod 
przewodnictwem Dorra planuje okraść 
kasyno. Zamierzają w tym celu wyko
pać tunel. Wynajmują piwnicę w domu 
starszej pani. Jednak przenikliwa kobie
ta odkrywa ich plany. Złodziej postana
wiają ją zabić. Nie jest to jednak takie 
proste... W roli głównej wystąpił Tom 
Hanks, a film jest remakc’m komedii z 
1955 roku „Jak zabić starszą panią”.

Pani
Barbarze 

MACHOWSKIEJ 
właścicielce 

Supermarketu „Baśka'’ 
w os. Przy Arce 1 

z okazji imienin 
życzenia dużo zdrowia 

oraz jeszcze więcej forsy 
na realizację 

ambitnych planów 
składa

Grono Przyjaciół

□KNA I DRZWI

DRZWI*  OKNA 
'BRAMY
SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

.00-23.00

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,

os. Niepodlegości 3, 

tel. (012) 640-09-90
KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 
tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
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5:25 Zaopiekuj się inną (60): Placebo
- serial produkcji argentyńskiej (2006) 
6:05 Zaopiekuj się mną (61): Zagubio
na dusza - serial produkcji argentyń
skiej (2006) 6:45 Kadra 2012 - maga
zyn 7:00 Transmisja Mszy Świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach 8:00 Domisie: 
Domisiowe obiecanki - program dla 
dzieci 8:25 Klub przyjaciół Myszki 
Miki: Taniec Daisy (11) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2006) 8:55 Tcle- 
ranck - magazyn 9:25 Spotkanie z Je
zusem - film animowany produkcji ro- 
syjsko-angielskicj (2000) 11:00 Młoda 
godzina: Hannah Montana: Czy pamię
tasz słowa? (13) - serial produkcji ame
rykańskiej (2006) 11:25 Tydzień 11:55 
Między ziemią a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański 12:15 Między zie
mią a niebem 13:00 Wiadomości 13:10 
Opole 2008 na bis: Opolowanie - ka
bareton 13:35 Puchar Świata w sko
kach narciarskich - Trondheim (studio) 
13:45 Puchar Świata w skokach nar
ciarskich - Trondheim 15:50 BBC w 
Jedynce: Tygrysy w ukrytej kamerze (1)
- serial dokumentalny produkcji angiel
skiej (2008) 17:00 Tclecxpre*s  17:20 
Ojciec Mateusz (1/13): Obcy - serial 
kryminalny produkcji TVP 18:10 Jaka 
to melodia? (wydanie specjalne) — tele
turniej 19:00 Wieczorynka: Kubusiowe 
opowieści: Kessie szuka wiedzy (25) - 
serial produkcji amerykańskiej (2001) 
19:30 Wiadomości 19:50 Sport 20:05 
Pogoda 20:15 Szminka w wielkim mie
ście (3) - seria) produkcji amerykań
skiej (2006) 21:10 Ranczo (20): Dia
belskie porachunki - serial obyczajowy' 
produkcji TVP 22:10 Ranczo (21): Je
sienna burza 23:10 Uczta kinomana: 
Zapach kobiety - dramat produkcji 
amerykańskiej (1992); reż.: Martin 
Brest; wyk.: Al Pacino. Chris 0'Don- 
nell, Gahrielle Anwar (dozwolone od 
lat 16) 1:50 Kolekcja kinomana: 
Amadeusz - dramat produkcji ame
rykańskiej (1984); reż.: Milos Fur
man; wyk.: Tom Hulce, Murray 
Abraham. Elizabeth Berridge. Simon 
Callow 4:25 Zakończenie dnia

nadejdzie jutro - film produkcji ame- 
rykańsko-angielskiej (2002); reż.: Lee 
Tamahori; wyk.: Piercc Brosnan, 
Halle Berry, Judi Dench. John Cleese 
23:10 Magazyn Ekstraklasy „Szybka 
piłka” - kulisy 23:20 Magazyn Ekstra
klasy „Szybka piłka” 0:20 EURO- 
express - magazyn 0:30 Panorama 0:50 
Esencja nastroju (Mieczysław Kosz) - 
film dokumentalny 1:45 Górnicy z 
Pensylwanii - film fabularny produk
cji amery kańskiej (2002); reż.: David 
Frankel; wyk.: John Ratzenberger, 
Graham Beckel. J.D. Souther, Wil
liam Mapother (dozwolone od lat 16) 
3:15 Noc Zagadek - teleturniej interak
tywny 4:20 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6:00 Klan (1557) - telenowela pro

dukcji TVP 6:20 Klan (1558) 6:40 
Klan (1559) 7:05 Klan (1560) 7:25 
Klan (1561) 7:50 Śniadanie na podwie
czorek 8:45 M jak miłość (603) - se
rial produkcji TVP 9:30 Ziarno - ma
gazyn 10:00 Mordziaki: Wyspa Robin
sona (5) 10:25 Kurs języka polskiego. 
Profesor Smok i przyjaciele 10:50 Zło
topolscy (974): Marzenia kobiet - tele
nowela produkcji TYP 11:15 Pamiętaj
o mnie - koncert życzeń 11:25
kulturalny - magazyn 11:55 Między 
ziemią a niebem - magazyn 12:00
Anioł Pański 12:15 Między ziemią a 
niebem - magazyn 13:00 Transmisja 
Mszy Świętej z kościoła pw. Niepoka
lanego Poczęcia NMP w Warszawie 
14:10 Dom (13/25): Coś się kończy, 
coś się zaczyna - serial produkcji TYP
15:35 Tam gdzie biją polskie serca - 
reportaż 16:10 Skarby nieodkryte (49)
- program edukacyjny 16:35 Zaprosze
nie: Miasto Turystyczne: Twierdza 
Przemyśl 17:00 Teleexpress 17:15 Roz
mowy na temat... 17:25 Pamiętaj o 
mnie - koncert życzeń 17:40 Londyń- 
czycy (7 13) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 18:25 M jak miłość (604)
- serial produkcji TVP 19:15 Dobra
nocka: Bajki zza okna: Sroka piratka - 
serial animowany 19:30 Wiadomości

na (22) - serial kryminalny produkcji
TVP (dozwolone od lat 16) 20:55 
Szansa na Sukces: Piosenki Wojciecha
Trzcińskiego 21:50 Szkoda gadać (47 -
program rozrywkowy 22:10 Czas dla 
kibica: Konie: Polish Masters Katowi

5:30 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5:35 Dla niesłyszących: Radio 
Romans (14/32): Trudne decyzje - se
rial 6:05 Złotopolscy (994): Tragedia 
Złotopolskich - telenowela produkcji 
TVP 6:30 Złotopolscy (995): Dzielna 
Marcysia 7:05 Sto tysięcy bocianów 
(42) - serial dokumentalny TVP 7:30 
M jak miłość (621) - serial produkcji 
TVP 8:25 Barwy szczęścia (183) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 8:55 
Barwy szczęścia (184) 9:30 Doktorolo- 
gia stosowana: Traumatologia (13) -

ce 2008 (skoki) - relacja 0:00 M jak 
miłość (604) - serial produkcji TVP 
0:45 Powtórki programów

ww’ TELEWIZJA
KRAKÓW

cykl dokumentalny produkcji angiel
skiej (2007) 9:55 Magazyn Ekstrakla
sy „Szybka piłka” - konkurs 10:00
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Cyganie morza - cykl reportaży 10:35 
Miesiąc z National Geographic: Yel
lowstone, jakiego nie znacie - serial 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 11:35 Makłowicz w podróży: 
Podróż 6. Friuli - Wenecja Julijska. Od 
podszewki (24) - magazyn kulinarny 
12:10 Gwiazdy w południe: Ostatni 
skok Gangu Olsena - komedia produk
cji duńskiej (1974) 14:00 Familiada 
(1578) - teleturniej 14:30 Złotopolscy 
(996): Aniołowie i stróżowie - teleno

7:30 Serwis info 7:45 Kronika 8:00 
Bez krawata 8:30 Serwis info 8:45 
Ślizg 8:55 Krakowskie impresje Stani
sława Markowskiego 9:00 Światowiec 
9:30 Serwis info 10:00 O co chodzi? 
10:30 Serwis info 11:00 Przeklęte miej
sca 11:30 Serwis info 12:00 Telewizja 
objazdowa 13:00 Teleplotki 14:00 Mę
ska przygoda 14:30 Serwis info 15:40 
Widzew Łódż-Stal Stalowa Wola - 
mecz piłki nożnej 16:30 Serwis info 
16:45 Kronika 16:50 Pora dla seniora 
- magazyn 17:05 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17:15 Era 
kobiet 17:30 Serwis info 18:00 Kroni
ka 18:20 Kronika tygodnia 18:25 Kra
kowskie impresje Stanisława Markow
skiego 18:30 Transmisja sportowa 
20:30 Serwis info 20:50 Młodzież kon
tra 21:30 Serwis info 21:45 Kronika 
22:00 Kronika sportowa 22:15 Jedź 
bezpiecznie 22:30 Serwis info 23:00 
Film dokumentalny

wela produkcji TVP 15:05 I Ty możesz 
zostać św. Mikołajem (1) - koncert 
16:05 Na dobre i na złe (349): Komi
niarz w spódnicy - serial produkcji 
TVP 17:05 Orzeł czy reszta (2) - talk- 
show 18:00 Program lokalny 18:30 
Panorama 18:55 Sport Telegram 18:59 
Pogoda 19:05 Tak to leciało! (27) - te
leturniej 20:00 I Ty możesz zostać św. 
Mikołajem (2) - koncert 21:00 Śmierć

• POLSAT
6:15 Szalony Jack, pirat - serial ani

mowany 6:45 Miejskie szkodniki - se
rial animowany 7:15 Power Rangers - 
serial przygodowy 8:15 Jak Oni śpiewa
ją- program rozrywkowy 10:40 Opie
kunka. Ciąg dalszy bajki - film fami
lijny Francja-USA (2001) 13:00 Oj

ciec panny młodej 2 - komedia USA 
(1995) 14:45 I kto tu rządzi? - serial 
komediowy 15:15 Piotr Bałtroczyk na 
żywo 16:45 Strzał w dziesiątkę - tele
turniej 17:45 Rodzina zastępcza plus - 
serial komediowy 18:50 Wydarzenia 
19:30 Ranking gwiazd - program roz
rywkowy 20:00 Skazany na śmierć - 
serial sens. 21:00 CSI: Kryminalne za
gadki Miami-serial sensacyjny (22:00 
Losowanie Lotto) 22:05 Kości - serial 
sensacyjny 23:05 Wallander: Zamki 
na piasku - kryminał produkcji 
szwedzkiej (2006) 1:05 Magazyn spor
towy

W
6:15 Telezakupy 8:00 Niania - serial 

komediowy 8:30 Dzień dobry TVN - 
magazyn 10:55 Kawa na ławę - pro
gram publicystyczny 11:45 Teraz albo 
nigdy - serial obyczajowy 12:45 Elf - 
film familijny USA (2003) 14:40 Mam
talent! - po prostu tańcz 16:25 Co za
tydzień 17:00 Supcmiania 18:00 Milio
nerzy - teleturniej 19:00 TYN Fakty,

rt i pogoda 19:45 Uwaga! - maga
zyn 20:00 Tornado (1/2) - film kata
stroficzny produkcji niemieckiej
(2006) 21:50 39 i pół - serial komedio
wy 22:50 Seks w wielkim mieście - 
serial komediowy 0:10 Dolina cieni -
horror produkcji francusko-włosko- 
-angielsko-niemieckiej (2002) 2:20 
Wrzuć na luz 3:20 Telezakupy 3:40 Nic
straconego

8:15 Hej-nał Show 8:10 Inwazja - se
rial science fiction 9:05 Powrót reni
fera - film familijny produkcji kana
dyjsko-amerykańskiej (2001) 10:55 
Hotel Zacisze - serial komediowy 
11:45 Napiętnowany - serial grozy 
12:40 Odpowiedź mile widziana - ko
media romantyczna Kanada-Fran- 
cja-USA (1993) 14:30 Klejnoty (1/2)
- film obyczajowy produkcji USA 
(1992) 17:00 Columbo - serial sensa
cyjny 19:05 Kojak - serial sensacyjny 
20:05 Długi pocałunek na dobranoc
- film sensacyjny USA (1996) 22:30 
Dowody zbrodni - serial sensacyjny 
23:30 Wielka Czerwona Jedynka - 
film wojenny produkcji USA (1980) 
1:40 Wróżki

TV 4
6:35 Przygody w siodle: Wymarzo

ny koń - film familijny produkcji au
stralijskiej (2005) 8:30 Nieposkromio
na Australia - senal dokumentalny 9:05 
Historia z domku na prerii - Film 
obyczajowy USA (2000) 11:00 Galileo 
- program popularnonaukowy 12:00 
KlNOrnaniaK - magazyn 12:30 Deko- 
ratomia 13:00 Wielkie Happy Hour 
14:00 Być jak ona - pr. rozryw. 14:30 
Siatkówka kobiet 17:00 Kłamczuch. - 
program rozrywkowy 18:00 Modne 
gwiazdy - program rozrywkowy 19:00 
Galileo 20:00 Włatcy Móch - serial 
animowany 20:30 Liga najgłupszych 
dżentelmenów - komedia produkcji 
hiszpańskiej (2003) 22:50 Jazda Figu
rowa pr. rozryw. 23:55 Lima:Prze- 
rwane milczenie - film sensacyjny 
USA (1998) 1:55 Skrzydła - serial ko
mediowy

J PULS
PULS
6:00 Telezakupy 7:00 Flinstonowie 

8:00 Niedzielnik 9:00 Ludzie, zwierzę
ta i doktorzy serial dok. 10:00 Obie
żyświat 11:00 Wielkie tajemnice 12:00 
Anioł Pański 12:30 Czarnoksiężnik z 
Oz - film fantasy USA (1939) 14:30 
Will & Greacc - serial kom. 15:30 
Światowe rekordy Guinnessa 16:00 
Nie-dzielny kierowca 17:00 Co masz
do stracenia reality show 18:00
Zbrodnie niedoskonałe 18:30 Flinsto
nowie - senal 19:00 Ale numer 20:00
Niezwvkłv wieczór - dramat obycza
jowy USA (1999) 22:00 Aniołeczki - 
dramat obyczajowy Kanada-USA 
(1998) 0:00 W dobrym towarzystwie

W hali sportowej COM-COM ZONĘ przy ul. Ptaszyckiego 6 
gra polska ekstraklasa futsalu

KRAKOWSKI ZESPÓŁ GÓRĄ

W piątek, 28 listopada br., w nowej 
hali przy ulicy Ptaszyckiego 6, która 
jak na razie jest szczęśliwa dla Ga
szyńskich, zawodnicy gospodarzy 
podejmowali zespół Gwiazdy Ruda 
Śląska. Dla obydwu zespołów był to 
ważny pojedynek o sześć punktów. 
Mecz rozpoczął się od wzajemnego 
badania sił i po indywidualnym błę
dzie Mazura Rączka, dobijając strzał, 
uzyskał prowadzenie dla gości. Od
tego momentu gospodarze starali sie 
narzucić swój styl jednak defensywa 
Gwiazdy spisywała się bez zarzutu. 
Należy dodać, że przyjezdnych nie
jednokrotnie ratował słupek. Po zmia
nie stron Gaszyńscy ruszyli do hura
ganowych ataków, jednak szczęście 
nic opuszczało gości. Dopiero w 30 
minucie po kapitalnym uderzeniu z 
dystansu Kwatera rozwiązał się wo
rek 7. bramkami. Jeszcze dobrze nie
ochłonęli zawodnicy Gwiazdy, a Ko
zieł po dwójkowej akcji z Krygerem 
wyprowadził Gaszyńskich na zasłu
żone prowadzenie. W szeregi Gwiaz
dy wkradł się spory chaos i ataki były 
bardzo nerwowe. Po kolejnej kontrze 
wzorowo wyprowadzonej przez duet 
Zając-Kozieł ten drugi ustalił wynik

spotkania na 3:1 dla „szerszeni” z 
Krakowa.
- Zdobyliśmy bardzo ważne dla 

nas punkty. Powoli zbliżamy się do 
celu, krok po kroku, i koncentrujemy 
się na każdym najbliższym spotkaniu. 
Muszę pochwalić cały zespół za od
powiedzialność w grze i konsekwen
cję w dążeniu do końcowego sukce
su - powiedział trener Gaszyńskich 
Gerard Juszczak

Teraz krakusów czeka wyjazd na go
rący teren do Chojnic, na pojedynek z 
Red Devils, a dodatkowym smacz
kiem będzie pojedynek trenerów, któ
rzy razem do niedaw na prowadzili re
prezentację Polski w futsalu.

GWIAZDA: Potempa, Mercik, 
Szczygieł, Hajnc. Kasprzyk, 
Rączka, Zicleźnik, Lokwcnc, Ćwie- 
ląg, Hewlik, Sobiech, Klimas 
Trener: Sławomir Paluch
GASZYŃSCY: Szymacha, Zacha
riasz, Kryger, Kozieł, Musiał, Kwa
ter, Rusin, Wróbel, Jamróz, Mazur, 
Zając, Salamon.

Trener: Gerard Juszczak
GASZYŃSCY KRAKÓW - 

GWIAZDA RUDA ŚLĄSKA 3:1 
(0:1) Kozieł 2, Kwater - Rączka. (0

Centrum Com-Com Zonę zaprasza

OFERTA DLA KRWIODAWCÓW
Com-Com Zonę popiera krwiodaw

ców, oferując ulgowe wejściówki na 
pływalnię. Chccsz popływać na basenie 
albo poćwiczyć na siłowni? A może 
pograć z przyjaciółmi na hali lub z ko
leżanką poskakać w sali fitness? Com- 
-Com Zonę to nowe miejsce, gdzie każ
dy aktywny znajdzie coś dla siebie - 
weż ze sobą legity mację krwiodawcy 
- kupisz bilet ulgowy na pływalnię! 17 
listopada pierwsze osoby wskoczyły do 
wody komfortowego basenu, pierwsi 
chętni przekroczyli próg nowoczesnej 
siłowni i hali sportowej. W sąsiedztwie 
stadionu Hutnika (dojazd tramwajami 
nr 15 i 20) ruszyło Centrum Rozwoju 
Com-Com Zonę, które promując ak
tywność fiz/czną. zaprasza wszystkich 
krakowian, bez względu na wiek, na 
pływalnię (6 torów, długość: 25 me
trów, szerokość: 12,5 m. głębokość: od 
0,90 m do 1,80 m) do siłowni i hali

otwarte zajęcia w godzinach: basen: pn- 
-pt, g. 17-22.15; (wejścia co 45 minut), 
sb-nd 8-22:15; siłownia: pn-nd, g. 8- 
22; fitness: pn-pt, g. 18-22 - startuje w 
grudniu!; sala gimnastyczna: 18-22. 
Dla osób, które zamiast zapadać w sen 
zimowy postawią na aktywność fizycz
ną i zakupią bilety na basen lub karne
ty na siłownię, Com-Com Zonę przygo
towało wyjątkowe prezenty. Od 3 listo
pada w Centrum Rozwoju Com-Com 
działa też Młodzieżowy Ośrodek Roz

sportowej (60 m x 24 m, możliwość gry 
w piłkę nożną halową, siatkówkę, ko
szykówkę, piłkę ręczną, badminton). 
Do południa obiekt bezpłatnie użytku
ją szkoły i ośrodki opiekuńczo-wycho
wawcze z terenu Nowej Huty. Prze
szkoleni instruktorzy zapraszają na

woju Społecznego, kolejna specjali
styczna placówka wsparcia dziennego 
prowadzona przez Stowarzyszenie „U 
Siemachy”. Dzieci i młodzież w wieku 
od 10 do 20 lat. od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 13.00 do 20.00 
będą mogły uczestniczyć bezpłatnie w 
różnorodnych zajęciach takich jak fil
mowe. fotograficzne, edukacyjne, mu
zyczne. multimedialne, taneczne i tury
styczne. Ci, którzy zapiszą się do 
MORS, mają zapewnione bezpłatne za
jęcia na basenie, hali sportowej oraz na 
siłowni. Organizatorzy zajęć zaprasza
ją Honorowych Dawców Krwi do ko
rzystania z gościnności Centrum Roz
woju Com-Com Zonę. (mp)
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5:45 Notacje: Władysław Zachanasie- 
wicz. Sowieci robili co chcieli 6:00 
Kawa czy herbata? 7:50 Leksykon PRL 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:35 Sekretny świat 
misia Beniamina (31): Sposób na strach 
9:00 Budzik: Śnieg i lód 9:30 Atlanlis 
High (19) 10:00 Moda na sukces (4121) 
10:25 Moda na sukces (4122) 10:50 
Wielki świat małych odkrywców: 
Wszystko sama, sama 11:10 Jaka to 
melodia? (wydanie specjalny) 12:00 
Wiadomości 12:10 Agrobiznes 12:20 W' 
kolejce po euro 12:40 Plebania (1179) 
13:05 Klan (1568) 13:30 Palce lizać 
(6/9): Zmowa 14:00 Zwierzęta świata: 
Zycie gadów i płazów. Zwierzęta zmicn- 
nocieplne (1) - serial dokumentalny 
produkcji angielskiej (2008); reż.: Scott 
Scott 14:30 Errata do biografii: Stani
sław Cat-Mackiewicz, reż.: Grzegorz 
Braun 15:00 Wiadomości 15:10 Pogo
da 15:15 Jesteś tym co jesz: Saunderso- 
wie 15:40 Pora na doktora 16:05 Moda 
na sukces (4123) 16:30 Moda na suk
ces (4124) 17:00 Teleexpress 17:20 
Celownik 17:30 Klan (1573) 18:00 Jaka 
to melodia? 18:30 Plebania (1184) 
18:55 300% normy - pytanie 14 19:00 
Wieczorynka: Garfield i przyjaciele 
(12): Zamaskowany mściciel 19:30 
Wiadomości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:20 Teatr Telewizji: Scena Faktu: 
„Mord założycielski” - spektakl te
atralny; reż.: Jacek Raginis; wyk.: 
Maria Ciunelis, Michał Anioł, An
drzej Konopka, Mariusz Bonaszew- 
ski, Andrzej Mastalerz, Andrzej 
Czernik, Tomasz Sapryk, Leszek Li
chota, Monika Buchowiec, Joanna 
Drozda (dozwolone od lat 16) 21:55 
James Bond w Jedynce: Operacja 
Piorun - film produkcji angielskiej 
(1966); reż.: Terence Young; wyk.: 
Sean Connery, Claudine Auger, Adol
fo Celi 0:15 Mocne kino nocne: Wv-* 
brany - film fabularny produkcji ka- 
nadyjsko-francusko-japońsko-amery- 
kańskiej (1995); reż.: Chrisophe 
Gans; wyk.: Jukie Condra, Tcheky 
Kary o, Mark Dacascos (dozwolone od 
lat 18) 1:55 Kojak: Śmiertelna sieć - 
serial produkcji amerykańskiej (1973) 
2:45 Notacje: Wincenty' Galica. Byłem 
kurierem tatrzańskim 3:00 Zakończenie

8:00 Gość poranka 8:45 Nowohucka 
Kronika Filmowa 8:50 Co warto wie

6:10 Złotopolscy (123): Zmiana 6:35 
Dwójka Dzieciom: Pomocnik św. Miko
łaja (23/48): Stary magik 6:50 Telezaku- 
py 7:10 Przystanek praca 7:25 Co lu
dzie powiedzą? 8:00 Pytanie na śniada
nie (w tym: Panorama 9:00; Pogoda 
8:20. 9:35) 10:15 M jak miłość (325) 
11:10 Codzienna 2 m. 3 (47) 11:40 Bu- 
lionerzy (46): Zmiana klimatu 12:10
Everwood (45, ost.) 13:00 Dima na tro
pie - cykl reportaży 13:25 Znaki czasu 
- magazyn 13:55 Fort Boyard - realily 
show 14:55 Dla nicsłyszących: Na do
bre i na złe (349): Kominiarz w spód
nicy 16:00 Wakacje z duchami (6/7): 
Dzień bez cudów 16:35 Zdolne bestie 
(4): Genialna papuga 17:05 Na wariac
kich papierach (6/65): Bracie, mógłbyś 
mi pomóc? 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
18:59 Pogoda 19:05 Przebojowa Aka
demia Przyszłości (i) - koncert 19:35 
XVI Międzynarodowy Festiwal Sztuki 
Autorów Zdjęć Filmowych - Plus Ca- 
menmage 2008 (podsumowanie) 20:05 
Barwy szczęścia (185) 20:35 M jak mi
łość (622) 21:30 Kulisy serialu „M jak 
miłość” (378) 21:40 Tomasz Lis na 
żywo 22:40 Kryminalne zagadki Las 
Vegas V (18/25) (dozwolone od lat 16) 
23:35 Kryminalne zagadki Las Vegas V 
(19/25) (dozwolone od lat 16) 0:30 Pa
norama 0:50 Wieczór artystyczny: Sta
nisław Lem - film dokumentalny 1:35 
Wieczór melomana: Zwycięzca: Rafał 
Blechacz - Laureat I Nagrody XV Mię

dzynarodowego Konkursu Pianistyczne
go im. Fryderyka Chopina - film doku
mentalny produkcji polsko-francusko- 
niemieckiej (2005) 2:20 Wieczór arty
styczny: Ogród Barbarzyńcy (3): IL Du- 
omo (poetycka twórczość Zbigniewa 
Herberta) - film dokumentalny 2:40 
Noc Zagadek - teleturniej interaktywny 
3:45 Zakończenie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia 

domości - skrót 6:30, 7:00, 7:30; Pogo 
da 6:05, 6:32, 7:05, 7:33) 7:50 Lcksy 
kon PRL - felieton 8:00 Wiadomość 
8:10 Pogoda 8:15 Kwadrans po ósmej 
8:35 Jedynkowe Przedszkole 9:00 My 
Wy Oni - magazyn 9:25 Szkoda gadać 
(47) - program rozrywkowy 9:50 Hotel 
Pod Żyrafą i Nosorożcem (13/13)> 
Szkoła 10:30 Szkoła podstawowa, czy
li wykształciuchy - film dokumentalny 
produkcji polskiej (2007); reż.: Tomasz 
Zygadło 11:10 Magazyn przechodnia: 
Przeklinanie 11:20 Rozmowy na temat... 
11:30 Plebania (1180) 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1562) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Tam gdzie biją polskie ser
ca 13:15 M jak miłość (604) 14:05 Na 
kłopoty... Bednarski (4/7): Statek na
dziei 15:00 Warto rozmawiać 15:50
Podróżnik: Bora Bora 16:05 My Wy 
Oni - magazyn 16:35 Opowieści wiatru 
i morza 17:00 Teleexpress 17:15 Jedyn
kowe Przedszkole 17:40 Dzika Polska:9
Samiec nad samcami 18:10 Świadkowie 
nieznanych historii - program publicy
styczny 18:40 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 18:50 Plebania (1180)- te
lenowela produkcji TVP 19:15 Dobra
nocka: Przygód kilka wróbla Ćwirka: 
Piórko z ogona 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1562) - telenowela produkcji TVP 
20:35 Sportowy tydzień 21:10 Barwy 
szczęścia (29) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 21:35 Barwy szczęścia (30) 
22:00 Nasz reportaż: Krzepki stulatek 
nad Morskim Okiem 22:30 Warto roz
mawiać 23:15 Czesław Niemen i Aero- 
lit: Sopot ’74 23:45 Dziękujemy za so
lidarność: Wiktor Moszczyński (Londyn 
- Wielka Brytania) 0:00 Serwis Info 
Wieczór 0:05 Pogoda Info Wieczór 
0:10 Dzika Polska: Samiec nad samca
mi 0:35 Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania 
(1180) 1:15 Powiórki programów w TELEWIZJA

KRAKÓW

dzieć 9:00 Serw is info 9:15 Serw is info 
flesz 9:30 Serw is info 10:10 Serwis info 
flesz 10:30 Serwis info 11:05 Serwis 
info biznes 11:20 Raport z Polski 11:30 
Serwis info 12:05 Komentarz - kraj 
12:30 Serwis info 13:05 Okno na Pol
skę 13:30 Serwis info 14:10 Komentarz 
- kraj 14:30 Serwis info 15:10 Serwis 
info komentarze 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Tropiciele 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 

Sli18:20 Tematy dnia 18:30 Podglądacze
18:40 Śladami historii 19:10 Co warto
wiedzieć 19:25 Prosto z lasu 19:30
Specd 2 - magazyn 19:40 Jedź bez
piecznie magazyn 19:50 Nowohucka 
Kronika Filmowa 20:00 Raport z Polski 
20:20 Forum 21:05 Telekurier - bliżej 
ciebie 21:30 Serwis info 21:45 Kroni
ka 22:00 Podglądacze 22:10 Co warto 
wiedzieć 22:15 Ekonomia i rynek 22:30 
Serwis info 23:00 Sportowy wieczór

1IO POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obycz. 7:15 Wielka wy
grana 8:00 Dotyk anioła - serial obycz. 
9:00 Miodowe lata - serial kom. 10:00 
Rodzina zastępcza - serial kom. 10:50 
Sabrina. nastoletnia czarownica - serial 
kom. 11:20 Samo życie - seria! obycz. 
11:50 Nowe przygody Tequili i Bonet- 
tiego - serial sens. 13:00 Fabryka 
gwiazd - Akademia extra 14:00 Pierw

sza miłość - serial obycz. 14:45 Sabri
na, nastoletnia czarownica - serial kom. 
15:15 Świat według Bundych - serial 
kom. 15:50 Wydarzenia 16:15 Inter
wencja 16:30 Tylko miłość - serial 
obycz. 17:30 Fabryka gwiazd 18:00 
Pierwsza miłość - serial obycz. 18:50 
Wydarzenia 19:30 Samo życic - serial 
obycz. 20:00 X-Man 2 - film s.f. USA 
(2003) (22:00 Lotto) 22:45 Delta Lor
ce - film sensacyjny Izrael-USA 
(1986) 1:05 Fala zbrodni - serial sens. 
1:55 Rajska plaża

5:25 Telezakupy 6:25 Hcj-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Taniec z gwiaz
dami - kulisy 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Pascal: po prostu gotuj - pr. ku
linarny 11:30 Nigella ekspresowo - 
mag. 12:05 Brzydula - serial kom. 
12:30 Telezakupy 13:30 Fabryka gry 
14:25 Detektywi - serial sens. 14:55 
Detektyw Monk - serial sens. 15:55 
Rozmowy w toku - talk-show 16:55 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska serial 
fabulamo-dokumentalny 17:55 Brzydu
la - serial kom. 18:25 Detektywi - se
rial sensacyjny produkcji polskiej 19:00 
TVN Fakty, sport 19:45 Uwaga! - ma
gazyn 20:10 Na Wspólnej - serial oby
czajowy 20:45 W-l 1 - Wydział Śledczy 
- serial sens. 21:30 Szymon Majewski 
Show 22:35 Teraz My! 23:20 Superwi- 
zjer 23:55 Kapitalny pomysł 0:50 Wy
danie drugie, poprawione - mag. 1:20 
Co za tydzień 1:45 Uwaga! 2:05 Wrzuć 
na luz 3:05 Telezakupy 3:25 Nic straco
nego

7:10 Serce z kamienia - telenowela
8:15 Agenci NCIS - serial sensacyjny
9:15 Weronika Mars - serial sens. 10:10
Kuba Wojewódzki 11:10 Ostry dyżur - 
serial obyczajowy 12:05 Hej-nał Show 
13:05 Telezakupy 14:00 Agenci NCIS
- serial sensacyjny 15:00 Kuba Woje
wódzki 16:00 Pomoc domowa - serial 
kom. 16:35 Kochane kłopoty - serial 
obycz. 17:35 Ostry dyżur - serial obycz. 
18:35 Frasier - serial komediowy 19:05 
Teoria wielkiego podrywu - serial ko
mediowy 19:35 Dwóch i pół - serial 
kom. 20:05 Niebezpieczne związki - 
dramat obyczajowy USA-WIk. Bryt. 
(1988) 22:35 Mapa ludzkiego serca - 
melodramat Australia-Kanada-Fran- 
cja-WIk. Bryt. (1993) 0:45 Wróżki

IV 4
6:20 Muzyczne listy 7:00 TV Market 

7:40 Kasa na bank 8:35 Saint-Tropez - 
serial obycz. 10:50 Być jak ona - pr. 
rozryw. 11:25 Skrzydła - serial kom. 
12:30 Lalola - telenowela 13:30 V Max 
14:00 Wygraj fortunę 15:00 Beverly 
Hills 90210 - serial obycz. USA 16:00 
Idiotki nie idą do nięba - telenowela 
17:00 mała Czarna 18:00 Idiotki nie idą 
do nieba - telenowela 19:00 Happy 
Hour 20:00 Istne szaleństwo - program 
rozrywkowy 21:00 Smoki. Urzeczywist
niona fantazja - film dok. USA 22:05 
Galileo 23:05 Jazda Figurowa 0:05 
Happy Hour

PULS
PULS_______________
6:00 Telezakupy 7:30 Miłość jak cze

kolada - telenowela 8:30 Zorro - serial 
przygód. 9:30 Obieżyświat 10:30 Że
bro Adama 11:00 Kościół w potrzebie 
11:30 Telezakupy 12:00 Puls kultury 
12:30 Bianka - droga do szczęścia - se
rial obycz. 13:30 Ale numer 14:30 Flin- 
stonowie - serial anim. 15:00 Burza 
uczuć - telenowela 16:00 Miłość jak 
czekolada - telenowela 17:00 Zorro - 
serial przygód. 18:00 Will & Grace - 
serial kom. 18:30 Simpsonowic - serial 
anim. 19:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty? 20:00 Dance, dance, dan- 
ce - serial obycz. 21:00 American Drc- 
ams - serial 22:00 Publicystyka poli
tyczna 22:35 Światowe rekordy Guin- 
nessa 23:00 Simpsonowie - serial anim. 
23:30 Nieśmiertelny - serial grozy

Nasze miasto

OSTRZEŻENIE Z BOMBAJU
Terrorystyczny zamach w Bombaju wyraźnie pokazał, żc cywilizowany świat jest 

jeszcze daleko od rozpoznania i pokonania zagrażającej mu zbrodniczej siły. Za
machowcy uderzyli w kilkunastu punktach tego największego i najchętniej odwie
dzanego przez turystów miasta Indii. Zaatakowali dworzec kolejowy, szpital, Cen
trum Żydowskie, popularną kawiarnię, dwa wielkie hotele. Byli perfekcyjnie przy
gotowani. zgromadzili zapasy broni i amunicji, mieli środki transportu i znali to
pografię atakowanych miejsce. Brali dziesiątki zakładników', ale starali się też za
bić jak najwięcej przypadkowych ludzi. Szczególnie zawzięcie polowali na tury
stów z USA i Wielkiej Brytanii.

Indie, jedno z największych i drugie co do liczby ludności państwo świata, od 
dłuższego już czasu są ofiarą terrorystycznych zamachów'. Tylko w ciągu ostatnich 
miesięcy odbyło się ich kilkanaście, w tym parę, w których również atakowano w 
kilku punktach jednocześnie, a straty’ w ludziach wynosiły od kilku do kilkudzie
sięciu osób. Dotąd jednak były to miasta, o których w Europie czy w Ameryce 
wiadomo niewiele - ot, wielkie miasta, do których rzadko zaglądają przybysze z 
zewnątrz. Co innego Bombaj. Tym razem telewizje na całym świccie przerwały 
nadawanie normalnych programów*  i przez wiele godzin transmitowały przebieg 
wydarzeń na ulicach, przede wszystkim wokół dwóch znanych, luksusowych ho
teli. A o to m.in. chodziło terrorystom - uzyskany rozgłos uważali i nadal uważa
ją za część swojego sukcesu.

Podczas ataku w Bombaju okazało się, że państwo indyjskie, chociaż wcześniej 
wielokrotnie poddawane podobnym próbom, nie jest zdolne do skutecznego prze
ciwstawienia się uzbrojonym przeciwnikom. Akcja policji i sił antyterrorystycznych 
była spóźniona i niemrawa. Niektóre operacje wręcz raziły brakiem profesjonali
zmu, jak choćby w- Centrum Żydowskim, gdy podczas ataku sił porządkowych ter
roryści zdążyli zabić kilkoro zakładników. W hotelach walki trwały parę dni, a 
napastnicy w tym czasie rozstrzeliwali wybranych gości hotelowych. Pod hotelem 
zginął od kuli dowódca centrum antyterrorystycznego, który przecież nie powinien 
znajdować się na ostrzeliwanej ulicy, ale w ośrodku dowodzenia, wyposażonym 
w odpowiednie środki łączności.

Zamachowcy zastosowali inną niż dotąd taktykę.-Nic podłożyli bomb, ale rzuca
li granaty i sami strzelali do ludzi z broni maszynowej. Mieli przygotowane środ
ki transportu i być może niektórym z nich udało się uciec. Nie byli to więc zama
ch owcy-samobójcy, ale dobrze wyszkoleni bojowcy, którzy liczyli, że wycofają się 
z zakładnikami. Pomylili się, ponieważ mimo zgłoszonych przez nich żądań, wła
dze indyjskie odmówiły podjęcia negocjacji z terrorystami. Ale miasto zostało spa
raliżowane na kilka dni. a dochody z turystyki zapewne na długo stopnieją do zera.

Indie są państwem aspirującym do roli jednego ze światowych mocarstw, dyspo
nującym bronią atomową i wysyłającym w kosmos swoje rakiety. Chaos politycz
ny i dezorganizacja administracji w takim państwie mogą spowodować dramatyczne 
skutki dla całego regionu. Terroryści, którzy prowadzą wojnę partyzancką w Afga
nistanie i utrzymują swoje bazy w Pakistanie, zagrozili teraz Indiom. Jeżeli cywi
lizowany świat nie odeprze tego ataku, zagrożenie terroryzmem wzrośnie do gi
gantycznych rozmiarów. Wtedy rzeczywiście staniemy w obliczu wojny, do której 
w 2001 roku wezwali Amerykanie, a na którą świat odpowiedział wówczas lekce
ważącym wzruszeniem ramion.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

Pi(a)S(ek) W TRYBY
W minioną niedzielę premier Donald Tusk ogłosił pakiet antykryzysowy. Rząd 

zamierza wydać na dotykaną przez światowy kryzys polską gospodarkę w latach 
2009-2010 aż 91.3 mld zł. Ponadto rząd urealnił wskaźnik rozwoju kraju na przy
szły rok, czyli wzrost PKB. który wyniesie nie 4,8 lecz 3.7 proc, zachowując ry
gorystycznie wysokość deficytu budżetowego. Wszystko to ma zapobiec rozwo
jowi kryzysu w Polsce i pozwolić go w miarę łagodnie pokonać.

Opozycja nic wzięła tych intencji pod uwagę i jak zwykle krytycznie odniosła 
się do założeń pakietu anty kryzysowego. Szczególnie PiS zgodnie ze swoją poli
tyką sypania piasku w tryby, jak zwykle kpi z wysiłków podejmowanych przez 
koalicyjny rząd PO-PSL. Obhida prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego polega na 
tym. że reformy proponowane obecnie przez Donalda Tuska są w dużej mierze 
zbieżne z tymi, które eksperci PiS kilka lata temu proponowali ówczesnemu rzą
dowi. Istnieje tylko zasadnicza różnica, że wykonania tych reform nie podjął się 
rząd kierowany przez Jarosława Kaczyńskiego, gdyż pan prezes wycofał się z nich, 
aby w obliczu zaplanowanych wyborów nie stracić potencjalnego elektoratu Na 
nic mu się to zdało, bo wybory przegrał, a dwa lata jego rządów mimo boomu go
spodarczego były świadectwem niekompetencji ówczesnych rządzących. Czas po
święcono na rozgrywki w ramach tamtej koalicji rządzącej, zamiast wykorzystać 
go na realizację reform, które wtedy łatwiej było wprowadzić.

Przykładem hipokryzji opozycji jest twierdzenie, że obecny rząd działa pod pu
bliczkę. Jak można uznać za takie działanie: reformę emerytur, służby zdrowia, 
wprowadzenie euro, objęcie sześciolatków obowiązkiem szkolnym czy restruktu
ryzację przemysłu stoczniowego? Te działania są raczej nieakceptowane przez w ięk- 
szość społeczeństwa, czego dowodem są protesty społeczne inspirowane przez 
związki zawodowe. Wyjątkowo groteskowe są protesty- liderów związkowych, któ
rzy mają się znakomicie, pobierając wysokie apanaze. Zarzuty fomiułowane przez 
związkowców, a w szczególności przez prokaczyńskiego pana Śniadka, że rząd 
ignoruje związki zawodowe i nie podejmuje z nimi dyskusji, okazały się bezza
sadne. Dopiero, gdy media napisały o tym, ile odbyło się wielogodzinnych spo
tkań związkowców z przedstawicielami rządu, skonfundowani liderzy związków 
rakiem wycofali się z tego zarzutu.

Perfidią okazuje się jedno z ostatnich wet prezydenta Lecha Kaczy ńskiego w spra
wie odrolnicnia gruntów rolnych w miastach. Nie ma znaczenia, że rząd jego bra
ta Jarosława planował tę inicjatywę, obiecując budowę setek tysięcy mieszkań. To. 
co kiedyś było dobre w' wykonaniu brata, jest dziś czymś brzydkim w wykonaniu 
kogoś innego... Gdzie tu sens i logika? Coraz bardziej widać, że jej w ogóle nie 
ma. Chodzi jedynie o sianie chaosu i doprowadzenie do anarchizacji życia, a w 
konsekwencji do destabilizacji sytuacji w kraju. Wszystko to w imię ponownego 
zdobycia utraconej władzy. Czy damy się na to nabrać? Czy chcemy znów' zna
leźć się w kraju wstrząsanym przez pełne nienawiści pseudoakcjc mające na celu 
jedynie odwrócenie uwagi społeczeństwa od rozwiązywania rzeczywistych proble
mów Polaków?

HIS
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WTOREK

V
5:45 Notacje: Wincenty Galica. Byłem 

kurierem tatrzańskim 6:00 Kawa czy 
herbata? 7:50 Leksykon PRL - felieton 
8:00 Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 
Kwadrans po ósmej 8:35 Tata Lew (15): 
Wyrocznia Delficka 8:45 Bajki rosyj
skie (8): Żółty bocian 9:05 Jedynkowe 
Przedszkole 9:35 Legenda Nezha (22): 
Uwięzieni w podziemnej rzece - serial 
animowany produkcji chińskiej (2003) 
10:00 Moda na sukces (4123) - serial 
produkcji amerykańskiej (2003) 10:25 
Moda na sukces (4124) 10:50 Faceci do 
wzięcia: Kręgle i kręgi - serial produk
cji TVP 11:20 W-skersi 11:40 Telezaku
py 12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiz
nes 12:20 Tak jak w Unii 12:40 Pleba
nia (1180) - telenowela produkcji TVP 
13:05 Klan (1569) - telenowela produk
cji TVP 13:35 Jaka to melodia? - tele
turniej muzyczny 14:00 Smaki polskie 

magazyn kulinarny 14:10 Podróżnik: 
Huahine - wyspa szczęśliwa 14:30 
Szpital odzyskanej nadziei (2) - teleno
wela dokumentalna 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:15 Bądź modna - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 16:05 Moda na sukces (4125) - 
serial produkcji amerykańskiej (2003) 
16:30 Moda na sukces (4126) 17:00 Te- 
leexprcss 17:20 Celownik - magazyn 
17:30 Klan (15^4) - telenowela produk
cji TVP 18:00 Jaka to melodia? - tele
turniej muzyczny 18:30 Plebania (1185) 
- telenowela produkcji TVP 18:55 
300% normy - pytanie 14 19:00 Wie
czorynka: Truskawkowe Ciastko: Fe
styn przyjaciół - film animowany pro
dukcji amerykańskiej (2005) 19:30 Wia
domości 19:55 Sport 20:05 Pogoda 
20:20 W krainie dreszczowców: Przy
padkowy świadek - thriller produkcji 
amery kańskiej (2006); reż.: Kristoffcr 
Tabori; wyk.: Natasha Gregson Wa
gner, Currie Graham, Enid-Rave 
Adams (dozwolone od lat 16) 22:00 
Wydział Zabójstw (28): Szkielet - serial 
kryminalny (dozwolone od lat 16) 22:25 
Misja specjalna - magazyn śledczy 
23:00 Z euro, w kieszeni (2) - debata 
23:35 W pułapce ognia - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(2004); reż.: Kelly Sandefur; wyk.: 
Joe Lando, Gabrielle Carteris, Mi- 
chael Gregory 1:05 Szlagier, przebój, 
hit - koncert galowy z okazji 90 lat 
ZAIKS-u; wyk.: Alina Janowska 1:45 
Notacje: Borys Wożnicki. Byłem pierw
szym sowieckim historykiem sztuki we 
Lwowie 2:00 Zakończenie dnia

6:00 Złotopolscy (124): Kamień 6:30 
Dwójka Dzieciom: Pomocnik św. Miko
łaja (24/48): Te wszystkie drobiazgi 
6:45 Telezakupy 7:00 Organy - królew
ski instrument 7:20 Co ludzie powie
dzą? 8:00 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama 9:00; Pogoda 8:20, 9:35) 
10:15 M jak miłość (326) - serial pro
dukcji TVP 11:05 Codzienna 2 m. 3 
(48) 11:40 Bulionerzy (47): Menago 
12:10 Magnum (1/162): Tajemnicza 
śmierć przyjaciela - serial produkcji 
amerykańskiej (1980); reż.: Roger 
Young 13:00 Jak się nie ubierać: Mło
de kobiety na starcie - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 14:10 
Dzieciaki górą - teleturniej 15:00 Dla 
niesłyszących: M jak miłość (622) - se
rial produkcji TVP 16:00 Wakacje z 
duchami (7/7): StTachy na lachy - serial 
produkcji TVP 16:35 Nie ma to jak ho
tel (25/26) - serial komediowy produk
cji amerykańskiej (2005) 17:05 Na wa
riackich papierach (7/65): Dama w że
laznej masce - serial komediowy pro
dukcji amerykańskiej (1985) 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 18:59 Pogoda 19:05 
Przebojowa Akademia Przyszłości (2) - 
koncert 19:35 Kocham Kino - magazyn 
filmowy Grażyny Torbickiej 20:05 Bar-

wy szczęścia (186) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 20:40 M jak miłość 
(623) - serial produkcji TVP 21:35 
Kulisy serialu „M jak miłość” (379) 
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22:50 Liga Mistrzów - skróty 23:35 
Spotkanie z Talibami - film dok. prod. 
angielskiej (2006) 0:30 Panorama 0:50 
Kocham kino na bis: H twoich rę
kach - dramat produkcji duńskiej 
(2003); reż.: Annette K Ołesen; wyk.: 
Ann Eleonora Jorgensen. Trinc Dyr- 
holm, Nicolaj Kopernikus. Lars Ran- 
the (dozwolone od lat 16) 2:30 Noc 
Zagadek 3:30 Zakończenie programu

TV POLONIA
6:00 Kawa czy herbata? 7:50 Leksy

kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Domi- 
sie: Kółko i patyk 9:00 Moliki książko
we 9:10 Magazyn Medyczny: Szpital w 
Rabce Zdroju 9:25 Podróżnik: Bora 
Bora 9:45 Wideoteka dorosłego czło
wieka 10:10 Świadkowie nieznanych 
historii 10:40 Ranczo (38): Złoty deszcz 
11:30 Plebania (1181) 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1563) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Sportowy tydzień 13:15 
Barwy szczęścia (29) 13:40 Barwy 
szczęścia (30) 14:10 Szlagier, przebój, 
hit - koncert galowy z okazji 90 lat 
ZAIKS-u; wyk.: Alina Janowska 14:50 
Forum 15:30 Nasz reportaż: Krzepki 
stulatek nad Morskim Okiern 16:00 
Czesław Niemen i Aerolil: Sopot ’74 
16:30 Wojciech Cejrowski - boso przez 
świat: Korek 17:00 Tcleexpress 17:15 
Domisie: Kółko i patyk 17:40 Moliki 
książkowe 17:55 Polska z bocznej dro
gi: Klub dobrych serc 18:10 Lidzbarskie 
Wieczory Humoru i Satyry - laureaci 
(2) 18:40 Pamiętaj o mnie i 8:50 Pleba
nia (1181) 19:15 Dobrąnocka: Reksio: 
Reksio i pelikan 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1563) 20:35 Komentator 21:05 Barwy 
szczęścia (31) 21:35 Poland: The Upda- 
te: Cała prawda o Polakach 22:00 Biz
nes z gwarancją 22:25 Forum 23:05 
Errata do biografii: K. I. Gałczyński 
23:30 Wideoteka dorosłego człowieka 
0:00 Serw is Info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Misja specjalna 0:35 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1181) 
1:15 Powiórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8:05 Serwis info - gość 8:30 Serwis 
info 8:45 Kalejdoskop regionalny 8:50 
Co warto wiedzieć 9:00 Serwis info 
9:20 Przegląd prasy 9:30 Serwis info 
10:15 Gość poranka 10:30 Serwis info 
11:05 Biznes - otwarcie dnia 11:30 Ser
wis info 12:05 Komentarz - kraj 12:30 
Serwis info 13:10 Komentarz - świat 
13:30 Serwis info 14:05 Komentarz 
kraj 14:30 Serwis info 15:10 Raport z 
Polski 15:30 Serwis info 16:15 Rozmo
wa dnia 16:30 Serwis info 16:50 Nowo
hucka Kronika Filmowa 17:00 Jedz 
bezpiecznie 17:15 Komentarz - świat 
17:30 Serwis info 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:30 Okiem kamery 
18:40 Muzyczny kalejdoskop 19:10 
Czas reporterów 19:30 Magazyn 19:50 
Kalejdoskop regionalny 20:00 Minęła 
20 20:30 Serwis info 20:35 Minęła 20 
21:05 Telekurier - bliżej ciebie 21:30 
Serwis info 21:45 Kronika 22:00 Okiem 
kamery 22:15 Co warto wiedzieć 22:20 
Ekonomia i rynek 23:00 Sportowy wie
czór

ePOLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Dotyk anioła - serial 
obycz. 9:00 Miodowe lata - serial kom. 
10:00 Rodzina zastępcza - plus - serial 
komediowy 11:00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica - serial komediowy 11:30 
Samo życie - serial obyczajowy 12:00 
Nowe przygody Tequili i Bonettiego - 
serial sens. 13:00 Fabryka gwiazd - 
Akademia ekstra 14:00 Pierwsza miłość

- serial obycz. 14:45 Sabrina, nastolet
nia czarownica 15:15 Świat według 
Bundych - serial kom. 15:50 Wydarze
nia 16:15 Interwencja 16:40 Miodowe 
lata - serial kom. 17:30 Fabryka gwiazd
- pr. rozryw. 18:00 Pierwsza miłość - 
serial obycz. 18:50 Wydarzenia 19:30 
Samo życie - serial obycz. 20:00 iNie- 
zniszczalny - thriller produkcji ame
rykańskiej (2000) (22:00 Lotto) 22:20 
Droga do Zatracenia - dramat oby
czajowy USA (2002) 0:50 Fala zbrod
ni - serial sens

Zapiski Jakuba Klenia

POŻEGNANIE SEZONU (2)

Przed jedenastą nad nudą pojawiły się stojące „na baczność” cztery gruntówki

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Zostań top modelką 12:05 Brzy
dula - serial kom. 12:30 Telezakupy 
13:30 Fabryka gry. 14:15 Detektywi - 
serial sens. 14:45 Detektyw Monk - se
rial sens. 15:45 Rozmowy w toku - 
talk-show 16:55 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabulamo-doku- 
mentalny 17:55 Brzydula - serial kom. 
18:25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19:00 TVN Fakty, 
sport 19:45 Uwaga! magazyn 20:10 
Na Wspólnej - serial obyczajowy 20:45 
W-11 - Wydział Śledczy - serial sens. 
21:30 Twarzą w twarz - serial sens. 
22:30 Kuba Wojewódzki 23:30 Califor- 
nication - serial kom. 0:10 Szkoła auto 
0:30 Siłacze 1:35 Uwaga! - mag. 1:50 
Wrzuć na luz 2:50 Telezakupy 3:15 Nic 
straconego

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Agenci NC1S - serial sens. 9:15 
Weronika Mars - serial sens. 10:00 
Kuba Wojewódzki 11:05 Ostry dyżur- 
serial obycz. 12:00 Telezakupy 13:05 
Fabryka gry 14:00 Agenci NCIS - se
rial sens. 15:00 Kuba Wojewódzki 
16:05 Frasier - serial kom. 16:35 Ko
chane kłopoty - serial obyczajowy 
17:35 Ostry dyżur - serial obycz. 18:35 
Frasier - serial komediowy 19:05 Teo
ria wielkiego podrywu - serial kom. 
19:35 Dwóch i pół - serial kom. 20:05 
And Starring Pancho V illa as Ilimself 
- dramat obyczajowy USA (2003) 
22:30 Wyzwanie - film sensacyjny 
USA (1977) 0:40 Nocna straż 4 - film 
sensacyjny USA (1993) 2:05 Wróżki - 
pr. rozryw.

5:55 Muzyczne listy 6:55 TV Market 
7:30 Kasa na bank 8:30 Beverly Hills 
90210 - serial 9:30 Idiotki nie idą do 
nieba - telenowela 10:30 mała Czarna 
11:30 Idiotki nie idą do nieba - teleno
wela 12:30 Happy Hour 13:30 Vip - 
magazyn 14:00 Wygraj fortunę 15:00 
Beverly Hills 90210 - serial 16:00 
Idiotki nic idą do nieba - telenowela 
17:00 mała Czarna 18:00 Idiotki nie idą 
do nieba - telenowela 19:00 Happy 
Hour 20:00 Wpadka - komediodra- 
mat Niemcy-WIk. Bryt. (2001) 22:25 
Podatkowi desperaci - komedia au- 
stral. (2004) 0:30 Happy Hour 1:30 
mała Czarna

6:00 Telezakupy 7:30 Miłość jak cze
kolada - telenowela 8:30 Zorro - serial 
przygód 9:30 Dance, dance. dance - 
serial obycz. 10:30 Oblicza naszej wia
ry 11:00 Miód i szarańcza 11:30 Tcle- 
zakupy 12:00 Puls kultury 12:30 Bian
ka - droga do szczęścia - serial obycz. 
13:30 Czy jesteś mądrzejszy od piąto- 
klasisty? 14:30 Flinstonowic 15:00 Bu
rza uczuć - telenowela 16:00 Miłość jak 
czekolada - telenowela 17:00 Zorro - 
serial przygód. 18:00 Simpsonowie - 
serial anim. 19:00 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 20:00 Wydarzenie 
dni 20:30 Nie-dzielny kierowca 21:30 
Las Vegas - serial sens. 22:30 Nie daj
my się zwariować 23:00 Simpsonowie 
- serial anim. 23:30 Nieśmiertelny - se
rial grozy

Andrzej i Leszek dość szybko zmontowali swoje zestawy gruntowe. Na jeden z 
haczyków Andrzeja powędrowała dorodna rosówka, a na drugi zamrożona martwa 
rybka, złowiona jeszcze w sierpniu i przechowywana w zamrażalniku. Podobnie 
przynęty rozłożył Leszek. Liczyliśmy na sandacza w przypadku martwych rybek, 
i na klenie oraz miętusy - w przypadku rosówek. Oczywiście mogło się także za
czepić i coś innego. Dunajec w tej okolicy nada) jest wodą bogatą w różne gatun
ki, chociaż ryb nic ma już w takiej obfitości, jak to bywało dawniej, dwadzieścia 
czy trzydzieści lat temu. Wtedy człowiek rzadko wracał do domu bez ryby.

Przed jedenastą cztery graniówki były już zarzucone. Na ich szczytówkach za
wisły sygnalizacyjne dzwoneczki. Pozostało tylko czekać na ewentualne branie. - 
No, to teraz śniadanko - powiedział Leszek, i z samochodu wyciągnął rozkłada
ny, turystyczny stolik i dwa krzesełka. Za trzecie posłużyło moje krzesełko węd
karskie. Andrzej wyciągnął przygotowane w domu bułki z żółtym serem i jajkiem 
na twardo. Wyciągnęliśmy termosy z herbatą, a Leszek wyjął butelkę albańskiego 
koniaku, który przywiózł z wakacyjnej wyprawy po Bałkanach. - Czekałem na spe
cjalną okazję. Dzisiaj jest taka okazja. No to, panowie, po jednym - zwrócił się 
do Andrzeja i do mnie. Nalał po kieliszku (też przywiózł je z domu). Wypiliśmy 
za naszą wędkarską wyprawę. Po śniadaniu butelka z resztą trunku powędrowała 
do samochodu. Leszek prowadził, więc nie mógł pić, a ja z Andrzejem też woła
łem łowić na trzeźwo niż zataczać się nad wodą.

(Ciąg dalszy za tydzień)
JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

PRZYJECHAŁ „INSIGNIĄ”
Czym jeździ św. Mikołaj? Każde dziecko powie, że saniami zaprzężonymi w re- 

! nifery. Ale powszechne przekonanie dotyczy tylko owego starszego człow ieka z siwą 
I brodą, ubranego w czerwoną kurtkę holenderskich włościan, masowo propagowa

nego w USA w okresie przedświątecznym. Praw'dziwy św. Mikołaj wywodził się z 
terenów dziesiejszej Turcji i był biskupem Miry. Jako wysoki rangą duchowny miał 
swoje insygnia biskupie - mitrę, pastorał i krzyż na lasce - będące oznakami wła
dzy i godności w Kościele. Czyż więc do Krakowa św. Mikołaj anno 2008 mógł 
przybyć - tym bardziej, żc śniegu na lekarstwo - czymś innym niż „oplem insignia”? 
1 rzeczywiście, w najbliższym tygodniu w salonie MARIMF.X w Krakowie przy ul. 
Zakopiańskiej 560 - ujawnia szef firmy MARCIN KUS - będzie się można zapo
znać z najnowszym samochodem koncernu GENERAL MOTORS, modelem „opel 
insignia”. Auto, już obdarzone prestiżowym tytułem Samochód Roku 2009, prezen
tuje się znakomicie, niczym pojazdy co najmniej o klasę wyższe. To prawdziwe in- 
signium dla każdego pragnącego podkreślić swój status, niczym złota korona na 
głowie monarchy i jabłko oraz berło w jego rękach. Może niekoniecznie status 
materialny, bo ceny „opla insignia” w strefie euro zaczynają się od 22 700 euro za 
model z silnikiem benzynowym 1.6 i od 24300 euro za model z dwulitrowym die
slem.

Planiści koncernu GENERAL MOTORS zapewne nie wiedzieli o zapowiadanym 
przez rząd Donalda Tuska podwyższeniu akcyzy na importowane samochody z sil
nikiem o pojemności powyżej 2 litrów, ale potencjalnym klientom zgotowali miłą 
niespodziankę. W ofercie jest benzynowy silnik 1.6 o mocy 115 KM, ale od począt
ku przyszłego roku ma się też pojawić 180-konny silnik o pojemności zaledwie 1600 
ccm. Pośrodku zaś benzynowy 1.8 o mocy 140 KM, a dla tych, którzy mają sporo 
grosza jeszcze benzynowe 2.0/220 KM i 2.8/260 KM. Wśród diesli - wyłącznie o 
pojemności 2 litrów - można przebierać w mocach silników od najsłabszego 110^ 
KM przez 130 KM aż po 160 KM. W połowie przyszłego roku dostępny będzie 
silnik diesla 2.0 bi-turbo o mocy aż 190 KM. Wszystkie silniki, zarówno benzyno
we, jak wysokoprężne, sprzężone są standardowo ze skrzyniami przekładniowymi 
o 6 przełożeniach. Ale jak ktoś nic lubi zatrudniać prawej ręki to może dopłacić za 
skrzynię automatyczną.

Do tej pory tylko filmy miały swoje przedpremierowe pokazy dla wyrafinowanych 
widzów. Teraz dla wyrafinowanych znawców techniki motoryzacyjnej jest przedpre
mierowy pokaz „opla insignia” w salonie MARIMEX przy ul. Zakopiańskiej 560. 
Warto zwrócić uwagę na urządzenie zwane „opel eye" w jakie wyposażono „insi- 
gnię”. Owo „oko opla" to kamera umocowana pod lusterkiem, która z odległości 100 
m odczytuje i wyświetla na panelu deski rozdzielczej znaki zakazu wyprzedzania 
oraz ograniczenia prędkości, by kierowca ich nie przeoczył. Już nie będzie można 
tłumaczyć policjantowi, „bo TIR mi zasłonił znak”. „To po co pan kupował „insi- 
gnię” - rzeknie przedstawiciel władzy.
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5:45 Notacje: Borys Woźnicki. Byłem 
pierwszym sowieckim historykiem sztu
ki we Lwowie 6:00 Kawa czy herbata? 
(w tym: Wiadomości - skrót 6:30, 7:00. 
7:30; Pogoda 6:05. 6:32, 7:05, 7:33) 
7:55 Leksykon PRL - felieton 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Kwa
drans po ósmej 8:35 Strażak Sam: Król 
Dżungli 8:45 Małe zoo Lucy: Historyj
ka o Esmcraldzie Żmii - film animowa
ny produkcji angielskiej (1999) 8:55 
Buli: Podróż w czasie - serial animowa
ny produkcji kanadyjskiej (1989) 9:10 
Domisie: Domisiowe obiecanki - pro
gram dla dzieci 9:30 Domisiowe Bajki: 
Domisiowe porządki 9:40 Zagubieni z 
Lotu 29 (13): Od zera - serial produk
cji amerykańskiej (2005) 10:05 Moda 
na sukces (4125) - serial produkcji ame
rykańskiej (2003) 10:30 Moda na suk
ces (4126) 10:55 Biała koszula - film 
dokumentalny produkcji polskiej 
(2008); reż.: Izabela Szukalska 11:30 
Celownik - magazyn 11:40 Telezakupy 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:20 Laboratorium XXI wieku - ma
gazyn 12:40 Plebania (1181) - teleno
wela produkcji TVP 13:10 Klan (1570) 
- telenowela produkcji TVP 13:35 Jaka 
to melodia? - teleturniej muzyczny 
14:00 Wizje przyszłości (5) - cykl do
kumentalny produkcji angielskiej (2007) 
14:30 Raj - magazyn 15:00 Wiadomo
ści 15:10 Pogoda 15:15 Jesteś tym co 
jesz: Dawn Bromley - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 15:40 
Między mamami - magazyn 16:05 
Moda na sukces (4127) - serial produk
cji amerykańskiej (2003) 16:30 Moda 
na sukces (4128) 17:00 Teleexpress 
17:20 Celownik - magazyn 17:30 Klan 
(1575) - telenowela produkcji TVP 
18:00 Jaka to melodia? - teleturniej 
muzyczny 18:30 Plebania (1186) - te
lenowela produkcji TVP 18:55 300% 
normy - pytanie 14 19:00 Wieczoryn
ka: Bob Budowniczy: Traktor pracuje za 
dwóch - serial animowany produkcji 
angielskiej (2007) 19:10 Wieczorynka: 
Andzia: Przesyłka z Kanady - serial ani
mowany produkcji polsko-niemieckiej 
(2001) 19:30 Wiadomości 19:55 Sport 
20:05 Pogoda 20:20 Okruchy życia: 
Przepis na idealne święta - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(2005); reż.: Sheldon Larry; wyk.: 
Carly Pope, Bobby Cannavale, Chri- 
stine Barański 22:00 Wydział Zabójstw 
(29): Dotyk - serial kryminalny (dozwo
lone od lat 16) 22:30 Bronisław Wild- 
stein przedstawia - talk-show 23:10 
Anna Frank: Cała prawda (2) - dra
mat wojenny produkcji amerykań- 
sko-czeskiej (2001) 0:55 Siedmiu 
wspaniałych: Miłość i honor - serial 
przygodowy produkcji amerykańskiej 
(1999) 1:35 Notacje: Jerzy Tomziński. 
Cud św. Januarego i ojciec Pio - cykl 
dokumentalny 1:50 Zakończenie dnia

KS

©

16:35 Nic ma to jak hotel (26/26) 
17:05 Na wariackich papierach (8/65): 
Siła pieniędzy - serial komediowy pro
dukcji amerykańskiej (1985) 18:00 Pro
gram lokalny 18:30 Panorama 18:55 
Sport Telegram 19:00 Pogoda 19:05 
Reportaż z okazji 25-lccia przyznania 
Nagrody Nobla Prezydentowi Lechowi 
Wałęsie 19:35 Solo w mieście (2) - 
magazyn; reż.: Xawcry Żuławski 20:05 
Barwy szczęścia (187) - serial obycza
jowy produkcji TVP 20:30 Liga Mi
strzów: Porto-Arsenal (studio) 20:45 
Liga Mistrzów: Porto-Arsenal 22:45 
Bramy jutra 23:30 Liga Mistrzów - 
skróty 0:30 Panorama 0:50 Alibi na 
środę: Coś na szczęście - film obycza
jowy produkcji amerykańskiej 
(1997); reż.: Gwen Arner; wyk.: Con- 
nie Sellecca, Twiggy Law son, Jame- 
son Parker, Shawnee Smith 2:20 
Smaczne Go! - magazyn kulinarny 3:05 
Noc Zagadek - teleturniej interaktywny 
4:10 Zakończenie dnia

6:00 Kawa czy herbata? 7:55 Leksy
kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Zyg
zaki: Para 8:55 Zwierzowiec: Jeleń 9:10 
Alchemia zdrowia i urody 9:25 Madę in 
Poland 9:50 Afisz: Oskar Hansen 10:15 
Misja Gryf: Tajemnice Dworca Główne
go 10:40 Psi psycholog (23) 11:05 Za
cisze gwiazd: Piotr Cyrwus 11:30 Ple
bania (1182) 12:00 Wiadomości 12:10 
Klan (1564) 12:35 Pamiętaj o mnie 
12:45 Komentator 13:15 Barwy szczę
ścia (31) 13:40 Biznes z gwarancją 
14:05 Tomasz Lis na żywo 15:00 Po
land: The Update: Cała prawda o Pola
kach 15:30 Łączy nas Polska - felieton 
15:45 W sportowym stylu 16:10 Misja 
Gryf: Tajemnice Dworca Głównego 
16:30 Afisz: Oskar Hansen kulturalny 
17:00 Te!eexpress 17:15 Zygzaki: Para 
17:40 Zwierzowiec: Jeleń 17:55 Polska 
z bocznej drogi: www salvatorc.bez- 
domny.pl 18:10 Lidzbarskie Wieczory 
Humoru i Satyry: Kabaret Neo-Nówka 
18:40 Pamiętaj o mnie 18:50 Plebania 
(1182) 19:15 Dobranocka: Tajemnica 
szyfru Marabuta (5): Straszliwa noc 
19:30 Wiadomości 19:55 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Klan (1564) 20:35 Ty
dzień Polski 21:10 Ojciec Mateusz 
(1/13): Obcy - serial kryminalny pro
dukcji TYP 21:55 Reportaż z okazji 25- 
-lecia przyznania Nagrody Nobla Prezy
dentowi Lechowi Wałęsie 22:20 Janek 
- film dok. (2000) 23:00 Tomasz Lis na 
żywo 0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 
Pogoda Info Wieczór 0:10 Kurs języka 
polskiego. Profesor Smok i przyjaciele 
0:40 Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania 
(1182) 1:15 Powtórki programów
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TELEWIZJA
KRAKÓW

komediowy 10:50 Samo życie - serial 
obycz. 11:50 Nowe przygody Tequili i 
Bonettiego - serial sens. 13:00 Się krę
ci 13:15 Pierwsza miłość - serial obycz. 
14:45 Sabrina. nastoletnia czarownica - 
serial kom. 15:15 Świat według Bun- 
dych - serial kom. 15:50 Wydarzenia 
16:15 Interwencja 16:30 Tylko miłość - 
serial obyczajowy 17:30 Fabryka 
gwiazd - Akademia ekstra 18:00 Pierw
sza miłość - serial obycz. 18:50 Wyda
rzenia 19:30 Samo życie - serial obycz. 
20:00 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 21:00 Płytki facet - komedia ro
mantyczna Niemcy-USA (2001) 
(22:00 Lotto) 23:20 Daleko od noszy - 
serial kom 23:50 Luzacy - komedia 
Kanada-USA (2002) 1:30 Ale kasa

5:25 Telezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obycz. 8:30 Dzień dobry TVN 
11:00 Zmień swój styl 12:05 Brzydula 
- serial kom. 12:35 Milionerzy - tele
turniej 13:3&W-11 Wydział Śledczy- 
serial sens. 14:15 Telezakupy 14:15 De
tektywi - serial sens. 14:45 Detektyw 
Monk - serial sens. 15:45 Rozmowy w 
toku - talk-show 16:55 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska - serial fabulamo- 
-dokumentalny 17:55 Brzydula
kom. 18:25 Detektywi - serial sensacyj
ny 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 Uwa
ga! - magazyn 20:10 Na Wspólnej - se
rial obyczajowy 20:45 W-11 - Wydział 
Śledczy 21:30 Gra o Nobla - film dok. 
22:30 Adwokat diabła - thriller 
Niemcy-USA (1977) 1:20 Superwizjer 
1:50 Uwaga! 2:10 Wrzuć na luz 3:10 
Telezakupy 3:35 Nic straconego

serial

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Agenci NC1S - serial sens. 9:00 
Weronika Mars - serial sens. 10:00 
Kuba Wojewódzki 11:05 Ostry dyżur - 
serial obycz. 12:00 Telezakupy 13:05 
Hej-nał Show 14:00 Agenci NC1S - se
rial sens. 15:00 Kuba Wojewódzki 
16:05 Frasicr - serial kom. 16:35 Ko
chane kłopoty - serial obyczajowy 
17:35 Ostry dyżur - serial obyczajowy 
18:35 Frasier - serial komediowy 19:05 
Teoria wielkiego podrywu - serial ko
mediowy 19:35 Dwóch i pół - seria! 
komediowy 20:05 Reporter 
USA (1992) 22:05 W imię ojca - dra
mat obyczajowy produkcji irlandzko- 
angielsko-amerykańskiej (1993) 0:45 
Wróżki - pr. rozryw.
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thriller

NOWEJ
Po sukcesach i bardzo dużym zainteresowaniu w poprzednich lalach kontynu

ujemy nasz wspólny konkurs z RORES MODELS. To już XIII edycja. Do udzia
łu zapraszamy dziewczyny w wieku 15-25 lat. Aby wziąć udział w konkursie, 
należy wykazać się nie tylko wyglądem, ale też ciekawymi zainteresowaniami, 
pasjami, sukcesami w sporcie, nauce, kulturze, sztuce. To konkurs dla ciekawych 
osobowości. Nic ma ograniczeń co do wzrostu, ale mile widziane są dziewczyny 
wysokie. RORES MODELS (www.rores.pl), renomowana i znana w świecie agen
cja modelek, ma dla takich kandydatek ciekawe propozycje w dziedzinie mode- 
lingu i reklamy. Aby wziąć udział w konkursie, należy wysłać 2-4 folki dobrej 
jakości oraz charakterystykę: kilkanaście zdań o sobie na adres e-mail rores@bci.pl. 
O randze tego konkursu świadczą sukcesy dotychczasowych laureatek: niektóre 
są znane na wybiegach Paryża, Londynu, inne zdobyły znaczącą pozycję zawo
dową i naukową. Kandydatki będą prezentowane na naszych łamach co tydzień, 
aż do listopada włącznie.

Joanna Kuligowska jest 
uczennicą XVI Liceum Ogólno
kształcącego im. K.K. Baczyń
skiego w Krakowie. Posiada już 
wiele sukcesów sportowych. Rok 
2005 to brązowy medal w IV 
Igrzyskach Małopolski Parafial
nych Klubów Sportowych w siat
kówce, a rok później - złoty. Jest 
dobrym organizatorem, stąd nie
przypadkowo pełni teraz funkcję 
przewodniczącej szkoły. Interesu
je się w sporcie grami zespoło
wymi, ale też lekkoatletyką i 
gimnastyką. Jej hobby poza spor
tem to: pisanie wierszy, taniec i 
fotografia. Ze względu na nad
chodzącą maturę ma ograniczoną 
ilość czasu wolnego, mimo to 
każdą wolną chwilę spędza z 
przyjaciółmi lub z chłopakiem. 
Słucha różnych rodzajów muzy
ki, jej ulubiony taniec to dancc- 
hall. Polityka na chwilę obecną 
jest dla niej czarną magią, którą 
choć chce, to nie potrafi pojąć. Irytuje 
ją to, żc dzisiejsza młodzież buduje 
swoją przyszłość na przemocy, alkoho
lu i narkotykach. Za pozytywne uznaje 
to, że młodzież ma odwagę głosić swo
je poglądy nie zważając na negatywną 
reakcję tłumu. Wprowadziłaby zakaz 
palenia papierosów i spożywania alko
holu w większości miejsc publicznych. 
W Nowej Hucie zadbałaby o zbudowa
nie większej ilości obiektów sportowych

UL
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takich jak: boiska, hale sportowe, base
ny itp. Jest osobą otwartą i towarzyską. 
Lubi być fotografowana i pozować do 
sesji modowych. Ma swoje zasady, któ
rych ściśle się trzyma i nie pozwala in
nym ich złamać. O sobie mówi, że jest 
realistką stąpającą twardo po ziemi. 
Lubi sportsmenkę Małgorzatę Glinkę, 
ceni poetkę Wisławę Szymborską oraz 
Papieża Polaka.

(mp)

Prawnik radzi

6:00 Złotopolscy (125): Niebezpiecz
ne interesy 6:30 Dwójka Dzieciom: Po
mocnik św. Mikołaja (25) 6:40 Teleza
kupy 7:00 Znaki czasu - magazyn 7:25 
Co ludzie powiedzą? - serial komedio
wy produkcji angielskiej (1995) 8:00 
Pytanie na śniadanie (w tym: Panorama 
9:00: Pogoda 8:20, 9:35) 10:15 M jak 
miłość (327) - serial produkcji TVP 
11:05 Święta wojna (278): Kometa Ha- 
nysa - serial produkcji TVP 11:35 Bu- 
lionerzy (48): Brzemię oglądalności - 
serial komediowy produkcji TVP 12:10 
Magnum (2/162): Tajemnicza śmierć 
przyjaciela (2) - serial produkcji amery
kańskiej (1980) 13:00 Proces Norym
berski: Albert Speer - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 14:10 
Orzeł czy reszta (2) - talk-show 15:00 
Dla niesłyszących: M jak miłość (623) 
- serial produkcji TVP 16:00 Podróż za 
jeden uśmiech (1/7): Pechowy dzień

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Pora dla seniora 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 17:30 Serwis info 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:40 Bez krawata 
- Krakowski Salon Publicystyczny 
19:10 Światowicc 19:35 Magazyn me
dyczny 19:50 W ciepłym mieście 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekuncr - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Tropiciele 22:15 Minął 
dzień 22:30 Serwis info 22:50 Serwis 
ekonomiczny 23:00 Sportowy' wieczór

6:00 Muzyczne listy 6:55 I V Market 
7:30 Kasa na bank 8:25 Bevcrly Hills 
90210 - serial 9:30 Idiotki nie idą do 
nieba - telenowela 10:30 mała Czarna 
12:30 Hapy Hour 13:30 KINOmaniaK 
14:00 Wygraj fortunę 15:00 Beverly 
Hills 90210 - serial 16:00 Idiotki nie 
idą do nieba - telenowela 17:00 mała 
Czarna 18:00 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 19:00 Happy Hour - pr. roz
ryw. 20:00 Szczury - thriller USA 
(2002) 21:55 Delta Force 3 - Zabójcza 
gra - film sensacyjny USA (1991) 
23:50 Happy Hour 0:50 mała Czarna

0 OŚWIADCZENIU WOLI 
ZA WSPÓLNOTĘ

Art. 21 pkt. 2 - „Gdy zarząd jest kilkuosobowy oświadczenie woli za wspól
notę mieszkaniową składają przynajmniej dwaj jego członkowie". Co to ozna
cza, czego dotyczy, jak jest realizowane?

Oświadczenie woli to oświadczenie
mające na celu wywołanie skutku praw
nego. W przypadku wspólnoty mieszka
niowej to oświadczenie, z którego wy
nikają zobowiązania wspólnoty, a więc 
przede wszystkim urnowy, zlecenia, za
mówienia, •3 rozumienia i inne zobo

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Zar mło

dości
wygrana 8:00 Dotyk anioła - serial 
obycz. 9:00 Miodowe lata - serial kom. 
10:00 Rodzina zastępcza - plus - serial

serial obyczajowy 7:15 Wielka

J PULS
PULS
6:00 Telezakupy 7:30 Miłość jak cze

kolada - telenowela 8:30 Zorro - serial 
przygód. 9:30 Dance, dance, dance - 
serial obycz. 10:30 Audiencja general
na 12:00 Puls kultury 12:30 Bianka - 
droga do szczęścia - serial obycz. 13:30 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
14:30 Flinstonowie 15:00 Burza uczuć 
- telenowela 16:00 Miłość jak czekola
da - telenowela 17:00 Zorro - serial 
przygód. 18:00 Simpsonowie - serial 
amm. 19:00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty? 20:00 Wydarzenie dnia 
20:30 Zabójcze umysły - serial sens. 
21:30 Tożsamość szpiega - serial sens. 
22:30 Niesamowite historie - serial dok. 
23:00 Simpsonowie - serial anim. 
23:30 Nieśmiertelny - serial grozy

wiązania. Kodeks Cywilny w art. 60 i
dalszych mówi na ten temat m.in., że:
art. 60. Z zastrzeżeniem wyjątków w 
ustawie przewidzianych, wola osoby 
dokonującej czynności prawnej może 
być wyrażona przez każde zachowanie
się tej osoby, które ujawnia jej wolę w 
sposób dostateczny, w tym również

prze2 ujawnienie tej woli w postaci elek
tronicznej (oświadczenie woli). Art. 61. 
Oświadczenie woli, które ma być złożo
ne innej osobie, jest złożone z chwilą, 
gdy doszło do niej w taki sposób, że 
mogła zapoznać się z jego treścią. Od
wołanie takiego oświadczenia jest sku
teczne, jeżeli doszło jednocześnie z tym 
oświadczeniem lub wcześniej.

A zatem oświadczenie woli może być 
wyrażone zarówno w formie pisemnej, 
w tym za pomocą poczty, czy nośników 
elektronicznych, a także w formie ust
nej, a nawet gestem jednoznacznie rozu
mianym. (sp)

GRACJA I WDZIĘK U NASTOLATEK
Nauka chodzenia na wybiegu, kształtowanie zgrabnej sylwetki, racjonalne odży

wianie. naturalność i wdzięk na co dzień, elementy tańca towarzyskiego i nowo
czesnego, sztuka ekspresji, sposób prezentowania się przed kamerą. Tc i inne umie
jętności mogą nabyć nastolatki: uczennice gimnazjów i szkół średnich, na warsz
tatach w ramach Akademii Gracji i Wdzięku, które prowadzi POLSKA YMCA. 
Zapisy w sekretariacie ogniska na ul. Krowoderskiej 8. Zajęcia prowadzą najwyż
szej klasy instruktorzy. (mp)
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5:45 Notacje: Jerzy Tomziński. Cud 
św. Januarego i ojciec Pio 6:00 Kawa 
czy herbata? 7:50 Leksykon PRL 8:00 
Wiadomości 8:10 Pogoda 8:15 Kwa
drans po ósmej 8:35 Vipo i przyjaciele 
(22): Tajemnica Skarbu Majów 9:00 Jc- 
dynkowe Przedszkole 9:30 Owocowe 
ludki (44): Tajemnicza susza 10:05 
Moda na sukces (4127) 10:30 Moda na 
sukces (4128) 10:55 Victoria J. F. Kul
czyckiego 11:25 Celownik - magazyn 
11:40 Telezakupy 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 12:20 Europa bez 
miedzy 12:40 Plebania (1182) 13:05 
Klan (1571) 13:35 Jaka to melodia? 
14:00 Prawdziwa wyprawa do’Arktyki 
14:30 My Wy Oni 15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 15:15 Pomysł na miesz
kanie: Sypialnia nastolatki 15:40 Kuch
nia z Okrasą: Ryby z Biebrzy 16:05 
Moda na sukces (4129) 16:30 Moda na 
sukces (4130) 17:00 Teleexpress 17:20 
Celownik 17:30 Klan (1576) 18:00 Jaka 
to melodia? 18:30 Plebania (1187) 
18:55 300% normy - pytanie 14 19:00 
Wieczorynka: Rodzina Rabatków: W 
światłach rampy 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:20 Termi
nator: Kroniki Sary Connor (7) (dozwo
lone od lat 16) 21:10 Londyńczycy 
(8/13) 22:05 Sprawa dla reportera 22:40 
Pryzmat 23:15 Tajemnice prawdy: Za
ręczyny na śmierć - film fabularny 
produkcji amenkańsko-kanadyjskiej 
(2005); reż.: Matt Hastings; wyk.: 
Maria Del Mar, Joc Lando, Amanad 
Iapping (dozwolone od lat 16) 0:50 
Łossskot! - magazyn 1:20 Facet do to
warzystwa - film obyczajowy pro
dukcji francuskiej (1999); reż.: Mi
chel Blanc; wyk.: Daniel Auteuil, Stu
art Townsend, Liza Walker, Noah 
Taylor, Frances Barber (dozwolone 
od lat 16) 3:00 Notacje: Elżbieta Fi- 
cowska. Mieszkanie po przyjacielu 3:15 
Zakończenie dnia

Grzechy po polsku (27): Współcześni 
drapieżcy - program Kamili Dreckicj 
(dozwolone od lal 16) 0:30 Panorama 
0:45 Dalai Lama - nieruchome spojrze
nie - film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2008) 1:45 Europa da się lu
bić: Inwestuje 2:30 Noc Zagadek - te
leturniej interaktywny 3:30 Zakończenie 
dnia

TY POLONIA

6:05 Złotopolscy (126): Jaja 6:35 
Dwójka Dzieciom: Globert przedstawia 
niezwykły świat natury (27/52) - serial 
dokumentalny produkcji niemiecko-an
gielskiej (2005) 6:55 Telczakupy 7:15 
EUROexpress - magazyn 7:25 Co lu
dzie powiedzą? - serial komediowy pro
dukcji angielskiej (1995) 8:00 Pytanie 
na śniadanie (w tym: Panorama 9:00; 
Pogoda 8:20, 9:35) 10:15 M jak miłość 
(328) - serial produkcji TVP 11:05 
Święta wojna (279)! Nowy listonosz - 
serial produkcji TVP 11:35 Bulionerzy 
(49): Sylwester - serial komediowy pro
dukcji TYP 12:05 Magnum (3/162): 
Chińska lalka - serial produkcji amery
kańskiej (1980) 13:00 Zwierzęta na 
wojennej ścieżce - film dokumentalny 
produkcji angielskiej (2005) 14:00 Ka
baret Paranienormalnr. Niebezpiecznie 
śmieszni - program rozrywkowy 14:55 
Dla niesłyszących: Złotopolscy (995): 
Dzielna Marcysia - telenowela produk
cji TVP 15:20 Dla niesłyszących: Zło
topolscy (996): Aniołowie i stróżowie - 
telenowela produkcji TVP 15:55 Podróż 
za jeden uśmiech (2/7): Hotel pod 
gwiazdami - serial przygodowy TVP 
16:30 Radiostacja Roscoe (1/52) - se
rial produkcji kanadyjskiej (2003) 17:05 
Na wariackich papierach (9/65): Marze
nie senne zawsze dzwoni dwa razy - 
serial komediowy produkcji amerykań
skiej (1985) 18:00 Program lokalny 
18:30 Panorama 18:55 Sport Telegram 
18:59 Pogoda 19:05 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 20:05 Barwy szczęścia 
(188) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 20:45 Dr House (50) - serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(2006) (dozwolone od lat 16) 21:40 Dr 
House (51) (dozwolone od lat 16) 22:30 
Magazyn kryminalny 997 - program 
Michała Fajbusiewicza (dozwolone od 
lat 16) 23:05 Warto rozmawiać 23:55

BP.

6:00 Kawa czy herbata? 7:50 Leksy
kon PRL 8:00 Wiadomości 8:10 Pogo
da 8:15 Kwadrans po ósmej 8:35 Kuch- 
cikowo - gotowanie na ekranie: Francu
skie przysmaki 8:50 Bajkonurrr, czyli w 
święcie książek dla dzieci 9:00 Raj - 
magazyn 9:25 Skarby nieodkryte 9:50 
Londyńczycy (7/13) 10:40 E-lemcntarz 
10:55 Magazyn przechodnia: Mickie
wicz czy Słowacki 11:10 Zaproszenie: 
Miasto Turystyczne: Twierdza Przemyśl 
11:30 Plebania (1183) 12:00 Wiadomo
ści 12:10 Klan (1565) 12:35 Pamiętaj o 
mnie 12:45 Tydzień Polski 13:15 Ojciec 
Mateusz (1/13): Obcy - serial kryminal
ny produkcji TVP 14:05 Reportaż z 
okazji 25-lecia przyznania Nagrody 
Nobla Prezydentowi Lechowi Wałęsie 
14:30 Janek - film dok. (2000) 15:10 
Bronisław Wildstein przedstawia 15:40 
Errata do biografii: K. I Gałczyński 
16:10 Raj - magazyn 16:35 Hurtownia 
książek - magazyn 17:00 Teleexpress 
17:15 Kuchcikowo - gotowanie na 
ekranie: Francuskie przysmaki - pro
gram dla dzieci 17:35 Od słów do głów 
(3) - magazyn 17:45 Kurs języka pol
skiego. Profesor Smok i przyjaciele 
18:10 Bzik kulturalny - magazyn 18:35 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 18:50 
Plebania (1183) - telenowela produkcji 
TYP 19:15 Dobranocka: Przygody Bol
ka i Lolka: Śniadanie na biwaku - se
rial animowany 19:30 Wiadomości 
19:55 Sport 20:05 Pogoda 20:10 Klan 
(1565) - telenowela produkcji TVP 
20:35 Z daleka, a z bliska 21:20 Scena 
współczesna: „.Miś Kolabo”; reż.: 
Ryszard Bugajski; wyk.: Sławomir 
Orzechowski, Artur Żmijewski, 
Agnieszka Pilaszewska. Witold Bieliń
ski, Mariusz Pilawski. Joanna Jędre- 
jek. Jacek Braciak. Sławomir Hol
land, Beata Łuczak 22:45 Obrońcy - 
film dok. prod. polskiej (2008); reż.: 
Mariusz Malinowski 23:10 Magazyn 
przechodnia: Mickiewicz czy Słowacki 
23:25 Bronisław- Wildstein przedstawia 
0:00 Serwis Info Wieczór 0:05 Pogoda 
Info Wieczór 0:10 Bzik kulturalny 0:35 
Pamiętaj o mnie 0:50 Plebania (1183) 
1:15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

•A

7:55 Serwis info Flesz 8:30 Serwis 
info 8:35 Korespondent TVP o poran
ku 9:00 Serwis info 9:20 Przegląd pra
sy 9:30 Serwis info 10:00 Biznes - 
otwarcie dnia 10:30 Serwis info 13:10 
Okno na Polskę 13:30 Serwis info 
15:10 Raport z Polski 15:30 Serwis info 
16:15 Rozmowa dnia 16:30 Serwis info 
16:50 Cracovia Sacra 17:00 Kalejdo
skop regionalny 17:15 Komentarz - 
świat 18:00 Kronika 18:20 Tematy dnia 
18:30 Podglądacze 18:40 Kundel bury 
i kocury 19:10 Pora dla seniora 19:30 
Wejściówka 19:50 Pod Tatrami 20:00 
Minęła 20 20:30 Serwis info 20:35 Mi
nęła 20 21:05 Telekuricr - bliżej ciebie 
21:30 Serwis info 21:45 Kronika 21:50 
Sport 22:00 Podglądacze 22:15 Ekono
mia i rynek 22:30 Serwis info 23:05 
Sportowy wieczór

• POLSAT
5:45 Wstawaj! Gramy! 6:00 Żar mło

dości - serial obyczajowy 7:15 Wielka 
wygrana 8:00 Dotyk anioła - serial 
obycz. 9:00 Miodowe lata - serial kom. 
10:00 Rodzina zastępcza - plus - serial 
komediowy 11:00 Sabrina, nastoletnia 
czarownica - serial komediowy 11:30 
Na kocią łapę - serial obycz. 12:50

Nowe przygody Tequili i Bonettiego - 
serial sens. 13:00 Fabryka gwiazd - 
Akademia ekstra 14:00 Pierwsza miłość 
- serial obyczajowy 14:45 Sabrina, na
stoletnia czarownica - serial kom. 15:15 
Świat według Bundych - serial kom. 
15:50 Wydarzenia 16:15 Interwencja 
16:30 Tylko miłość - serial obycz. 
17:30 Świat według Kiepskich - serial 
kom. 18:00 Pierwsza miłość - serial 
obyczajowy 18:50 Wydarzenia 19:30 
Na kocią łapę - serial obyczajowy 
20:00 Tylko miłość - serial obyczajowy 
21:00 Piotr Bałtroczyk na żywo (22:00 
Lotto) 22:35 Gotowe na wszystko - se
rial obycz. 23:35 Dorota Gawryluk 
konfrontacje 0:35 Strefa tajemnic

5:25 Tclezakupy 6:25 Hej-now Show 
7:25 Fabryka gry 8:00 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy 8:30 Dzień dobry 
TVN 11:00 Proste życie 12:05 Brzydula
- serial kom. 12:35 Telezakupy 13:30 
Fabryka gry 14:15 Detektywi - serial 
sens. 14:45 Detektyw Monk - serial 
sens. 15:45 Rozmowy w toku - talk- 
show 16:55 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - serial fabulamo-dokumcntalny 
17:55 Brzydula - serial kom. 18:25 De
tektywa - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19:00 TVN Fakty, sport 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:10 Na Wspólnej
- serial obycz. 20:45 W-11 - Wydział 
Śledczy - serial sens. 21:30 Ścigany - 
dramat sensacyjny USA (1993) 0:15 
Multikino 0:40 Szymon Majewski 
Show' 1:40 Uwaga! - mag. 2:00 Wrzuć 
na luz 3:00 Telezakupy 3:25 Nic stra
conego

7:10 Serce z kamienia - telenowela 
8:00 Agenci NCIS - serial sens. 9:00 
Weronika Mars - serial sens. 10:00 
Kuba Wojewódzki 11:05 Ostry dyżur - 
serial obycz. 12:00 Telczakupy 13:05 
Fabryka gry 14:00 Agenci NCIS - se
rial sens. 15:00 Kuba Wojewódzki 
16:00 Frasier - serial kom. 16:35 Ko
chane kłopoty -- serial obyczajowy 
17:35 Ostry dyżur - serial obycz. 18:35 
Frasier - serial komediowy 19:05 Teo
ria wielkiego podrywu - serial kom. 
19:35 Dwóch i pół - serial komediowy 
20:05 Czarny anioł - film sensacyjny 
USA (1991) 22:10 Bez śladu - serial 
sens. 23:05 I.ęk skrada się w milcze
niu - horror USA (1999) 0:55 Wróżki

8:55 Muzyczne listy 6:25 TV Market 
7:00 Kasa na bank 8:30 Beverly Hills 
90210 - serial obycz. 9:30 Idiotki me 
idą do nieba - telenowela 10:30 mała 
Czama 11:30 Idiotki nie idą do nieba - 
telenowela 12:30 Happy Hour 13:30 
VIP 14:00 Wygraj fortunę 15:00 Bever- 
ly Hills 90210 - serial obycz. 16:00 
Idiotki nie idą do nieba - telenowela 
17:00 mała Czama 18:00 Idiotki nie idą 
do nieba - telenowela 19:00 Kłamczuch 
- pr. rozryw. 20:00 Rycerz króla Artu
ra - film przygodowy USA (1995) 
22:50 Kłamczuch 23:50 Geneza - serial 
sens. 1:05 mała Czama

J*  PULS
6:00 Telezakupy 7:30 Miłość jak cze

kolada - telenowela 8:30 Zorro - serial 
przygodowy 9:30 Dance. dance, dance 
“ serial obyczajowy 10:30 Z boską po
mocą - serial komediowy 12:00 Puls 
kultury 12:30 Bianka - droga do szczę
ścia - serial obycz. 13:30 Czy jesteś mą
drzejszy od piątoklasisty? 14:30 Flinsto- 
nowie 15:00 Burza uczuć - telenowela 
16:00 Miłość jak czekolada - telenowe
la 17:00 Zorro - serial przygód. 18:00 
Simpsonowie - serial amm. 19:00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20:00 Wydarzenie dnia 20:30 Zabójcze 
umysły - serial sens. 21:30 Co masz do 
stracenia? - reality show 22:30 Publicy- 

serial anim. 23:30 Nieśmiertelny
styka polityczna 23:00 Simpsonowie - 

- - se
rial grozy 0:30 Puls kultury

Auxilium przekonuje

OUTSOURCING USŁUG KSIĘGOWYCH 
JEST WIELE TAŃSZY

Według danych GUS w Polsce działa 
blisko 40 tys. firm prowadzących usłu
gi księgowe. Duża konkurencja powo
duje, iż ceny za te usługi są atrakcyjne, 
a prócz samego księgowania dokumen
tów, co bardziej konkurencyjne podmio
ty z sektora outsourcingu usług księgo- 

| wych, do których zalicza się również 
IAuxilium Kancelaria Biegłych Rewi

dentów S A. z Krakowa (ma siedzibę w 
Nowej Hucie przy al. Pokoju), oferują 
swoim klientom również doradztwo po- 
datkowo-prawne. Rynek outsourcingu 
usług księgowych można podzielić na 
trzy główne segmenty. Pierwszy z nich 
tworzą firmy tzw. wielkiej czwórki: 
KPMG, PriccWalerhouseCoopers, 
Deloittc oraz Ernst & Young. Usługi 
wielkiej czwórki są najdroższe na ryn
ku, a klientami ich są największe firmy 
i koncerny działające w Polsce. Drugi 
segment, do którego kwalifikuje się 
również Auxilium, stanowią polskie fir
my, często z udziałem kapitału zagra
nicznego. Firmy z tego segmentu oferu
ją usługi równie dobrej jakości, jak fir
my wielkiej czwórki, stosują międzyna
rodowe zasady sprawozdawczości fi
nansowej, ale mają dużo niższe ceny. 
Trzeci segment stanowią biura finanso
wo-księgowe, najczęściej prowadzące 
księgi przychodów i rozchodów. Stosu
ją one najniższe stawki, a jakość ich 
usług jest bardzo różna.

Auxilium ma duże doświadczenie w 
outsourcingu usług księgowych. Od 
wielu lat zajmuje się prowadzeniem 
księgowości zarówno firin z rynku kra
kowskiego jak również w oddziałach 
spółki w Gdyni i Łodzi. Podobnie jak 
fumy z drugiego segmentu. Auxilium 
swą ofertę kieruje głównie do średnich 
przedsiębiorstw, ale i zdobywa klientów 
z tzw. „wyższej półki”. Prezes Zofia 
Podhorodecka, prezes Auxilium zapew
nia, że powierzenie prowadzenia swojej 
księgowości firmie zewnętrznej jest nie
zwykle korzystne. Przynosi to wymier
ne oszczędności m.in. dzięki lepszemu 
wykorzystaniu pracy specjalistów i tań
szemu dostępowi do ich wiedzy. Zofia

Podhorodecka zaznacza jednak, że po 
oddaniu księgowości firmie zewnętrznej 
nie należy się spodziewać znaczącej 
obniżki kosztów już w pierwszym mie
siącu: „To jest kilkumiesięczny proces 
zmian. Dopiero po tym czasie można 
doczekać się wymiernych oszczędności. 
Jednak przy dużej skali działalności na
wet kilka procent może okazać się 
znaczną sumą”. Outsourcing księgowo
ści ułatwia też planowanie finansowe. 
Koszty outsourcingu mogą być negocjo
wane nawet na parę Jat do przodu, co 
powoduje łatwiejsze zarządzanie finan
sami firmy, a w przypadku stałych kon
traktów ceny ustalane są indywidualnie 
w zależności od tego, ile dokumentów 
posiada firma, ilu ma pracowników, i 
jak bardzo skomplikowaną prowadzi 
działalność. Outsourcing usług księgo
wych ma wiele zalet dla przedsiębior
ców, do których przede wszystkim na
leży zaliczyć koncentrację na kluczo
wych dla firmy procesach bezpośrednio 
wpływających na podniesienie jej wy
dajności. Dzięki outsourcingowi efek
tywniej zarządza się informacją niezbęd
ną do kierowania firmą. Outsourcing to 
przede wszystkim redukcja kosztów, 
która możliwa jest dzięki ograniczeniu 
drogich inwestycji w pracowników, 
technologie i oprogramowanie, dodatko
wą powierzchnię biurową oraz świad
czenia socjalne. Redukcja kosztów dzię
ki outsourcingowi księgowości może 
sięgnąć nawet 50%. Auxilium zapewnia 
wyższy poziom usług dzięki doświad
czeniu i wysokiej specjalizacji swoich 
pracowników w dziedzinie księgowości, 
rachunkowości, podatkach oraz doradz
twie prawno-podatkowym. Przenosząc 
swoją księgowość na zewnątrz przedsię
biorcy ograniczają w znaczący sposób 
ryzyko z tytułu nieprawidłowego pro
wadzenia ksiąg rachunkowych. W ostat
nich trzech latach ceny usług księgo
wych kształtują się na niezmienionym 
poziomie. Warto więc negocjować staw
ki i przenosić jak największą część księ
gowości na zewnątrz firmy do spółek 
świadczących usługi outsourcingu.

lu można dowiedzieć się wszystkiego o budowie 
ekologicznej spalarni

PUNKTY KONSULTACYJNE DZIAŁAJĄ

Od 25 listopada br. Krakowski Holding Komunalny, bezpośredni inwestor Zakładu 
Termicznego Przekształcania Odpadów uruchomił trzy punkty konsultacyjne, w 

I których można uzyskać wszystkie informacje o planowanej budowie ekologicznej 
spalarni w Krakowie. W Nowej Hucie taki punkt mieści się w os. Centrum C 10 

i (budynek NOT oraz Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych) I pię
tro pokój 108 tel. 0-12 642-21-56 wew. 24. dyżury są pełnione w środy w godz. 
11.00-14.00 i czwartki w godz. 15.00-17.00.
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• 28.11. na ul. Bulwarowej przed 
Domem Wędkarza na chodniku za
uważono leżącego 13-letniego chłop
ca, który był upojony alkoholem, a 
obok niego stał drugi nieletni, który 
był agresywny wobec przybyłych

NA STRAŻY
MIASTA

POZIOMO: 6. państwo na Morzu Karaibskim, 9. prześmiewca, 10. koloidalny 
roztwór kauczuku. 12. zespół fachowców. 13. przerażenie, 14. bohater bestsellera 
dla młodszych, 18. warunkuje jednokierunkowy przepływ krwi, 19. stosowana do 
produkcji świec, 20. wieloletni kanclerz RFN, 22. zabawna historia z życia, 25. 
kompan, 29. użyczył nazwiska największej wyspie Archipelagu Arktycznego, 30. 
miejsce desantu aliantów we Włoszech w 1944 r., 31. łobuz. 32. drobny deszcz, 
33. metoda prowadzenia dysputy filozoficznej.

PIONOWO: I. zasłona z grubej tkaniny, 2. łódzki klub piłkarski. 3. narzędzie 
pracy Artura Rubinsteina, 4. miejsce zamachu na Kennedy'cgo, 5. mobilny kom
puter. 7. tygodnik społeczno-polityczny, 8. miejski jednośladowiec, 11. jej sym
bolem jest trójiistna koniczyna, 15. urodził się w Lim w 1879 r., 16. teren miej
skiej zieleni, 17. miasto szczycące się Partenonem. 21. choleryk. 23. uszkodzenie, 
wada. 24. owad z rodziny pszczołowatych. 26. matka Achillesa. 27. szubrawiec, 
28. małe ciało niebieskie należące do Układu Słonecznego. 29. kobieta wzięta w 
jasyr.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 17 grudnia 2008 r.

funkcjonariuszy. Na miejsce wezwa
no karetkę pogotowia, która zabrała 
leżącego chłopca do szpitala. Drugim 
młodzieńcem zaopiekował się... pa
trol policji.
• Sąd Grodzki ukarał grzywną 700 

złotych mężczyznę, który publicznie 
spożywał alkohol i był wulgarny.
• W nocy, strażnik obsługujący 

monitoring wizyjny zauważył na Pla
cu Centralnym dwóch mężczyzn, 
którzy podeszli do pary stojącej na 
alei Róż. Doszło do przepychanki i 
pobicia mężczyzny będącego z ko
bietą. Sprawcy wyrwali poszkodowa
nemu torbę i zaczęli uciekać w os. 
Centrum D. Wysłany patrol strażni
ków ujął jednego ze sprawców napa
du w bezpośrednim pościgu. Odzy
skano torbę, w której był bardzo dro
gi laptop, który oddano właścicielo
wi. Po profesjonalnej interwencji 
skutego mężczyznę przekazano poli
cji-
• Rano dyżurny strażnik przyjął

zgłoszenie o zanieczyszczeniu ul. 
Sołtysowskiej błotem naniesionym 
przez samochody wyjeżdżające z jed
nej z posesji. Sprawcę ukarano man
datem 200 zł i zobligowano do 
uprzątnięcia ulicy. (nip)

Rozwiązanie krzyżówki nr 47:

POZIOMO: 5. kapitalizm. 8. Fotyga. 9. Orion. 12. Erynia. 13. glewia, 14. akord. 
15. infant. 17. Isztar. 19. efektor, 20. aldehyd. 23. przeor, 25. kapcan. 27. kniaź. 
28. banita. 30. bełkot. 31. skała. 32. wąglik. 33. rakietnica.

PIONOWO: 1. tary fa. 2. bijatyka. 3. capoeira. 4. wiking. 6. mincerz. 7. Bośnia. 
10. klimatyzator. 11. transformata. 16. nitro. 18. sadza. 21. Genezaret. 22. staro
wina. 24. eliksir, 26. pełnia. 29. Alaska. 30. bogacz.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 47 wylosowała p. Maria Stal
mach z al. Pokoju. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-15. Po odbiór 
należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY 

W KRAKOWIE

Zapraszamy do obejrzenia najnowszej 
149. Nowohuckiej Kroniki Filmowej. 
Pierwszy temat poświęcony jest Teatro
wi Ludowemu, który na

X Międzynarodowym 
Festiwalu Sztuki An
tycznej „Bosporskije 
agony" na Krymie, za
prezentował spektakl te
atralny pt. „Poważny jak 
śmierć, zimny jak głaz" 
Adama Rappa w reżyse
rii Tomasza Obary. 
Spektakl nagrodzono 
prestiżowymi nagroda
mi. W Kronice zobaczymy relację z 
wręczenia Grand Prix dla Teatru Ludo
wego i głównej nagrody reżyserskiej 
dla Tomasza Obary.

Następny temat Kroniki zatytułowany 
„Koniec świata", zrealizowany został 
na terenie bardzo malowniczym, po
równywanym przez niektórych do kraj
obrazu wulkanicznego lub księżycowe
go. Tu znajdują się pozostałości hałd 
hutniczych, które przerabiane są przez

www.slimak.prawojazdy.com.pl

Z KRONIKI
PRZYŁAPANY NA KRADZIEŻY
Wieczorem 27 listopada pracownik 

PKP poinformował policję, że ujęto 
mężczyznę, który kradł łączniki szyno
we z torów w rejonie PKP Nowa Huta 
w Ruszczy. Udał się tam policyjny pa
trol. Mężczyzna miał przy sobie 22 
sztuki przewodów miedzianych (łączni
ków szynowych) i siekierę, którą je od
rąbywał. Straty wyceniono na 352 zł. 
Policja zatrzymała złodzieja i przedsta
wiła mu zarzut kradzieży. Mężczyzna 
jest mieszkańcem Ruszczy.

BIURO W AUCIE
22 listopada na VII KP przyszedł 

mężczyzna, który zgłosił włamanie do 
swojego samochodu i kradzież pozosta
wionej w nim teczki. Ok. 6.30 rano za
parkował auto na parkingu przed jed
nym z bloków na os. Piastów i poszedł 
do pracy. Po ok. 4 godzinach przyszedł 
na parking wraz z młodym mężczyzną 
(jego byłym pracownikiem), żeby zwró
cić mu dokumenty, które miał w samo
chodzie, i rozliczyć się z nim finanso
wo. W jego obecności wyjął z auta 
teczkę i oddał mu dokumenty. Teczkę 
wrzucił z powrotem do samochodu. Za
mknął auto i odszedł. Odchodząc, wi
dział jeszcze, że jego były pracownik 
spotkał się w pobliżu jego samochodu 
z jakimś młodym mężczyzną. Gdy był 
już na rusztowaniu (pracuje przy re
montach bloków), usłyszał alarm, któ
ry włączył się w jego samochodzie. Po
biegł tam i zobaczył uciekającego mło
dego chłopaka. Podszedł do samocho
du. Nie było w nim teczki, w której jak 
twierdzi, miał dokumenty i znaczną 
ilość pieniędzy. Podejrzewał, że do sa
mochodu włamał się i skradł z niego 
teczkę chłopak, którego widział w to
warzystwie byłego pracownika. Jego 
podejrzenia okazały się słuszne. 1 grud
nia w wyniku działań operacyjnych po
licja ustaliła sprawcę. Zatrzymano go. 
Jest nim 22-letni mieszkaniec śródmie
ścia wcześniej karany za podobne prze-

o

POLICYJNEJ 
stępstwa. Przyznał się do włamania i 
kradzieży teczki. Taki też przedstawio
no mu zarzut. Prokurator zastosował w 
stosunku do niego dozór policyjny. 
Okradziony nie odzyskał teczki. Zło
dziej powiedział, że ją wyrzucił, i za
przeczył, żeby tam były jakieś warto
ściowe rzeczy.

Kolejny raz przestrzegamy właścicie
li samochodów przed pozostawianiem 
w nich rzeczy, które mogłyby skusić 
złodziei.

FINAŁ ANDRZEJKOWEJ 
IMPREZY

28 listopada w czasie imprezy an- 
drzejkowej zorganizowanej w jednej z 
restauracji przy al. Jana Pawła II, jeden 
z nietrzeźwych studentów został wypro
szony przez ochronę. Nie spodobało mu 
się to. W akcie zemsty stłukł szybę w 
lokalu. Wezwano policję. Ta zatrzyma
ła krewkiego studenta przedstawiając 
mu zarzut uszkodzenia mienia, za co 
grozi kara do 5 lat pozbawienia wolno
ści. 21-letni student nic był wcześniej 
karany. Przyznał się do winy. Karze 
poddał dobrowolnie. Pozostaje pytanie 
czy było warto? Trzeba będzie zwrócić 
500 zł, bo na tyle wyceniono wartość 
stłuczonej szyby. No i te sądowe kłopo
ty.

ZATRZYMANO ZŁODZIEJA
1 grudnia wieczorem do sklepu ogól

nospożywczego w os. Dywizjonu 303 
wszedł mężczyzna, który zabrał 
zgrzewkę, w której było 6 piw, i usiło
wał wyjść ze sklepu, nie płacąc. Gdy 
kasjerka upomniała się o zapłatę, wy
rwał jej z ręki 300 zł (w tym czasie roz
liczała kasę) i uciekł. Powiadomiono 
policję. Ta chwilę później zatrzymała 
złodzieja w pobliżu sklepu. Przedsta
wiono mu zarzut kradzieży, za co gro
zi kara do 5 lat pozbawienia wolności. 
Sprawca ma 24 lata. Jest mieszkańcem 
tego osiedla. Wcześniej nic był karany. 
Karze poddał się dobrowolnie.

(jdz)

O

SERWIS
OPON „KRAWAL”

OPONY KRAJOWEPo raz kolejny w Krakowie w
NCK (8.12.2008 r. od godz. 10.30) 
będzie przyjmował znany kręgarz 
o sławie ogólnopolskiej, dyplomo
wany technik masażysta Tadeusz 
Czarny z Przeworska. Rezerwacja 
terminu pod numerem telefonu 
0-601 074-892 lub 012 644-28-63.

Telefon w Przeworsku: (0-16) 
648-82-74. E-inail: ladeuszczar- 
ny@poczta.onet.pl. Wiadomości 
także na stronie: www.republi- 
ka.pl/masazysta czamy.

działającą już od ponad 10. lat. Spółkę 
„Madrohut", mającą doświadczenie w 

utylizacji i przetwarzaniu hutniczych 
odpadów, także gru
zu betonowego.

Kronikę zakończą 
harleyowcy na 
swych ciężkich mo
torach (ze Stowarzy
szenia Galicja), któ
rzy z okazji ślubu 
swoich przyjaciół 
Marty i Tomka - 
przygotowali wspa
niałą , iście harle- 

jowską oprawę na trasie do kościoła w 
Pleszowic, a także i w samym koście
le.

Nowohucka Kronika Filmowa poka
zywana będzie od piątku (5 grudnia), 
przed każdym seansem filmu fabularne
go w Kinie Studyjnym „Sfinks", a tak
że na antenie Telewizji Kraków w po
niedziałek (8 grudnia) o godz. 8.45 i Księgarnia SKARBNICA poleca 
19.50 oraz we wtorek (9 grudnia) o książkę Tomasza Łysiaka pt. „Blizno- 
godz. 17.00. (jr) I brody" (wyd. Picaresque). Druga

część awanturniczo-historycznej 
„Trylogii Szalbierskiej”. XIII wiek. 
Zakon Krzyżacki wdziera się na tere
ny plemion pruskich. Ludzie mówią, 
że daleko za lasami, rzekami i bagna
mi jest tajemne miasto, zbudowane 
przez księcia Jaćwięgów, Skomanda 
Bliznobrodego. Grupa śmiałków wy
rusza w podróż pełną przygód.

I ZAGRANICZNE
- polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym
- prostowanie felg aluminiowych i stalowych
- pompowanie kół azotem
- naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

NOWOHUCKA

KRONIKA
FILMOWA

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne 800-1800, sob. 8°°-1400 

Tel./fax 425-70-08, 643-09-98, www.capala.com.pl

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK" Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego" 
na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w bieżącym nume
rze. Kupon jest ważny do 10 grudnia 2008 roku.

I
Imię i nazwisko:........................................................................................................

Adres: ..........................................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Andreasa Wilhelma pt. „Pro
jekt Babilon" (wyd. Morex). Do taj
nego projektu ONZ zostają wynajęci 
dwaj eksperci. Żądza wiedzy, gorącz
ka poszukiwań, kobieta, której moc 
pozwala przekraczać granice nieosią
galne dla pozostałych członków ze
społu badawczego. Ściany jaskini 
pokryte tajemniczymi znakami. Nie
bieska, metalizująca poświata. Nie
znane to przyciąga, to odpycha...

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B"
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty 

TeL+48 604-506-919 (24h)

Imię i nazwisko:

Adres: .............................................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego" zakup książki promowanej w bieżącym numerze z 5-procentową 
bonifikatą. Kupon jest ważny do 10 grudnia 2008 roku.
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Marny hiznes, fajny pomysł... [konkursy Z NAGRODAMI !J

KONKURS ROZSTRZYGNIĘTY
Portal www.terazhuta.pl obchodził ostatnio swoje pierwsze urodziny. Pomysł na kolejną nowohucką stronę zrodził się w 

głowach dwójki młodych ludzi Małgorzaty Wierzchowskiej i Kuby Błądka. Jak widzą dziś przyszłość portalu? Czego na
uczył ich ten rok, który spędzili razem z Nową Hutą?

365 dni na rynku. Czy to dość, żeby stać się inte
gralna częścią Huty? Czy ludzie was rozpozna
ją? Utożsamiają się z nowa huta nowohu- 
cian (inna nazwa portalu)?

Gosia: Ciężko mi stwierdzić, czy 
ludzie nas rozpoznają - trzeba by 
było ich zapytać. Myślę, że 
ci, których interesują sprawy 
nowohuckie, raczej nas koja
rzą.

Osobiście czuję się nowo- 
hucianką i jak najbardziej in
tegralną częścią tej dzielnicy, 
od chwili wspólnych działań 
z grupą NHP w 2005 roku. 
Wówczas dążyliśmy do reak
tywacji dawnego kina Świt, 
udało się nam zorganizować w maju 2006 roku Świt Festiwal. 
Już wtedy udało nam się co poniektórym zapaść w pamięć. Po
mył na nowohucki portal narodził się właśnie w czasie naszego 
stacjonowania w Świcie.

i ■ i -i— i—1 mr
V 1 11 * 1 I ■ * I

Czy jest tak, jak się spodziewaliście? A może łatwiej, a może 
trudniej, a może zupełnie inaczej?

Kuba: Jest zupełnie inaczej, niż się spodziewaliśmy. Inaczej 
rozłożyły się akcenty. Pojawiły się nieprzewidziane wyzwania 
i możliwości, których nie chcemy stracić. Mimo to czeka nas 
jeszcze dużo pracy, żeby wszystko było tak. jak zakładaliśmy.

Gosia: Przez miniony rok raz było lepiej, raz gorzej. Najcię
żej było przekonać ludzi na początku naszego działania, że je
steśmy grupą ludzi niezależną od wszelkich ugrupowań politycz
nych i nikt nas na nikogo nie nasłał. Czasem trudno było prze
konać innych, że chcemy po prostu zrobić coś w Nowej Hucie. 
Na początku często słyszeliśmy: „Nowohucki portal? To nie 
wyjdzie?”; „A po co kolejna strona o Nowej Hucie?”; „Fajnie, 
fajnie, ale to nie ma sensu — takich inicjatyw było sporo i za
zwyczaj upadały po krótkim czasie”. My jednak uparcie dążyli
śmy do celu. Włożyliśmy w TerazHutę mnóstwo serca i energii 
i udało się - działamy nadal, choć nie jest to jeszcze szczyt na
szych możliwości.

To, co mnie bardzo miło zaskoczyło, to życzliwość naszych 
użytkowników, instytucji, które z nami współpracują. Przez ten 
rok poznałam mnóstwo wspaniałych ludzi, którzy dają mi siły 
do działania - dla nowohucian chce się działać, dawać im wię
cej każdego dnia.

•Ii
M,

Co uważacie za swój największy sukces?
Kuba: Wprowadzenie i podtrzymanie wysokiego poziomu 

dziennikarskiego. Redaktor Małgorzata Wierzchowska bacznie 
czuwa nad tym, żeby portal nie stracił zaufania swoich czytel
ników. Drugim ogromnym sukcesem jest dział multimedia. Użyt

kownicy „wrzucają" bardzo dużo zdjęć, grafik oraz 
muzyki. Zebrała się piękna kolekcja zdjęć o 

Nowej Hucie i nie tylko.

Okazało się, że mali nowohucianie robią bardzo śmieszne min
ki. Na listopadowy konkurs fotograficzny wpłynęło wiele cie
kawych zdjęć. Dziś prezentujemy zwycięzców, którzy otrzymują 
od nas bony towarowe, za tydzień zaprezentujemy zdjęcia, któ
re zostały wyróżnione.

Z czym są największe problemy?
Gosia: Z tym, że doba ma 24h i 
często brakuje czasu, by zrobić 
wszystko, co byśmy chcieli.

Nie mogę nie zapytać, czy por
tal o Nowej Hucie to biznes?

Kuba: Jak na razie marny. 
Mimo to od nowego roku startu
jemy z nową ofertą do firm no
wohuckich. Liczymy na dobry 
odzew

Gosia: Nie zarobiliśmy jeszcze 
pierwszego miliona, choć kto wie, co się wydarzy w przyszło
ści :-) Jednak inwestujemy w portal nasze umiejętności i pozy
tywną energię, w zamian za co mamy sporo korzyści duchowych.

O czym ludzie najchętniej czytają?
Kuba: Z przykrością trzeba to stwierdzić, ale ludzie najchęt

niej czytają newsy wstrząsające. Najpopularniejszy artykuł do
tyczył pożaru sklepu Kogucik na Tomeksie. Mimo to jesteśmy 
zdania, że warto pisać o pozytywnych aspektach nowohuckiego 
życia.

Gosia: Staramy się informować naszych czytelników o wszyst
kim, co dzieje się w Nowej Hucie. Skupiamy się głównie na 
wydarzeniach społeczno-kulturalnych, chccmy dostarczyć nowo- 
hucianom pozytywnych wrażeń. Jednak rzeczywiście ludzi inte
resują głównie afery, wypadki, tragedie ludzkie. Kiedy pisaliśmy 
o ww. pożarze odwiedziło nas 10 razy więcej osób niż na co 
dzień. •
Kiedy kończymy rozmowę Kuba dodaje:
Korzystając z okazji chcielibyśmy podziękować wszystkim, 

którzy nas wspierają. To tylko dzięki Wam działamy. Pragnie
my podjąć nadchodzące wyzwania. Mamy nadzieję, że kolejny 
rok będzie znacznie lepszy niż ten pierwszy.

My również mamy nadzieję, że skoro teraz Huta stała się mod
na i teraz odwiedzają ją turyści, również najmłodszy nowohuc
ki portal stanie się „miejscem”, które codziennie odwiedzają no- 
wohucianie i z którego korzystają turyści.

Zapraszamy wszystkich na www.terazhuta.pl
Od niedawna można tam zagrać w grę, której bohaterem jest 

...Lenek. Na czym polega, skąd wziął się pomysł i czy łatwo 
stworzyć grę o Nowej Hucie, dowiecie się już za tydzień.

Ciekawych, kim jest Lenek, zapraszam do gry już dziś.

Czekam na Wasze opinie, gmh@o2.pl.

Ciężkie jest życie kucharza... Maciuś.

Słodziutki buziaczek od Ani Łapczyńskiej.

NOWY KONKURS! * NOWY KONKURS!
Już dziś ogłaszamy kolejny konkurs fotograficzny „Moje Świę

ta”. Zasady są niezmienne: należy przesłać do nas, na adres 
gmh@o2.pl, zdjęcie małego Nowohucianina, związane ze święta
mi lub sylwestrem. Zebrać 2 kupony konkursowe i czekać na ogło
szenie wyników. Zwycięzców konkursu poznamy 15 stycznia 2009 
r. Koniecznie należy podać tytuł zdjęcia, telefon kontaktowy, a w 
temacie maila wpisać hasło „Moje Święta”.

Fundatorem nagród w postaci bonów towarowych jest

Carrefour
•i

Czekamy!!!

PIOTR MA GŁOS
Wędrowanie po górach zawsze było moim marzeniem. Część 

moich znajomych powtarzała, żebym dał sobie z tym spokój. 
Uważali, że przy mojej niepełnosprawności nie poradzę sobie. 
Nie zniechęciłem się i nie dałem za wygraną. Spróbowałem. W 
końcu do odważnych świat należy. Pierwszy raz wyruszyłem w 
góry, będąc jeszcze nastolatkiem. Wraz z grupą młodzieży oa
zowej udałem się na wędrówkę po Pieninach. Zdobyłem Trzy 
Korony. Poradziłem sobie. Kolejnym wyzwaniem był Giewont. 
Z pomocą kolegi i to marzenie udało mi się spełnić. Dwa lata 
temu wybrałem się w Bieszczady. Wędrowałem po zielonych, 

dzikich i przepięknych bieszczadzkich połoninach, Caryńskiej 
i Wetlińskiej. 1 tutaj zdobyłem najważniejsze szczyty. Czasem 
bolały mnie nogi, ale zapominałem o tym, patrząc na piękno 
przyrody. Wieczorami siadaliśmy przy ognisku, śpiewaliśmy pio
senki i planowaliśmy kolejne wyprawy. Nie chciało się wracać 
do domu. Udowodniłem sobie i innym, że niepełnosprawność 
nie przeszkadza w spełnianiu nawet tych najskrytszych marzeń.

*** Jeśli jesteście niepełnosprawni lub macie kogoś niepełno
sprawnego w swoim otoczeniu, piszcie do mnie piotr.mars@in- 
teria.pl.

Współpraca Małgorzata Hajto, Agnieszka Loś

Jak rybka w wodzie"
' 0 0 Edycja 3 c I

Kupon!
■mH*)  nr 3
Szczegóły na stronie www.glos-tn.krakow.ply
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(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Z jednej strony segregacja odpa
dów będzie prowadzona już u źró
dła, czyli u gromadzących odpady 
w swoich domach, a z drugiej stro
ny miasto i firma komunalna, jaką 
jest MPO, stworzą maksymalnie 
korzystne warunki w celu odbioru 
wyselekcjonowanych odpadów. 
Program przedstawił prezes MPO 
Henryk Kultys. Ze względu na 
wagę nowego programu i jego 
istotny wpływ na życie mieszkań
ców, przybliżamy go na łamach 
„Głosu” dość dokładnie. 

wić żółty worek z suchą frakcją od
padów komunalnych na granicy swej 
posesji. W przypadku umieszczenia 
w żółtym worku innego rodzaju od
padów niż frakcja sucha Spółka 
umieści na worku naklejkę z napisem 
„Śmieci źle posegregowane” - w 
tym przypadku zajdzie potrzeba do
czyszczenia przez klienta zawartości 
worka, aby zawarte w nim surowce 
były pełnowartościowe tj. zbywalne.

AKWIZYCJA I WDROŻENIE 
SYSTEMU ŻÓŁTYCH 

WORKÓW
Do klientów Spółki w grudniu dotrą 

akwizytorzy (przedstawiciele handlo- 

również będą umieszczone podstawo
we informacje o tym, jakie surowce 
wtórne mogą być umieszczane w tym 
worku.

Pierwsze odbiory planuje się po 2 
stycznia 2009 roku. Włączenie do 
systemu zbiórki surowców wtórnych 
w żółtych workach wszystkich 28000 
klientów MPO z zabudowy jednoro
dzinnej nastąpi do końca pierwszego 
kwartału.

ZABUDOWA 
WIELORODZINNA - SYSTEM 

ŻÓŁTYCH POJEMNIKÓW 
Dzięki objęciu wszystkich obsługi

wanych przez MPO klientów z zabu- 

systemu selektywnej zbiórki w zabu
dowie wielorodzinnej - rozbudowy
wany będzie system żółtych pojemni
ków na suchą frakcję. Ponadto selek
tywna zbiórka w ramach zabudowy 
wielorodzinnej będzie wspierana 
przez dodatkowe pojemniki typu 
„igło”, które mają zostać zakupione 
przez MPO we własnym zakresie.

WDROŻENIE
I FUNKCJONOWANIE 

SYSTEMU DLA ZABUDOW Y 
WIELORODZINNEJ

System żółtych pojemników skiero
wany jest do mieszkańców z zabudo
wy wielorodzinnej oraz do instytucji. 

kosztów wywozu śmieci. Zatem bę
dzie się opłacać segregować odpady.

SKUTKI WPROWADZENIA
SYSTEMU W ZABUDOWIE 

WIELORODZINNEJ
Wprowadzenie Programu nie spo

woduje zmiany łącznej ilości odbiera
nych odpadów z terenu zabudowy 
wielorodzinnej (około 140 tys. ton 
rocznie) - zmianie ulegnie struktura 
odbieranych odpadów: zmniejszy się 
udział odpadów zmieszanych (niebie
ski pojemnik np. 240 li 1100 1), a 
zwiększy udział frakcji suchej zbiera
nej w żółte pojemniki.

Zmiana struktury odbieranych odpa-

Program Selektywnej Zbiórki Odpadów - nowa jakość działania MPO Kraków

CELE PROGRAMU
Rozwój systemu segregowania od

padów komunalnych będzie prowa
dzony zgodnie ze Strategią Rozwoju 
Miasta Krakowa. Przewiduje on stra
tegiczny cel Miasta - Poprawę stanu 
środowiska przyrodniczego. Strate
gia przewiduje m.in.: ✓ rozwój syste
mu zbiórki selektywnej surowców 
wtórnych; ✓ odzysk i recykling od
padów opakowaniowych. Dla objęcia 
systemem selektywnej zbiórki odpa
dów wszystkich mieszkańców Krako
wa zostaną wprowadzone dwa, wza
jemnie uzupełniające się systemy: ✓ 
system żółtych worków przeznaczo
nych dla osób zamieszkałych w zabu
dowie jednorodzinnej; ✓ system żół
tych pojemników przeznaczonych dla 
osób zamieszkałych w zabudowie 
wielorodzinnej oraz instytucji, przed
siębiorstw, handlu itp.

ZABUDOWA 
JEDNORODZINNA - SYSTEM 

ŻÓŁTYCH WORKÓW
System opiera się na specjalnie wy

produkowanych żółtych workach, 
które będą dostarczane osobom fi
zycznym. mieszkającym w Krakowie 
w zabudowie jednorodzinnej. System 
będzie wdrażany w ramach świadcze
nia przez MPO zintegrowanej usługi, 
obejmującej wywóz od klientów od
padów zmieszanych (w pojemnikach 
niebieskich) i tzw. frakcji suchej (w 
workach żółtych).
ZASADY FUNKCJONOWANIA 

SYSTEMU ŻÓŁTYCH 
WORKÓW

Terminy i zasady wywozu pojemni
ków niebieskich pozostają bez zmian. 
Terminy i zasady wywozu żółtych 
worków zostały określone w sposób 
następujący: za odbiór żółtych wor
ków z frakcją suchą MPO nie po
biera opłat, żółte worki będą odbie
rane z częstotliwością jeden raz na 
miesiąc, terminy wywozu żółtych 
worków zostaną określone dla po
szczególnych klientów indywidual
nie. Informacje o nich będą przekaza
ne na ulotkach informujących o no
wym systemie - wskazany zostanie 
na nich konkretny dzień miesiąca (np. 
pierwszy poniedziałek miesiąca). Ko
lejne wywozy będą odbywać się za
wsze np. w pierwszy poniedziałek 
następnego miesiąca. Właściciel nie
ruchomości jest zobowiązany wysta-

wi MPO) z ulotkami i żółtymi worka
mi. W ramach lej akwizycji każda 
osoba fizyczna mieszkająca w zabu
dowie jednorodzinnej i będąca klien-

dowy jednorodzinnej systemem żół
tych worków powstanie możliwość 
przesunięcia przez ZlKiT pojemni
ków typu „igło” z tego obszaru dla

Do worka należy wrzucać

Prosimy o wystawienie worka 
do godz. 7.00 rano przed swoją posesjąI

plastikowe butelki po napojach, 

plastikowe opakowania po kosme
tykach, chemii gospodarczej oraz 
żywności

plastikowe worki, folie i rek
lamówki

kartony po mleku i sokach 

puszki aluminiowe i stalowe po 
napojach i żywności

naczynia do gotowania, metalowe 

narzędzia, drobny złom, pokrywki, 

kapsle i zakrętki 
folia aluminiowa

gazety, czasopisma, prospekty 
oraz katalogi

ulotki, papierowe torby na zakupy 

zeszyty i książki
karton i tektura 

szklane słoiki i butelki po napojach 
i żywności (mogą być z etykietami)

Wszystko musi być socho i czystoI

tern Spółki otrzyma ♦ ulotkę infor
macyjną zawierającą szczegółowe in
formacje o nowym systemie wraz z 
informacją o sposobie segregacji oraz 
o dacie pierwszego wywozu frakcji 
suchej z danej nieruchomości ♦ żół
ty worek (worki) 120 1, na których

zintensyfikowania selektywnej zbiór
ki w ramach zabudowy wielorodzin
nej (obecnie 23% gniazd segregacji z 
pojemników „igło”, tj. około 130 
spośród 570 kompletów, zlokalizowa
no w zabudowie jednorodzinnej). 
Równolegle - w ramach rozwijania

tal: 012 64 62 225 - 228 I 012 64 62 306. - 351 
www.sogrvgacjampo.pl

Do worka nie wolno wrzucać

trawy, liści, gałęzi, resztek jedzenia 

papieru z folią lub zapuszczonego 
tapet i worków po cemencie 

pampersów, pieluch i podpasek 

ceramiki, fajansu i porcelany 
kryształów, luster oraz szkła 

żaroodpornego

szkła okiennego, zbrojonego i szyb 
samochodowych

puszek po farbach, butelek oraz 
opakowań po olejach przemysło

wych

papieru faksowego i termicznego 
żarówek, świetlówek, lamp fluo

rescencyjnych i neonowych 
opakowań po aerozolach i lekach 

baterii, zabawek i sprzętu AGD 

styropianu i innych tworzyw 

piankowych

przedsiębiorstw, handlu itp. System 
ten już częściowo funkcjonuje, ponie
waż pierwsi klienci zostali nim obję
ci 1.01.2006 r. Intencją Spółki jest 

objęcie systemem żół
tych pojemników więk
szej liczby klientów 
oraz uzyskanie od nich 
możliwie „czystych” 
surowców wtórnych 
(suchych), które będą 
dalej rozsegregowywa- 
ne przez MPO. Spółka 
konsekwentnie będzie 
oferować uzupełnienie 
dotychczasowej usługi 
(odbiór niebieskich po
jemników ze zmiesza
nymi odpadami komu
nalnymi) o wstawienie 
do klientów żółtych po
jemników przeznaczo
nych do odbioru tzw. 
frakcji suchej. Od li
stopada 2008 r. Spółka 
podjęła na szeroką ska
lę rozmowy z zarządca
mi nieruchomości (pre
zesi wspólnot, spół
dzielni mieszkanio
wych) dotyczące wy
dzielenia i przygotowa
nia miejsc na pojemniki 
na surowce wtórne 
(„czyste śmieci”).

SKUTKI 
WPROWADZENIA 

SYSTEMU 
W ZABUDOWIE 

JEDNORODZINNEJ 
Wprowadzenie Pro

gramu nie spowoduje 
zmiany łącznej ilości 
odbieranych odpadów z 
terenu zabudowy jed
norodzinnej (około 56 
tys. ton rocznie) - 
zmianie ulegnie struk
tura odbieranych odpa
dów. Zmniejszy się 
udział odpadów zmie
szanych (niebieski po

jemnik), a zwiększy udział frakcji su
chej (segregacja w żółtym worku). 
Wprowadzenie Programu daje miesz
kańcom możliwość zamiany pojemni
ków na odpady zmieszane (pojemnik 
niebieski) z większej, na mniejszą po
jemność co spowoduje obniżenie 

dów (szczególnie w zależności od 
wielkości zbieranej zbywalnej frakcji 
surowców wtórnych) wpłynie na 
zmniejszenie ogólnej kwoty opłat 
wnoszonych przez zarządców nieru
chomości i tym samym powinna 
zmniejszyć opłatę indywidualnie po
noszoną przez mieszkańców danych 
zasobów mieszkaniowych.

INFORMACJA
DLA MIESZKAŃCÓW

Kluczowym problemem w przyję
tym programie będą zanieczyszczenia 
tzw. suchej frakcji. Największą nie
wiadomą jest to, co mieszkańcy będą 
wrzucać do żółtych worków i pojem
ników. („Raczej mniej, ale dokładniej 
i bardziej czysto, gdyż wtedy efekty 
zbycia surowców będą w iększe”.) 
Stąd działania informacyjne skoncen
trowane będą na dostarczaniu wiedzy 
niezbędnej do racjonalnej segregacji 
oraz rozwiewaniu nieracjonalnych 
obaw, podważających sens takiego 
działania. „żółty worek jest na 
czyste śmieci”.

Planowane działania informacyjne: 
• ulotka informująca o tym, co jest 
„czystym śmieciem” • ogłoszenia w 
formie plakatu, z wykorzystaniem 
tekstu z ulotki; ogłoszenia te byłyby 
rozwieszane na tablicach informacyj
nych administracji budynków wielo- 

ce z treścią ulotki, umieszczane na
samochodach MPO, ewentualnie na 
tramwajach i autobusach MPK • 
strona www.segregacjampo.pl pre
zentująca bardziej szczegółowe infor
macje o tym, które odpady nadają się 
do ponownego przetworzenia, które 
zaś nie • gra „Segregator” dostępna 
w Internecie • debata z udziałem 
przedstawicieli organizacji ekologicz
nych i psychologów społecznych Jak 
zachęcić ludzi do segregacji odpa
dów", • organizacja konferencji pra
sowej raz na kwartał, prezentującej 
wyniki akcji • współorganizowany z 
gazetami codziennymi konkurs „Co 
jest czystym śmieciem?”. Nasza re
dakcja jest otwarta na współpracę z 
MPO w zakresie realizacji programu 
selektywnej zbiórki tak ważnej dla 
mieszkańców naszego miasta.

Kolumnę 
do druku przygotował: 

SŁAWOMIR PIETRZYK

12 5 grudnia 2008 r., nr 49 (922)



Chętnie mówi o dzieciństwie spędzonym w' Nowej Hucie

Urszula Grabowska, czyli... Ofelio nie idź do klasztoru
Urszula Grabowska jest aktorką Teatru Bagatela im. T. Boya Żeleńskiego 

w Krakowie. W przyszłym roku scena ta będzie świętować swoje 90 urodzi
ny. To wówczas Marian Dąbrowski zaangażował do Bagateli dwie młodziut
kie artystki, dwie Marie: Malicką i Modzelewską. Obie zrobiły prawdziwe ka
riery. Dziś miejsce Malickiej zajęła być może Grabowska, zaś miejsce Modze
lewskiej być inoże Magdalena Walach. Gdy to powiedziałem wczoraj nesto
rowi polskiego dziennikarstwa Władysławowi Cybulskiemu, uśmiechnął się i 
odrzekl: - No zobaczymy.

•H

Patrząc na drogę aktorską Urszuli 
Grabowskiej, możemy śmiało stwier
dzić, że gdy znajdzie właściwe propor
cje pomiędzy kinem a teatrem i telewi
zją, to dołączy do panteonu wybitnych 
indywidualności sceny polskiej.Bo dla 
prawdziwego aktora zawsze najważ
niejsza była i powinna być praca w te
atrze. Film czy potem telewizja były 
tylko dodatkiem, często uzupełnieniem 
pracy scenicznej. Oczywiście, że kino 
jest fabryką sztuki, ale najczęściej bywa 
ostatnio fabryką kiczu.

Urszula Grabowska jako aktorka ma 
doskonałe warunki amantki tzw, pierw
szej naiwnej, ale też ma w sobie kome
diowy feblik oraz pazur dramatyczny. 
Uroda i talent predystynują ją do gra
nia ról takich jak właśnie Ofelia, czy 
Czechowowska Masza. Ale reżyserzy 
powinni wrócić do już mało grywane
go dziś Ibsena czy Racine’a i zastano
wić się, czy to nie właśnie Grabowska 
dysponuje tymi cechami aktorskimi, 
które są niezbędne w Norze czy Fedrze. 
Jest to bardzo współczesna kobieta. 

mająca cechy dawnych heroin drama
tycznych. Widzę pewne delikatne podo
bieństwo, choć mniej zewnętrzne, ze 
Stanisławą Wysocką z okresu młodości 
tej artystki.

Wielkim wyróżnieniem było obsadze
nie Grabowskiej w roli Ofclii w jubile
uszowym przedstawieniu Teatru Stu w 
Krakowie. Jasiński, podobnie jak kie
dyś Gruza na Adamkównę (ta grała Ju
lię), postawił na Grabowską. Nie chcę 
tu czynić jakichkolwiek porównań, bo 
Adamkówna była chyba najmłodszą 
Julią, pełną liryzmu. A dojrzałość Gra
bowskiej wcale nie przeszakadzała jej, 
by stworzyć głęboką, wiedzioną intuicją 
bohaterkę dzieła Szekspira.

Grabowska wpisuje się w historie sce
ny przy Karmelickiej, sceny, którą kie
dyś nazwano Bagatela, bo trudno było 
znaleźć nazwę dla Teatru. Bagatelę wy
myślił Boy Żeleński i tak zostało. Ale 
gdy w teatrze tym zaczęły pojawiać się 
gwiazdy, to już nie była taka ot - hmm 
- Bagatela.

Grabowską coraz częściej widzimy

Urszula Grabowska jako Masza w „Trzech siostrach” A. Czechowa 
(w głębi Jan Nowicki), Teatr „Bagatela”.

Fot. archiwum Teatru „Bagatela” - A. Włoch.

też na małym ekranie, reżyserzy wyko
rzystują jej urodę i talent, przy tym tak
że i skromność. Nie udawaną, ale wy
nikającą z lęku przed egzystencją. Gra 

Sylwię Sztem w serialu Tylko miłość i 
Iwonę w Świadku koronnym. Sama 
wspomina ciepło debiut w Przedwio
śniu u Bajona. Potrafi łączyć cechy sty

lu teatru rosyjskiego 
z cechami stylu te
atru amerykańskie
go. Jest w' niej wiele 
z Maszy z „Trzech 
sióstr” czy Stelli z 
„Tramwaju zwanego 
pożądaniem’*.

A wszystko miało 
swój początek wła
śnie w Nowej Hucie, 
Grabowska wycho
wała się w tej dziel
nicy Krakowa, i za
wsze chętnie wraca 
pamięcią do wspo
mnień nowohuckich.

★ ★ ★

O nich to, ale nic 
tylko, będziemy roz
mawiać z artystką w 
Ośrodku Kultury 
im. C. K Norwida 
8 grudnia o godz 18 
(os. Górali 5). Po 
spotkaniu odbędzie
się pokaz filmowy 
jej dokonań arty-

my na spotkanie z
Urszulą Grabów-

ską jedną z najbardziej obiecujących 
aktorek swojego pokolenia.

DARIUSZ DOMAŃSKI

Jubileusz Szkoły Podstawowej Nr 82 na os. Kalinowym

Jak bardzo trzeba być mądrym, by zawsze być dobrym
W Szkole Podstawowej nr 82 w Krakowie na os. Kalinowym w piątek i so

botę odbyła się niecodzienna uroczystość. Grono pedagogiczne, uczniowie i ro
dzice świętowali szczególny Jubileusz - 10-lecie nadania szkole injienia Świę
tej Jadwigi Królowej Polski.

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele parafialnym pw. św. 
Józefa na os. Kalinowym. Następnie 
goście przeszli do auli mieszczącej się 
przy kościele. Zostali zaproszeni na 
przedstawienie „Obrazki z życia Jadwi
gi” przygotowane przez uczniów szko
ły. Uroczystość zaszczycili swoją obec
nością m.in. przedstawiciele Kuratora 
Małopolskiego, Rady Dzielnicy XVI, 
Oddziału ZNP Kraków Nowa Huta, dy
rektor zaprzyjaźnionej z naszą szkołą

iblioteki Polskiej Piosenki, dyrektorzy 
szkół, byli nauczyciele naszej szkoły, 
rodzice uczniów; ich rodziny oraz przy
jaciele.

Gości
Tomaszewska. W krótkim przemowie-

witała dyrektor szkoły Beata

nie podkreśliła rolę królowej Jadwigi 
jako patronki szkoły. - 10 lat temu spo
łeczność szkolna zdecydowała o wybo
rze królowej Jadwigi na patronkę naszej 
szkoły. Dlaczego właśnie ona została 
naszą patronką? Dlaczego 10 lat temu 
wybraliśmy królową Jadw igę? Przecież 
to postać bardzo odległa w czasie, prze
cież to postać żyjąca zaledwie 25 lat. 
Dlaczego ona? Współcześnie uczniowie 
potrzebują autorytetów, które zrozumie
ją, które będą mogły pokazać im war
tości do wykorzystania w życiu co
dziennym. Chcieliśmy i pragniemy na
dal, aby nasza szkoła kształciła i wy
chowywała światłych ludzi, ludzi, któ
rzy- znajdą swoje miejsce w XXI wie
ku. Dlatego tak ważne dla nas było, by 

autorytetem dla naszych uczniów, wzo
rem do naśladowania był człowiek nie
przeciętny, swoim działaniem i życiem 
dający świadectwo, że warto żyć w 
zgodzie ze swoimi ideałami. Ktoś, kto 
pokaże im, uczniom i nam. nauczycie
lom. że trzeba być otwartym na świat i 
drugiego człowieka. A królowa Jadwi
ga takie właśnie wartości i ideały pie
lęgnowała. Dla niej najważniejsze były 
wartości moralne i duchowe: mądrość, 
dobroć, sprawiedliwość, troska o lud. 
pobożność, szacunek do wiedzy, religij
ność, szacunek do nauki, charytatywna 
działalność, zabiegi o chrystianizację 
pogan (Litwy), otaczanie się mądrymi 
ludźmi, troska o studentów i Akademię 
Krakowską, miłość, empatia. Dzisiaj 
jest symbolem najszczytniejszych dążeń 
Europy zarówno na płaszczyźnie poli
tyczno-społecznej, jak i religijno-kultu- 
ralnej - mówiła dyrektor szkoły.

Jest dla uczniów Jadwiga wzorem w 
działalności charytatywnej: w szkole 
działa Szkolne Koło PCK. Za jej przy
kładem rozwijana jest wrażliwość 
uczniów na drugiego człowieka. 
Uczniowie biorą udział w wielu ak
cjach: WOŚP - przez 10 lat zebrali w 
ramach akcji ponad 5 tysięcy złotych. 
Brali udział w akcjach: „Góra Grosza”, 
„Wyprawka dla żaka” i „Gwiazdka dla 
zwierząt”. W tym roku rozpoczęli nową 
akcję - Pola Nadziei. Posadzili przed 
szkołą żonkile, które wiosną, kiedy za
kwitną, przypomną całej społeczności 
szkolnej o tym. że trzeba pomagać dru
giemu człowieku za przykładem Pa
tronki szkoły.

Nauczyciele starają się rozwijać talen
ty artystyczne uczniów. Szkoła brała 
udział w wielu festiwalach i konkursach

teatralnych, recytatorskich, literackich i 
plastycznych. Od kilku lat współpracuje 
z Biblioteką Polskiej Piosenki, realizu
jąc projekt edukacyjny „Rozśpiewana 
szkoła”. - Nasi wychowankowie pięk
nie się prezentują na Rynku Głównym, 
uczestnicząc w Lekcjach Śpiewania czy 
to z okazji Święta Narodowego 11 listo
pada czy z okazji 3 Maja, czy też z oka
zji 750-lccia lokacji Krakowa w kon
cercie „Wyśpiewaj Kraków” - mówią 
pedagodzy.
- Uczymy naszych uczniów, aby 

zgodnie z maksymą wypisaną na mu- 
rach tak drogiej przecież Jadwidze Aka

„Bardziej rozumemdemii Krakowskiej
niż siłą” potrafili rozwiązywać proble
my na drodze zgody, negocjacji, kom
promisu. Realizujemy programy profi
laktyczne odbywające się cyklicznie, 
przeciwdziałające agresji w różnych 
klasach oraz coroczny cykl imprez w 

ramach Fckuszu, czyli Festiwalu Kultu
ry Szkolnej. Odbywają się co roku pod 
różnymi hasłami: „Naucz się pomagać”, 
„Tolerancja” „Dzień życzliwości” - 
dodaje dyrektor Tomaszewska.

Później goście zostali zaproszeni na 
przedstawienie „Obrazki z życia Jadwi
gi” wyreżyserowane przez nauczycieli 
Zofię Wie kie rak i Bożenę Sendorek. 
Po spektaklu, goście pełni wrażeń, 
oczarowani grą aktorską uczniów prze
szli do budynku szkoły. Mogli tam 
obejrzeć okolicznościowe wystawy 
przygotowane przez poszczególne kla
sy, a na sali gimnastycznej czekał tort 
jubileuszowy.

Nauczyciele i uczniowie mają nadzie
ję, że za kolejne 10 lat będą mogli rów
nie dumnie świętować kolejny Jubile
usz i powiedzieć: „Nie zawiedliśmy 
naszej Patronki”.

(mk)
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KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY

miaru komercyjnego, absolwent
ki chcą kształtow-ać gusta, otwie
rać na piękno, inspirować, dążyć

odbędzie się kiermasz bożonaro
dzeniowy. Absolwentki warszaw
skich szkół florystycznych (Szko
ły Flory stycznej Małgorzaty Ni
skiej i Akademii Marioli Mikla
szewskiej) z tytułem Mistrza Flo
rystyki: Monika Kudłacz i Ber
nadetta Sendorek-Książkie- 
wicz, prowadzą pokazy i aktyw
nie uczestniczą w wystawach i 
mistrzostwach zarówno w Polsce,
jak i za granicą. Podczas kierma
szu chcą zaprezentować popraw
nie skomponowane tradycyjne 
dekoracje świąteczne i nowocze
sne kompozycje zrobione przy 
zastosowaniu mniej typowych
materiałów i technik. Przedsię
wzięcie to nie ma wyłącznie wy

W NCK między 4 a 21 grudnia Fundacja Wysp Art od września do 
grudnia 2008 roku realizuje projekt 
edukacyjny pod nazwą „Nowa Hu
ta - Rewitalizacja społeczna po
przez sztukę”. W ramach projektu 
w październiku i listopadzie odbywały 
się warsztaty artystyczne dla młodzie
ży gimnazjalnej z Nowej Huty. Pod
czas zajęć prowadzonych przez pla
styczkę Dorotę Chaińską-Dylowicz 
młodzież rzeźbiła w glinie, malowała 
obrazy na płótnach, robiła płaskorzeź
by z masy papierowej. Warsztaty 
„Oswajanie gniewu” miały' na celu wy
kreowanie nowych postaw, pokazanie, 
jak można pożytecznie spędzić czas i 
uwolnić swoje emocje w sposób kre
atywny. Uczestnicy poznawali techniki

plastyczne, z którymi nie mają kontak
tu w szkole.

Podczas zajęć powstało kilkadzie
siąt rzeźb i obrazów młodych twórców.
Wszystkie prace wykonane na zajęciach 
można będzie obejrzeć od 8 do 12 
grudnia br. Jednocześnie został zreali
zowany krótkometrażowy film doku
mentalny „O Nowej to Hucie legenda” 
w reżyserii Darii Woszek. przedstawia
jący Nową Hutę jako magiczną, pry-
watną przestrzeń, w której rolę prze
wodników przyjmują mieszkańcy dzielK*
nicy. Uroczysty wernisaż oraz pokaz 
filmu odbędą się 8 grudnia o godzinie 
12.00 oraz 18.00 w Ośrodku Kultury
im. C. K. Norwida na os. Górali.

do podnoszenia poziomu usług rodzi
mych kwiaciarń. Robią to też z zami
łowania do tworzenia. Dobra florysty

ka wy maga wiele pracy i poszukiwań 
ciekawych materiałów na polskich i 
europejskich giełdach, absolwentki

mają nadzieję, że sprzedając swoje 
prace zarobią na wydatki związane z 
kiermaszem. (mp)

PARTYTURA NA CIAŁO I RUCH
8 grudnia (poniedziałek), o godz. 12.00 i 18.00. w sali 

estradowej NCK kolejny spektakl z cyklu „Partytura na 
ciało i ruch” pt. „Alicja pod drugiej stronie lustra” przed
stawi Krakowska Akademia Tańca. Alicja kocha taniec 
i marzy o odnoszeniu sukcesów. Niestety, na castingu 
spotykają porażka... Jak poradzi sobie w tej trudnej sy
tuacji? Spektakl baletowy w' wykonaniu uczniów Kra
kowskiej Akademii Tańca, z udziałem młodych uczest
ników projektu „Taniec - Pasja Świata - Przenikanie 
Kultur” w barwny sposób opowiada o wytrwałym dąże
niu do spełnienia życiowych marzeń. Poprzez historię 
Alicji wprowadza młodego widza w świat tańca i bale
tu, ukazując mu różnorodność technik i stylów tanecz-

a-

nych (od klasycznego baletu aż po hip-hop i salsę) oraz 
bogactwo tanecznej formy artystycznego wyrazu. Współ
organizatorzy to: Fundacja Amenouzume i „L’Art de La 
Danse” Towarzystwo Wspierania i Rozwoju Sztuki B
lelowej w Krakowie. Partnerzy: Nowohuckie Centrum 
Kultury, Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Ośro
dek Kultury ZPiT „Krakowiacy” w Krakowie, Oslo Sal
sa Klubb. Bilety w cenie 15 zł są do nabycia w: Krakow
skiej Akademii Tańca, Rynek Główny 34, tel. 012/ 
429-62-83, 0792-25-35-97. Fundacji Amenouzume, tel. 
501-48-83-82. Informacje: tel. 012/ 644-02-66, wcw. 312, 
pok. 219, bud. B.

Wokół sporów w Spóółdzielni Mieszkaniowej „Oświecenia”

NIECH ROZSTRZYGNIE SĄD
Do redakcji nadszedł list popisany 

przez przedstawicieli Stowarzyszenia 
Mieszkańców Osiedli Krakowskich
„SMOK”. Sprawy podniesione w liście 
dotyczą sporu między częścią miesz
kańców Spółdzielni Mieszkaniowej
„Oświecenia” a władzami spółdzielni.
Przedmiotem sporu, toczonego 1 po
nad dwóch lat, są różne aspekty działal
ności spółdzielni, m.in. sposób przepro
wadzania tcrmomodcmizacji, gospoda
rowanie gruntami spółdzielni, bieżące
sprawy eksploatacyjne, wybory przed
stawicieli członków, problemy z przy
gotowaniem nowego statutu. O sporze 
w SM „Oświecenia” pisaliśmy wielo
krotnie na naszych łamach. Przedsta
wialiśmy wówczas część argumentów o 
największym ciężarze gatunkowym for
mułowanych przeciwko władzom spół
dzielni przez niektórych mieszkańców 
oraz wyjaśnienia zarządu i rady nadzor
czej SM.

Postanowiliśmy odstąpić na razie od 
publikacji listu Stowarzyszenia 
„Smok”. Dlaczego? Ponieważ w kwe
stii tego bardzo poważnego sporu, to
czą się obecnie dwie sprawy sądowe. 
Jedna, wytoczona przez część miesz
kańców władzom spółdzielni — miesz
kańcy oskarżają władze m.in. o niepra
widłowości przy wyborze tzw. przedsta
wicieli członków. I druga, z powództwa 
władz spółdzielni przeciwko grupie 
mieszkańców o oskarżenie władz o do
prowadzenie Spółdzielni „Oświecenia” 
do bankructwa. Niech niezawisły sąd 
rozstrzygnie, kto w tych sporach ma 
rację. O ile nam wiadomo w czasie roz
praw rozważane są wszelkie aspekty 
sporu, a obie strony mają pełne prawo 
dochodzić swoich praw*.  Wstrzymamy 
się zatem z publikacją materiałów na te
mat sporu w SM „Oświecenia” aż do 
ogłoszenia wyroków w obu sprawach.

Redakcja(mp)

Wystawa malarstwa Barbary Matuszczyk

KWIATY, I...
Stowarzyszenie Kulturalne „Galeria" 

w os. Centrum B3 w Nowej Hucie ko
lejny raz w tym roku gości Barbarę 
Matuszczyk z jej wystawą malarstwa. 
Na wystawie prezentowane są pejzaże 
Krakowa i okolic oraz portrety kwiatów' 
polskich. Motyw występujący często w 
malarstwie polskim, polskiej pieśni.
polskiej poezji i polskim obyczaju. Stąd 
przewrotny i tajemniczy tytuł wystawy' 
„kwiaty, bławaty i...”. Zwiedzający zo
baczą owoc kilkuletniej pracy, wrażli
wości i determinacji malarki, która ma 
przyjemność i ambicję nazywania rze
czywistości, w której żyje. Znaczy to 
chcieć i umieć dać świadectwo tej zie
mi. Na pierwszej wystawie Barbary 
Matuszczyk znakomity pisarz, literat,

krytyk sztuki Tadeusz Z. Bednarski 
powiedział: „okazuje się. że nie ważne, 
jakie kto uczelnie kończył, bo ważne 
jest to, co potrafi i jakie zajmuje miej
sce w kulturze i sztuce”. Podobny po
gląd prezentowali zwiedzający wysta
wę. Autorka wystawy opowiedziała, 
czym jest radość tworzenia, radość od
krywania świata i trudna umiejętność 
pokazywania tego w malarstwie. „Nie 
przypuszczałem, że w ciągu kilkunastu 
miesięcy można wejść w tajemnicę 
świata widzianego, że można rozpoznać 
kształty; barwy oraz istotę przedmiotów, 
rzeczy i zjawisk. A jednak upór, siła 
woli, wrażliwość i twórcza determina
cja zrobiły swoje. Dały owoc piękny i 
szlachetny, owoc zapow iadający dalsze

możliwości znania rzeczywistości, w
której żyjemy.” - napisał w Kronice
Wystawy znakomity malarz polski An
toni Kawalko. Na otwarcie wystawy 
malarstwa zaproszeni zostali wybitni
przedstawiciele kultury i sztuki, władze 
miasta Krakowa XVII i XVIII dzielni
cy. członkowie Nowohuckiego Stowa
rzyszenia Sztuk Wszelkich im. św. Bra
ta Alberta oraz członkowie Kół i Sto
warzyszeń Sztuk Wszelkich w’ Krako
wie. Wystawa czynna jest między 1 
grudnia 2008 r. a 15 stycznia 2009 r. w 
godzinach otwarcia galerii tj. ponie
działki - piątki od 9.00 do 17.00, w 
soboty od 9.00 do 13.00. Wstęp wol
ny.

(mp) Fot. Daniel Szubelak

Autorka wystawy życzy mieszkańcom Nowej Huty Wesołych Świąt Bożego Na
rodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku. Niech wystawa uprzyjemni te zbliża
jące się Święta.

We wtorek 3 bm. w Ośrodku Kultu
ry im. Cypriana Kamila Norwida roz
strzygnięto V edycję konkursu „Szop
ka krakowska z elementami architektu
ry Nowej Huty”, którego organizatora
mi są wspomniany OK C.K. Norwida 
oraz Muzeum Historyczne Miasta Kra
kowa. Na konkurs wpłynęło 18 szo
pek: 13 w kategorii dziecięcej (do 13 
lat) i 5 w kategorii dorosłych (powy
żej 18 lat). Komisja w składzie: Łu
kasz Olszewski - Muzeum Histo
ryczne Miasta Krakowa, red. Sławo
mir Pietrzyk - „Głos-Tygodnik No
wohucki” oraz Elżbieta Bieleń -
Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida,

Rozstrzygnięto konkurs na szopkę z elementami nowohuckimi

SZOPKA NOWOHUCKA
dokonała oceny, kierując się następu
jącymi kryteriami: * zachowanie ele
mentów tradycyjnych szopki. * wkom
ponowanie elementów architektury 
Nowej Huty, * kolorystyka i dekora
cyjność, * pomysł, * wkład pracy, * 
ogólne wrażenie. W kategorii dziecię
cej 1 nagrody nie przyznano, a II na
grodę przyznano - Kołu Miłośników 
Krakowa przy Sz. P. nr 37. Szopkę 
opartą na motywach kościoła pw'. Ta
deusza Judy w Czyżynach wykonało 
12 uczniów w wieku 7-11 lat pod 
opieką nauczycielek Bożeny Cichoń i 
Marzeny Mieehowicz. Przyznano 
dwie III nagrody - Ewelinie Czer

wiec lat 11, Sz. P. nr 144 oraz Domi
nice Musze lat 11 Sz. P. nr 144. Wy
różnienie otrzymała Natalia Koper lat 
10. W kategorii dorosłych: 1 nagro
dę przyznano Tadeuszowi Krawczy
kowi. II nagrodę Marianowi Nowac
kiemu oraz jedno wyróżnienie Jadwi
dze Ciastoń. Nagrody ufundują Mu
zeum Historyczne Miasta Krakowa i 
Ośrodek Kultury im. Cypriana Kami
la Norwida w Krakowie. Wręczenie 
nagród i otwarcie wystawy pokonkur
sowej odbędzie się w dniu 10 grudnia 
2008 r. o godz. 12.00 w Sali Tańca 
Ośrodka Kultury- im. C.K. Norwida, 
os. Górali 4. (p) Fot. autor
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JEST JEST BEZPIECZNIEJ
Rozmowa z Edwardem Porębskim, przewodniczącym Rady i Zarządu 

Dzielnicy XVIII Nowa Hula

• Panie Przewodniczący, w mija
jącym roku Rada Dzielnicy XVIII 
zadbała o dobudowę oświetlenia 
wewnątrz nowohuckich osiedli. Ile 
przeznaczyliście na to pieniędzy?
- Problem doświeilenia osiedli jest 

jednym z najważniejszych zadań, ja
kie realizujemy. Mieszkańcy od lat 
skarżyli się na ciemności panujące w 
wielu miejscach Nowej Huty. Wie
czorami czuli się zagrożeni. Wielo
krotnie zwracali się z prośbami o 
montaż dodatkowych lamp oświetle
niowych. Tym problemem zajmujemy 
się systematycznie. W roku 2008 na 
doświetlenie terenów Dzielnicy 
XVIII przeznaczyliśmy 400 tysięcy 
zł. Zaplanowane zadania zostały wy
konane do końca listopada bieżącego 
roku.
• Które miejsca zostały doświe- 

tlone?
- Jest ich sporo. Dodatkowe punk

ty świetlne pojawiły się m.in. na os. 
Handlowym w pobliżu bloków 5, 6 i 
7 oraz 12, 13 i 14; w os. Centrum D 
przy parkingu obok bloków 2 i 3; na

•M

os. Hutniczym obok bloków 5 i 6; na 
os. Kolorowym obok szkoły; na os. 
Uroczym obok bloku nr 7; na os. 
Wandy w rejonie bloków' 10, 11, 12 
i 13; na os. Zielonym obok ogródka 
jordanowskiego i bloków 6, 7, 9, 18 
i 28; przy ul. Opata Salwińskiego, w 
os. Teatralnym dokończono doświe- 
tlanie rozpoczęte w roku 2007, po
dobnie kończono doświetlanie ul. 
Karasiówka i ul. Narcyza Wialra.
• Czy to koniec prac w tym za

kresie?
- Nie, prace w zakresie doświetla- 

nia ulic i osiedli zostały także zapla
nowane na rok przyszły. Zabiegamy 
m.in. o zwiększenie zakresu prac 
oświetleniowych w os. Willowym, w 
os. Zielonym w rejonie bloków 2, 3, 
10 i 14. Chcemy, by lepiej oświetlo
ne zostały również ul. Powojowa w 
os. Chałupki oraz ul. Karasiewicza- 
-Tokarzewskiego. Nadal też jesteśmy 
otwarci na propozycje mieszkańców 
w tej sprawie.
• Dziękuję za rozmowę.

Dziś prezentujemy kolejne uchwały przyjęte przez radnych w trakcie XXIV sesji Rady Dzielnicy. Większość podję
tych wówczas uchwał opublikowaliśmy na naszej kolumnie samorządowej dwa tygodnie temu.

Na modernizację ogródków jordanowskich w 2009 r. 
Radni zatwierdzili listę rankingową zadań powierzonych

w zakresie tworzenia, modernizacji i utrzymania ogródków
jordanowskich na rok 2009 na łączną kwotę 531 300 zł. Za 
tę kwotę realizowane będą następujące zadania:

1. bieżące utrzymanie ogródków jordanowskich,
2. remonty ogródków wg wskazań Dzielnicy,
3. zakupy urządzeń zabawowych wg wskazań Dzielnicy,
4. budowa ogródków wg wykonanych projektów.

koncepcji na budowę chodnika".
Zmiany w ramach listy rankingowej zadań powierzo

nych w zakresie remontów dróg, chodników i oświetle
nia na rok 2008

W ramach listy rankingowej zadań powierzonych
w zakresie budowy i modernizacji ulic lokalnych wraz 
z oświetleniem na rok 2008 wprowadzono następujące 
zmiany:

1. Zmniejszono środki przeznaczone na zadanie pn. 
„Wykonanie dokumentacji na budowę chodnika wzdłuż ul. 
Jeziorko" o kwotę 30800 zł z równoczesnym zapisem - 
realizacja w cyklu dwuletnim..

2. Środki na realizację w/w zadania w 2009 roku zosta
ły zabezpieczone w Uchwale nr XVIII/191/08 z dnia 24 
kwietnia 2008.

1. Zmniejszono środki przeznaczone na zadanie pn. 
„Opracowanie koncepcji ulic: Kontryma. Flame, Luzara, 
Pluty-Czachowskiego, plac Marii Turzymy" o kwotę 50 000 
zł z równoczesnymi zapisem - realizacja w cyklu dwuletnim.

2. Środki na realizację w/w zadania w 2009 roku zosta
ły zabezpieczone w Uchwale nr XXIV 252/08 z dnia 30 
października 2008.

3. Kwotę 50000 zł przeznaczono dodatkowo na zadanie
pn. „Remonty i modernizacja dróg i remonty ch
terenie Dzielnicy wg wskazań".

4. Zmniejszono środki przeznaczone na zadanie pn. „Ul. 
Truskawkowa i Kąkolowa - opracowanie koncepcji na 
budowę chodnika" o kwotę 30800 zł.

5. Kwotę 30800 zł przeznaczono dodatkowo na zadanie
pn. „Remonty i modernizacja dróg i remonty chodników na

3. Kwotę 30 800 zł przeznaczono dodatkowo na zadanie 
pn. „Budow a parkingów i chodników na terenie Dzielnicy 
XVIII".

terenie Dzielnicy wg wskazań".
Korekty dokonano po analizie przez Zarząd Infrastruktury 

Komunalnej i Transportu możliwości realizacji wymienio
nych zadań.

4. W ramach zadania pn. „Budowa parkingów i chodni
ków na terenie Dzielnicy XVIII" wprowadzono nowe za
danie pn. „ul. Truskawkowa-Kakolowa - opracowanie(0

drukarz pisma

narzuca

Dziki był na etapie „by- 
stąd kategorycznie nie tole-

riSMK) CZtOMKDW WSZ2

siASZbU 
rYJAS

swoje grafiki, projekty okładek na książ
ki; te, które weszły do druku i te, które 
zrobił dla przyjemności. Ale najbardziej 
interesująco opowiadał G swoich oka
zach ikon, które udało mu się zebrać w 
tym mieszkaniu. Zaskoczył mnie wiedzą 
na temat historii technik wykonania 
ikon dawniej i dzisiaj oraz sposobów ich 
sztucznego starzenia.

Nasze kontakty miały całe lata przerw, 
ale zapamiętałem Go jako człowieka 
spokojnego na zewnątrz, a niespokojne
go w środku, ciągle czegoś poszukujące
go i taki zostanie w mojej pamięci.

RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY XVIII: os. Centrum B6, teł.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak, członkowie Zarządu: Irena 
Matras-Lech, Małgorzata Szajewska, Józef Krężołek. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedziałek, 
godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00.

Dariusz Walusiak - NZS UJ

Dzikiego poznałem w połowie lat 80. 
Był to czas, kiedy na uczelniach kra
kowskich odradzało się Niezależne 
Zrzeszenie Studentów. Życic wtedy to
czyło się w iście zawrotnym tempie. Nie 
było czasu na lepsze poznanie się. kon
spiracja. w której działaliśmy, 
ła pewien rygor. Dziki doskonale spraw
dzał się w tych warunkach. Był jednym 
z najlepszych drukarzy prasy podziem
nej. Zawsze skromny i niezwykle praco
wity. a przy tym ciepły i radosny. Niko
mu nigdy nie odmawiał. Jedynie bronił 
się jak mógł przed wciąganiem go do ja
kichkolwiek władz NZS-u. Dziki spraw
dzał się przede wszystkim w pracy. Tu 
był niezastąpiony. W gorącym dla opo
zycji roku 1988 w okresie protestów stu-

Jerzy Rusek ps. ..Ostrożny"

Dzikiego poznałem ponad 20 lat temu 
w okolicznościach, w których nikt nic pytał 
o prawdziwe imię, a już absolutnie o nazwi
sko. Nie pamiętam, jak wyglądało nasze 
pierwsze spotkanie, ale kolejne niczym się 
od siebie nie różniły. Krzysiu wynajmował 
kawalerkę na tyłach ul. 29 Listopada, pierw
sza. niepozorna przecznica w lewo, kilka
dziesiąt metrów prosto, ostro w prawo i 
szukanie miejsca do parkowania. Zawoziłem 
mu składy przygotowane przez Kaśkę 
i umawiałem się na odbiór, już gotowego, 
wydrukowanego i spakowanego Hutnika. *

Czasem wypijałem herbatę, krótka rozmo
wa i leciałem dalej. Któregoś późnego popo
łudnia wybierałem się do Dzikiego, kiedy 
Kaśka przypomniała sobie o konserwach 
rybnych, które dostała poprzedniego dnia

Weź parę dla Dzikiego. Studentom się me 
przelewa. Jakież było moje zdziwienie, gdy 
odmówił ich przyjęcia. Ale po chwili wszyst
ko się wyjaśniło 
cia jaroszem" i 
rował żadnej „padliny", bo lak w żargonie 
nazyyyał wszystko, co było pochodzenia 
zwierzęcego. Drugie charakterystyczne spo
tkanie, które utkwiło w mojej pamięci, mia
ło miejsce blisko dziesięć lat temu. Mieszkał 
wtedy w okolicach ulicy Kościuszki. To była 
druga moja wizyta w tym mieszkaniu. Umó
wiliśmy się. by powspominać stare dzieje 
przy herbatce i nie tylko. Pokazał mi wtedy

denckich. strajków robotniczych z jego do
świadczenia drukarskiego korzystały 
w Krakowie niemalże wszystkie niezależne 
grupy. Spod jego rąk, a właściwie rakli wy
chodziła prasa NZS-owska oraz strajkowe 
wydania „Hutnika".

Po upadku systemu komunistycznego na
sze drogi rozeszły się. Ponownie spotkali
śmy się dopiero w tym roku w lutym w 
rocznicę NZS-u na ..kombatanckiej" impre
zie. Nikt z nas nie przypuszczał 'wtedy, że 
Dziki wkrótce odejdzie od nas.

Janusz Rybiński ps. -Jary"

Z Krzyśkiem poznaliśmy się w opozycji. 
Pamiętam moje zdziwienie, jak dowiedziałem 
się, że Krzysiek nazywa się Komas. bo dla 
mnie był „Dziki".

..Dziki" dlatego, że nie miało dla Niego 
znaczenia, czy naprzeciw Niego stoi jeden 
zomowiec czy dwudziestu. W czasie starć 
z milicją uzbrojoną w armatki wodne, pałki 
i tarcze, gdy rozganiali nasze manifestacje, 
dochodziło do pałowań i aresztowań. On go
tów był sam na nich iść z gołymi rękami. 
Szczerze nienawidził komuny.

W dniu pierwszych wolnych wyborów roz
mawialiśmy o udziale w głosowaniu. Krzy
siek twardo stwierdził, że nie będzie brał 
udziału w tej farsie. Mówił, że dogadali się 
bolszewicy ze zdrajcami idei Solidarności, że 
nic o taką Polskę walczyliśmy. Zawsze był 
bezkompromisowy, czasami przypominał 
nam słowa hymnu Solidarności „bo lepiej 
byśmy stojąc umierali, niż mamy klęcząc na 
kolanach żyć". Takiego Go zapamiętamy.

„Afront"

(29.09.1964 -21.11.2008)

Absolwent Technikum Chemicznego 
w Tarnowie, student Akademii Rolniczej 
w Krakowie. Drukarz podziemnego pi
sma „Hutnik’’. Członek krakowskiego 
NZS-u. „Solidarności Walczącej”. 
Współpracownik Federacji Młodzieży 
Walczącej. Współtwórca studenckiego 
pisma „Index". Projektant i wykonawca 
wielu plakatów i znaczków „poczty pod
ziemnej” Solidarności.

Mateusz Tobola ps. „Mefiu”

...Jestem po raz kolejny na lotnisku, ocze
kując na mój lot „z ziemi włoskiej do Pol
ski”, więc bar... i „za lot”... wiem, że ktoś 
będzie czekał w Krakowie na lotnisku na 
mnie i żonę... wiem, żc za dwa lub trzy dni 
usłyszę coś w rodzaju „k...”, gdyby nie Ty, 
teraz byłbym w- pracy, bo jestem zawalony 
robotą. Gdy odwiedzałem gród Kraka z da
lekiego Rzymu, On się pojawiał choćby na 
chwilę, dosłowne pięć minut. Gdy sięgam 
do pamięci „Dziki" pozostaje taki, jaki był 
dwadzieścia pięć lat temu. Miałem wówczas 
zaszczyt poznać i pracować z Krzysiem - 
„Dzikim”. Dziękuję Ci za to.

FMW Italia - Roma

W nocy 21 listopada 2008 roku odszedł od nas kolega i przyjaciel Krzysztof Komaś. Miał 44 lata. Nie obudził się z prawie rocznej śpiączki. Odprowadziliśmy go w tej 
ostatniej drodze 24 listopada w jego rodzinnym mieście Czchowie. Przyjaciele z Federacji Młodzieży Walczącej nieśli trumnę na ramionach, a za nią podążał długi kondukt 
żałobny z pocztem sztandarowym „Solidarności Walczącej” na czele. Wieńce złożyli przedstawiciele podziemnego pisma „Hutnik”, Solidarności Walczącej, Federacji Mło
dzieży Walczącej. Niezależnego Zrzeszenia Studentów, Konfederacji Polski Niepodległej i Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Małopolska. „Dziki” byl jednym z tych, 
co nie lękali się na drodze walki o wolność. Mamy wiarę, że jest już tam gdzie zmierzał. (L. Jaranowski - „Hutnik”)

Sp. Krzysztof Kornaś

12 grudnia o godz. 19.00 zostanie odprawiona na Skałce Msza św 
w koncelebrze za duszę „Dzikiego” drukarza i Janka Krusińskiego 

szefa wrocławskiego radia Solidarności Wałczącej.
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u I. Sieroszewskiego 5

Cm. Batowiceos.Na Skarpie 20

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

012 686 61 45

www.karawan.pl

FIRM POGRZEBOWYCH

POGOTOWIE POGRZEBOWE

2

TRADYCJE OD 1981 ROKU

Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

Tel.012 413 63 46
8.00 - 15.30

Tel.012 686 43 40
8.00 - 15.00

Tel.012 686 61 20
012 686 61 45

8.00 - 15.30

Kaplica, - godna pażegncuua bfafdcfc...

WAWAN GRUPA

Wszystko do pogrzebów 
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

GABINET ,
KOSMETYCZNY

POLECA USŁUGI:
LASEROTERAPIA IPL + RF
trwałe usuwanie owłosienia, fotoodmładzanie, 
usuwanie zmian naczyniowych, leczenie trądziku 
MIKRODERMABRAZJA DIAMENTOWA 
PEELING KAWITACYJNY

ZABIEGI:
NAWILŻAJĄCE, OCZYSZCZAJĄCE, DOTLENIAJĄCE, 
REGENERUJĄCE
KWASY AHA i PIROGRONOWY, PRZEKŁUWANIE USZU, 
DEPILACJA WOSKIEM, ZABIEGI PARAFINOWE, HENNA, 
MAKIJAŻ OKOLICZNOŚCIOWY

os. Centrum A2 2? 0513-036-904

Z głębokim żalem zawiadamia
my, że dnia 28 listopada 2008 r.

opatrzony św. Sakramentami, 
odszedł od nas w wieku 59 lat

MICHAŁ KRAWCZYK
Najukochańszy Mąż. Brat, 

Szwagier i Wujek

Nabożeństwo żałobne przy 
Zmarłym odprawione zostanie 
w czwartek. 4 grudnia 2008 r. 
o godz. 13.40 w kaplicy na cmen
tarzu w Rakowicach, po mszy 
nastąpi odprowadzenie Zmarłego 
na miejsce wiecznego spoczynku, 
o czym zawiadamiają pogrążeni 
w głębokim smutku

Żona i Rodzina

Autobus będzie podstawiony 
o godz. 12.40 na os. Centrum B 
(przy sklepie ..Kefirek”, dawniej 
ORBIS).

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00 
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.
pn.-pt 7.30-15.30,
pn.-pt 7.00-15.00

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

/rw ZAKŁADY 
POGRZEBOWE
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Kompleksowa obsługa pogrzebów duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. Kwiecińska
Różnicę zasiłku wypłacamy

os. Na Skarpie 24 p°"rz'b"m
os. Urocze 5 czynne 8.00-15.30

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO 
(012) 644-87-75, 0512-179-466

CAŁODOBOWE PROFESJONALNE 
USŁUGI POGRZEBOWE BEZG0TÓWK0W0

PRZEDSIĘBIORSTWO |(OND(JKT
USŁUG 
POGRZEBOWYCH

685-53-44, 0600-783-304

• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia
• • kremacja • sklep z czarną odzieżą

BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI 

I TRZY DOBY BEZPŁATNE PRZECHOWYWANIE

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZG0TÓWK0W0 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni
O T7 TJ TA” budynku administracyjnym

„ IAJLIiWz IYLz 1/1 cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (Całą dobę)

Podziękowanie
Z głębi serca dziękuję za okazaną mi życzliwość i udział 

w ostatniej drodze mojego Męża 

śp. STEFANA GAWINA
Żona

28 listopada 2008 r. odszedł na zawsze 
nasz drogi kolega

śp. MICHAŁ KRAWCZYK
Zonie, Pani Henryce Krawczyk 
wyrazy głębokiego współczucia 

składają 
pracownicy Ośrodka Kultury 

Kraków Nowa Huta
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE )
Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. III Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickie), 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99, Pogotowie AD-
REM (elektr., co., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o. 
644-38-46, Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.

C MEDYCYNA I ZDROWIE

•M
♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han

dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć, 

os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18. ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

♦ BÓLE KRĘGOSŁUPA - SŁAWOMIR KOSTER, (dypl. 
masażysta kręgarz). Gabinet - os. Kolorowe 21 (przychodnia, 
I piętro, pok. 217.). Tc). 0602-44-88-68. Emeryci - zniżki!

♦ CENTRUM PSYCHOLOGICZNO-TERAPEUTYCZNE „TĘ
CZA” - leczenie i terapia uzależnień; psycholog, pedagog, teolog, 
psychiatra, opinie do ZUS, MOPS, L-4. Kraków. 662-22-55-35.

www.teczacpt.pl

L SŁUGI ROZLNE )
♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 

19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tcl. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Teł. 643-20-49. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elinar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci) PI. 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-143, 012 645-92-08.
♦ USŁUGI ŚLUSARSKIE, ostrzenie noży i nożyc, sitek i noży do 

maszynek do mięsa. Plac Targowy Piast, pawilon 3.
Tel. 012 647-13-88.

♦ TAPICER MEBLOM O-SAMOCHODOWY - kompleksowe 
usługi tapicerskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99, 0604-89-48-44.

♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW'. 012 647-09-30.0508-08-46-92.
♦ KALETNIK - naprawiamy torebki, teczki, plecaki, walizy. 

Wszywamy zamki do kurtek skórzanych, butów, namiotów. Zapra
szamy, os. Boh. Września, bi. 58, tel. 012/645-76-13.

♦ ZAKŁAD P1ECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle
głości 3, tel./faks (012) 649-55-55.

♦ Zastraj kowal telewizor? Dzwoń 645-47-65, 0609-725-791.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE
♦ „AUXILIUM” S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 

425-80-53, (12) 425-91-47, e-mail: auxilium@auxilium.com.pl.
♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 

budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.
♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tcl. 643-41-28, tcl./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”, usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PIT-v. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KSIĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe, kadry, płace, ZUS.

( JĘZYKI OBCE )
♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ NIERUCHOMOŚCI „ I WO.l DOM”, os. Centrum E 21.
rei. (012) 643-76-60, (012) 378-31-31. www.twoj-dom.com.pl.
Sprzedaż - kupno mieszkań, domów, działek. OBSŁUGA KRE

DYTOWA. Oddział 1 Niepołomice, ul. 3 Maja 1. Tel./faks (012) 
281-39-09, e-mail: biurol@twoj-dom.com.pl

♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CON
STANS” - Kraków, ul. Długa 46/2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 0602- 
692-285. E-mail: c.milosz@interia.pl; www.constans.gratka.pl.

♦ ODDŁUŻANIE mieszkań wykupionych na własność i do wy
kupu. 0608-074-473.

♦ UBEZPIECZENIA - najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC, AC, NW dla samochodów nowych i komi
sowych - „WARTA”, PZU, „P.T.U.”, „COMPENSA”, HDI „ASE
KURACJA” „ALLIANZ”, „GENERALI”, „INTERISK” - DA-

USŁUGIMOTORYZACYJNE

LEW, ós. Słoneczne 2. tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.00, sob. 
9.00-13.00. Bilety autobusowej komunikacji międz\narodowej.

)

♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHELIN
i PIRELL1 oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTOKOMPUTERs.c.,A. Bulanda. J.Walasek,ul. Ma
kuszyńskiego 9B. tel. 684-19-00, pon.-pt. 7.30-17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30, 
godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakmfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

na.
AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz- 

lel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15. 
Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8 23). 
Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18). 
Serwis klimatyzacji.
AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6. tel.♦

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os.

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.

( KWIACIARNIE )
♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum DI, czynna od pn. 

do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ K WIACIARNI A„CUPIDO”, pl. Targowy Bicńczyce 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tcl. 685-53-80*

( BHP SZKOLENIA )
♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

( KREDYTY. POŻYCZKI
♦ CHWILÓWKI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po

kój 76 (II piętro). Teł. (012) 647-04-02.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

we, 270 TO0 zł, sprzedamy.
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• „ARKADOM”, sprzedamy ładne 
działki gm. Kocmyrzów.

(012)641-66-74, www.arkadom.pl.
• BEZSTRESOWO, bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom, działkę, doświadczone biuro

(012)647-52-47.
• BORKOWSKA. 72 m’, stan deve- 

loperski, okazyjnie. (012)642-59-10.
• CENTRUM A, 29 m:, Albertyńskie 

26 m2. sprzeda „Garret”.
(012)649-74-17.
• CYKLINOWANIE. 0502-069-155.
• CZAPLE Wielkie, 92 a, sprzedamy. 
0502-064-884.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerki meblowej.
(012)649-92-39, 0513-587-700.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapice- 

rek meblowych, samochodów, wykła
dzin urządzeniami Karcher. Ceny pro
mocyjne. 0602-128-924.
• DACHY, naprawy, przecieki.
0790-570-122.
• DACHY od A do Z wykonam. 
0504-427-741.
• DOM, Klasztorna. 599 tys.
0602-692-285 BN.
• DOM. Niepołomice, Wieliczka.
0502-923-292 BN.
• DOMY, murowanie, płyty. 
0504-427-741.
• DWUPOKOJOWE w Proszowi

cach. 0509-954-354.
• DZIAŁKI budowlane w okolicach 

Krakowa sprzeda „Garret”.
(012)642-59-10.
• FL1ZOWANIE, malowanie, tapeto

wanie, panele. 0792-436-211.
• GARAŻU szukam, auto kupię.
0660-048-833.

• JEDNOPOKOJOWE. Huta „Gar
ret”. (012)642-59-11.
• KROWODRZA, dwupokojowe 

sprzeda „Garret”. (012)642-59-10.
• KOŁDRY, wyrób, przeróbka. Han

dlowe 8. (012)643-77-90.
• KOŚCIUSZKOWSKIE, 345 000 

zł. czteropokojowe „Garret”.
(012)642-59-10/11.
• KUPIĘ grób w Grębałowie.
0662-246-107 lub (012)681 -18-31.
• KUPIĘ jednopokojowe.
(012)649-74-17.
• KUPIMY dwupokojowe w Mi- 

strzejowicach „Garret”.
(012)642-59-10/11.
• KUPIMY trzypokojowe.
(012)642-59-11.
• LODOWKI. zamrażarki - naprawa 

u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• LOKAL użytkowy 65 m2, Huta, 

sprzeda „Garret”. (012)649-74-17.
• LOTNISKO. Kalinowe dwupoko

jowe, sprzeda „Garret”.
(012)642-59-11.
• MEBLE wszystkie. 0502-858-606.
• MISTRZEJOWICE nowe, dwupo

kojowe sprzeda „Garret”.
(012)642-59-10
• MISTRZEJOWICE, trzypokojowe 

sprzeda „Garret”. (012)642-59-10.

SPRZEDAM SEGMENT W BUDOWANYM BLIŹNIAKU
160 m2, w tym garaż 18 m2. Działka 5a, wystawa południowa. Miej

scowość Bosutów (3 km od Urzędu Skarbowego NH). Przepiękny 
widok na Kraków (w dobrą pogodę widać góry). Cena ok. 387 tys. 
zł (stan surowy otwarty). Tel. 604-405-631.

• NAPRAWA.elektryka. 
0501-625-260.
• NAPRAWA, hydraulika. 
0501-625-260.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków, hydraulika. 
(012)648-48-32.
• NIEPODLEGŁOŚCI, czteropoko- 

jowe do zamieszkania okazyjnie sprze
da „Garret”.

(012)649-74-17.
• OPONY używane do samochodów 

osobowych, zachodnie, montaż i wywa
żanie komputerowe, ul. Ptaszyckiego 19 
vis a vis stadionu Hutnika.
• OKAZJA, 73 m7, Huta, sprzeda 

„Garret”. (012)642-59-10.
• OŚWIECENIA, trzypokojowe 

sprzeda „Garret”. (012)642-59-10/11.
• PŁYTKI, malowanie, remonty, 

wykończenia.
0502-820-851.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89, 0609-652-546.
• RĘCZYMY za stan prawny na

szych ofert, załatwiamy formalności kre
dytowe, 11 lat doświadczenia. Zaprasza
my od 8.30 do 18.30, DH Wanda, 
www.ganct.pl<http://www.ganet.pl/>

(012)642-59-10.

• SKARPA, 47 m2, balkon, Młodości, 
50 m2, sprzeda „Ganet”.

(012)642-59-10.
• SUPEROFERTA dla właścicieli 

nowo otwartych barów, pubów i restau
racji. 0507-022-143.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazow, os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• ŚCIEGIENNEGO, Białoruska, 

Stojałowskiego, trzypokojowe, sprzeda 
„Ganet” (012)642-59-11.

TANIO, ładne trzypokojowe „Gar
ret”. (012)642-59-11.
• www.wynajem-lokali.pl
<http://www.wynajem-lokali.pl/>
• ZAMIENIĘ 2-pokojowe, Stalowe 

na 3-pc kojowe w Hucie, właściciel.
0880-518-307.
• Z ASTR AJ KOWAL telewizor?

Dzwoń (012)645-47-65, 0609-725-791.
• ZIELONE, 35 m2, Kolorowe 32,5 

m2. Spółdzielcze 33 m2. sprzeda „Gar
ret”. (012)642-59-10.
• 2-POKOJOWE, Okulickiego. Ko

lorowe. 0602-692-285 BN.
• 3-POKOJOWE, Kościuszkowskie. 

0602-692-285, 0664-755-875 BN.
• 33 m2. Nowa Huta, os. Kolorowe, 

180 000 zł. 0503-914-133 K&P.

KOMPUTEROWE 

INDYWIDUALNE 
KURSY

a (012)422-07-30, kom. 0501-179-640
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• ABTRANS. przeprowadzki.
(012)357-34-05.
• A. Do wynajęcia powierzchnie: 

biurowe, medyczne, magazynowe, ul. 
Ujastek 5B. (012)425-70-00.
• AŁBERTYNSK1E, dwupokojowe, 

wyremontowane, sprzeda „Garret”.
(012)642-59-10/11.
• ANTENY specjalista.
(012)648-30-42.
• „ARKADOM”, bezprowizyjnic 

sprzedamy. Wawrzeńczyce, 30 a. 
199 000 zł. Koniusza 25 a.

(012)641-66-74.
• „ARKADOM”, domy: Wadow 124 

m2, Grębałow 165 m?. Głęboka 160 m2, 
Maciejowice 125 m2, sprzedamy. 
(012)641-66-74, www.arkadom.pl. 
<http:/ www.arkadom.pl/>
• „ARKADOM”, Hutnicze 33 nf, 

Górali 63 m2, tanio sprzedamy.
(012)641-66-74.
• „ARKADOM”, Kazimierzowskie, 

dwupokojowe, 195 000 zł., trzypokojo

(012)641-66-74.

DZIAŁAMY OD 1992 ROKU DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu 
Nieruchomościami ’

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
(paw przy patii tram* *.). Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styl.krakow.pl 
e-mail: biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47. kom. 0605-88-07-88 
Piln<Woszukujen^^przedawneszkat^iomow



Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
Sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07

ADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień
> na książeczkę zdrowia -1 dzień
> kierowców kwalifik.-okresowe

LEKARZE:
* internista-lekarz med.pracy
* leczenie w ramach NFZ:

neurolog i ginekolog
* chirurg naczyniowiec
* laryngolog * okulista
* dermatolog * stomatolog
> PRACOWNIA ANALITYCZNA 

pełny zakres (wyniki w dn. następnym)
> EKG spoczynkowe
> USG jamy brzusznej i ginekologiczne

> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA - MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE 

NISKIE CENY i FACHOWA OBSŁUGA

Metody konserwowania żywności znane są od setek lat. Prasłowianie uży
wali w tym celu głównie soli oraz odpowiedniej kompozycji ziół i przypraw, 
a do mięs stosowali również wędzenie nad dymem z ogniska lub suszenie. 
Kiszoną kapustę i ogórki przechowywano w beczkach zanurzonych w zim
nych wodach rzek, jezior i morza. Te stare metody odchodzą dziś do lamu
sa. Tradycyjną sól zastępują dzisiaj konserwanty chemiczne, które, odkła
dając się w naszym organizmie, mogą prowadzić do różnych, dysfunkcji.

Od niemal stu lat przemysłem spo
żywczym rządzi chemia. Kwas mrów
kowy był pierwszym środkiem konser
wującym, który zaczęto wykorzystywać 
na masową skalę. To był koniec XIX 
wieku. Później wprowadzono do po
wszechnego użycia kwas benzoesowy, 
propionowy, sorbinowy oraz sole tych 
kwasów.

DLACZEGO STOSUJE SIĘ 
KONSERWANTY?

Większość produktów spożywczych 
nie może obejść się bez związków che
micznych. Sztuczne barw niki i ulepsza- 
cze poprawiają wygląd i smak produk
tów. trafiają więc w nasze najbardziej 

Litera „E” oznacza, że związek został dopuszczony do używania 
przez Unię Europejską. Natomiast liczba oznacza numer związku 
chemicznego, pod którym kryje się właściwa nazwa. Nie każdy 
składnik produktów oznaczonych literą „E" to konserwant. W termi
nologii spożywczej przyjmuje się, że:

E 100 - E 199 - to barwniki i pigmenty
E 200 - E 269 - to konserwanty
E 270 - E 399 - to antyutleniacze i stabilizatory 
E 400 - E 499 - to substancje zagęszczające.

Oznaczenia powyżej E 500 to dodatki trudne do zaklasyfikowania.

czułe zmysły. Dzięki zastosowaniu wo
sku kanauba (E 903) czekolada zysku
je połysk. Cola zawdzięcza swój cha
rakterystyczny, brązowy odcień karme
lowi amomakalno-siarczynowemu (E 
150d). Takie zabiegi pozwalają produ
centom skusić wielu konsumentów.
którzy ładny wygląd produktu stawia
ją na równi z wartościami odżywczymi 
i zdrowotnymi.

Zadaniem środków konserwujących 
jest między innymi przedłużenie termi
nu przydatności do spożycia. Dzięki 
temu producenci żywności znacznie 
zmniejszają swoje koszty. Jednak nic 
zawsze to. co jest dobre dla nich, jest 
dobre dla nas. konsumentów.

NIE WSZYSTKO ZŁOTO, 
CO SIĘ ŚWIECI

Jak zauważa Anna Rogulska, diete
tyk. żadne związki chemiczne typu „E”, 
które dodawane są do żywności, nie 
mają żadnej wartości odżywczej. Po
prawiają jedynie smak i - co jest naj
ważniejsze dla producentów - przedłu

żają trwałość produktów. Problem w 
tym, że substancje te gromadzą się w 
naszym organizmie. Tylko niewielka ich 
ilość jest usuwana z moczem. Te odkła
dające się substancje przyczyniają się 
do powstawania choroby wrzodowej 
żołądka, chorób wątroby, chorób trzust
ki, alergii i nietolerancji pokarmowych. 
Te ostatnie występują coraz częściej nie 
tylko u dzieci, ale w także w znacznym 
stopniu dotykają dorosłych. Środki che
miczne zawarte w pożywieniu mogą 
niekiedy wywołać choroby skóry oraz 
uszkadzać system nerwowy. Nagroma
dzenie ich w organizmie powoduje, że 
jesteśmy osłabieni, senni i ociężali. Naj- 

częścicj o taki stan obwiniamy pogodę, 
a wystarczy wtedy przyjrzeć się swojej 
diecie. Do zup i dań gotowych dodawa
ny jest w dużych ilościach glutaminian 
sodu (E 621), którego powinny unikać 
osoby z chorobami nerek, nadciśnie
niem tętniczym czy chorobami serca. 
Chemia zawarta w pożywieniu osłabia 
również nasz system odpornościowy i 
stajemy się bardziej podatni na różne 
infekcje. Niektóre z konserwantów 
mogą być związkami kancerogennymi, 
czyli przyczyniającymi się do powsta
wania chorób nowotworowych: raka je
lita grubego, raka trzustki, wątroby czy 
żołądka. Aby zapobiegać tym nieko
rzystnym objawom i zmianom, powin
niśmy zwiększyć ilość warzyw i owo
ców w naszej diecie. Pieczywo jasne za
mienić na razowe i starać się unikać 
produktów zawierających duże ilości 
konserwantów z grupy „E”.

DŁUGA LISTA ZAGROŻEŃ
W roku 2003 grupa ochrony środowi- 

ska Światowego Funduszu Na Rzecz 

Przyrody (WWF) przeprowadziła serię 
badań krwi u ludzi z wielu środowisk 
Wielkiej Brytanii. Odkryto, że każda z 
badanych osób miała w swoim organi
zmie przeciętnie 27 szkodliwych związ
ków. Część z nich trafiła do organizmu 
wraz z coraz bardziej przetworzonym 
pożywieniem.

Wśród najbardziej niebezpiecznych 
związków wymienić należy przede 
wszystkim benzoesan sodu (E 211). 
który występuje głównie w napojach 
gazowanych, produktach zbożowych i 
mięsnych. Niezdrowy jest także ama- 
rant (E 123), występujący w wódce, 
winie i kawiorze. Niezwykle popularną 
substancją smakową, dodawaną do dań 
gotowych, zup instant czy sosów jest 
glutaminian sodu (E 621). Wystrzegać 
należy się także aspartamu (E 951), 
azotanu potasu (E 249). dwutlenku siar
ki (E 220), pirosiarczanu sodowego, 
siarczynu sodu i siarczynu wapnia. 
Lampka ostrzegawcza powinna zapalić 
się również przy barwnikach takich jak 
czerń brylantowa, czerwień Allura AC. 
pomarańczowa żółcień S czy tartrazyna.

EFEKT KOKTAJLU

•a

O ile wpływ pojedynczych związków 
na organizm jest zbadany, o tyle mało 
jest informacji na temat skutków łącze
nia ich ze sobą. Tymczasem wraz z po
żywieniem dostarczamy organizmowi 
równocześnie różne środki chemiczne, 
które mogą być niebezpieczne w wyni
ku tzw. synergii lub - jak czasami się 
mówi - efektu koktajlu. Zjawisko to 
występuje wówczas, gdy dwie szkodli
we lub potencjalnie szkodliwe substan
cje łączy się ze sobą w jakimś produk
cie bądź w organizmie. W takiej sytu
acji wytwarza się o wiele silniejszy sku
tek toksyczny niż zsumowane skutki 
oddziaływania każdej substancji przyj
mowanej osobno. (f)
r

Naukowcy z brytyjskiego 
Uniwersytetu w Liverpoolu 
w roku 2005 przeprowadzili 
badania nad wpływem, jaki 
na mózg mają najczęściej 
spotykane połączenia związ
ków chemicznych. Przyjmo
wanie wraz z pożywieniem 
jednocześnie glutaminianu 
sodu, błękitu brylantowego 
lub aspartamu i żółcieni 
chinolinowej, powstrzymy
wało rozwój komórek ner
wowych i zaburzało przesy
łanie impulsów nerwowych. 

L^===^==========^==========t===

W mediach pojawiają się kolejne 
informacje o nowej generacji leków 
przeciw miażdżycowy ch - statynach. 
Tymczasem od kilku lat dostępny 
jest całkowicie naturalny produkt, 
który nie tylko posiada ich wszyst
kie zalety, ale przede wszystkim nie 
powoduje żadnych działań ubocz
nych. „ProFibe" ze specjalnie spre
parowanych włókien owoców cytru
sowych, głównie grejpfruta, bije re
kordy sprzedaży na rynku amery
kańskim.

wProFibe” - w walce
z miażdżycą i cholesterolem

PANACEUM

im

Efekty prac nad tym preparatem pro
wadzone przez Akademię Medyczną 
University of Florida. pod nadzorem 
profesora gastroenterologii Jamesa Ger
dy. opatentowano i wprowadzono do 
sprzedaży pod handlową nazwą „ProFi- 
be”. A po specyfik, który otrzymał cer
tyfikat Światowej Organizacji Zdrowia, 
sięga coraz więcej osób nie tylko w 
USA i Japonii, ale także w Europie. Nic 
dziwnego, produkty przemysłu farma
ceutycznego często zawodzą, w przeci
wieństwie do pektyn - związków ak
tywnych uzyskiwanych z włókien i błon 
grejpfruta stanowiących o sile 
„Profibe".

Badania preparatu dowiodły, iż obniża 
on znacząco poziom wolnego choleste
rolu LDL we krwi (o 25- 30 proc.), 
podnosząc jednocześnie poziom tzw. 
dobrego cholesterolu HDL. W leczeniu 
miażdżycy ma to decydujące znaczenie 
co do dalszych rokowań i w dużej czę
ści przypadków pozwala uniknąć inwa
zyjnych zabiegów angiochirurgicznych. 
Zmniejsza też znacząco ryzyko wystą
pienia np. zawału serca.

Preparat z włókien grejpfruta posiada 
zresztą wiele innych, dodatkowych wła
ściwości; pobudza trzustkę do wydzie
lania insuliny, regulując tym samym 
poziom cukru we krwi oraz zwiększając 
tolerancję organizmu na glukozę. Powo
duje dodatkowo obniżenie ciśnienia tęt
niczego krwi, poprawiając przez to pra
cę i wydolność nerkową i skutecznie 
wspomaga odchudzanie, gdyż pektyny 
znacząco zwiększają swoją objętość w 
jelitach, powodując uczucie sytości, 
poprawiając jednocześnie wchłanianie 
minerałów i wijamin.

Chcesz wiedzieć więcej na temat tej 
niezwykle skutecznej kuracji napisz: 
profibe@onet.eu, albo wejdź na 
www.allegro.pl i wpisz w wyszukiwar
ce hasło ..Profibe”. (madę)

„ACTIVE N1UT0N”
✓ tylko dla kobiet ✓ 

aerobik (Fitness ♦ 50, Body Dali,

TBC. BPU, PJales) ✓ sauna 

sucha ✓ masaż (leczniczy

relaksacyjny, rrodel j|ący. sportowy)

✓ manaualna tarapa kręgosłupa

■ przyiazna atmosfera ■ wykwalifikowana 

kadra! indywidualny dobór ćwiczeń

■ zajęcia w małych grapach

Serdecznie zapraszamy 
wszystkie Panie!!!

os. Spółdzielcze 5A

PRODENT os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22. 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-18

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

RZUĆ PALENIE
GABINET 

BIOREZONANSU

GABINET 
KARDIOLOGICZNY

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI
NA USŁUGI PROTETYCZNE

Kraków, os. Krakowiaków 43, 

Rej. tel. 012 642-07-03 

pon.-pt. w godz. 10.00-17.00

os. Centrum A bl. 3 
(wejście od podwórza) 

lek. med. Krzysztof Ideć 

Rejestracja:

S 357-36-12

♦ protezy zębowe. korony, mosty

♦ ekspresowe naprawy protez

♦ pełny zakres usług protetycznych

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA
Tel. 644-92-82

os. Urocze 2

Wykonujemy zdjęcia: 
•*  kręgosłupa 

•*  klatki piersiowej 
-♦ kostne, zębów 

i panoramiczne zębów
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Koncerty Mogilskie 
iA t

1

J

i ■ i.. * 1 BFil
■I

. • O

KONCERT ADWENTOWY
7 XII (niedziela) 2008, godz. 19.00

Wykamc,

FLORES ROSARIUM — kwartet wokalny
CHÓR Bazyliki oo. Cystersów w Mogile 

Maciej Banek — organy 
Stanisław Kowalczyk — dyrygent

V progresie

Chorał gregoriański, J.S. Bach, N. Bruhns. F. Liszt, J. de Pres. E. Grieg, F. 8iebl

karmin Bazylika oo, Cv»tanKJW. uf. KLiaztoma 11 - mrUmr

1

Łatwy dostęp do pieniędzy.

J

JUNKERS VAILLANT 
/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL 

OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O. 

(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O. 
GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

_%

Oferta pożyczki gotówkowej dla pracowników huty i spółek z nią związanych

► Złożenie wniosku bez konieczności 

wizyty w banku - drogą telefoniczną!
► Minimum formalności - bez poręczycieli

i zabezpieczeń.
► Stałe oprocentowanie - niezależne od 

kwoty pożyczki.
► Dostępna opcja ubezpieczenia spłaty 

pożyczki.
► Wymagane dokumenty: kserokopia 

dowodu osobistego oraz zaświadczenie 
o wysokości dochodów.

Podane raty zawierają całkowite miesięczne koszty pożyczki 
(Kapitał, Prowizje i Odsetki)

kwota po/YCZk: 3 000 PIN 10 000PLN : 15 000PLNw
18 miesięcy _ 192^00 640.02 960,03 192006
36 miesięcy | __106,77 355,92 l 533,88 ; 1067,76
48 miesięcy •

85,76 285,88 428.83~~i 357.66

Roczna rzeczywista stopa -procentowa wyliczona dla całko
witego kosztu pożyczki w kwocie 30 000 PIN na 60 miesięcy 
wynosi 17,60%. Nominalne oprocentowanie wynosi 15,12% p.a. 
Całkowity koszt pożyczki w skali roku zawarty jest w rade. 
Oferta pożyczki gotówkowej dostępna przez infolinię.

♦
♦
♦
MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS »

F.H.U. „RELAX” 648-46-19, 0502 587-520
os. Niepodległości 3 (Bhok Rm iai) N A JNIŻSZE CENY

kod promocji: 34 173
Zadzwoń by złożyć wniosek:
0 801 88 99 77 lub 022 314 01 50*

HSBC <!► Credit
The worlcfs local bank

•a

BULWAROWA 33a tel 48 12 680 54 45 fax 48 12 686 00 36 kom 513 091 762

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ

Dzwoniąc pod numer infolinii proszę przygotować dowód osobisty oraz kod promocji. Infolinia czynna od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9-21, w niedzielę w godzinach 10-21. Koszt połączenia jest równy cenie jednego impulsu za połączenie lokalne 
Koszt połączenia na numer stacjonarny - według stawek operatora.

r

Jl 490 H

Firma z bogatym doświadczeniem

S 607-505-011 e-mail: maciej@bejger.pl

9 . W 1

1
p * a —

Apartamenty
Midi Znfewm
w Nowej Hucie

PIERWSZA I JEDYNA INWESTYCJA W TYM REJONIE REKREACYJNYM

Ponadczasowa oferta 
wyprzedażowa na rocznik 2008

Polski Związek Motorowy
ul. bp. Tomickiego 4, 31-982 Kraków
Tel. 12 644-33-88 www.pzmkrakow.pl
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GAMA
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

F* . SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
SAMOCHODOWYCH

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW: 
■■■ • OSOBOWYCH

• DOSTAWCZYCH
• CIĘŻAROWYCH

BAL SYLWESTROWY 
2008/2009

stół szwedzki ♦ szeroki wybór alkoholi
✓ gra zespół „JOCKER"

✓ liczne konkursy i zabawy z nagrodami

Rezerwacja miejsc: Restauracja JB, Kraków, ul. Ujastek Mogilski 7 
» 12 660 71 58 Mfww.hotefjb.com.pl

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY 
✓ wszystkie rodzaje wodomierzy

✓ budownictwo KlimaPor
✓ pompy ciepła

✓ kolektory słoneczne
✓ fotowoltanika

ul. Klasztorna 2
tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Ucie
kasz myślami od codziennych obo
wiązków. Jesteś już daleko przy 
świątecznym stole w otoczeniu 
sympatycznych osób. To Twój sku
teczny sposób na problemy zawo
dowe, których ostatnio się nawar
stwiło.

BYK (21 IV-20 V). Nie pozwól.
by w Twoim na ogół rozsądnym 
postępowaniu emocje wzięły górę. 
W każdym razie staraj się nie brać 
udziału w jakichś diabelskich po
mysłach, które mogłyby innym 
sprawić wiele przykrości.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Z
dystansem podchodzisz do wszel
kich nowości. Starasz się nie za

przątać tym głowy. Nadal będziesz 
egzystować na luzie, trudniejsze 
sprawy pozostawiając znajomym 
pracusiom.

RAK (22 VI-22 VII). Teraz po
winieneś poświęcić nieco więcej 
czasu dla zdrowia. To dobry ty
dzień na lekarskie wizyty i ziołowe 
kuracje. Masz szansę by poprawić 
kondycję i tym samym, nie najlep
sze ostatnio samopoczucie.

LEW (23 YI1-22 VIII). Nic 
przepadasz za tłumnymi zgroma
dzeniami, wolisz własne towarzy
stwo przy filiżance mocnej kawy. 
Starasz się na chłodno ocenić bie
żące wydarzenia. Nie izoluj się od 
otoczenia.

PANNA (23 YIII-22 IX). Zbie
rasz owoce swoich wcześniejszych 
decyzji. Twoje ambicje zostaną za
spokojone, chociaż nie będzie to 
pełnia szczęścia, o którym marzy
łeś. Może to kwestia pogłębionej 
refleksji, czy wyrzutów sumienia?

WAGA (23 IX-22 X). Dobre, 
pomyślne dni przed Tobą. Górno
lotnie można powiedzieć, że i na 
Twoim niebie zabłyśnie słońce. 
Ciepło wokół Ciebie, umiesz się 
cieszyć z drobnostek i przyjaznych 
gestów, których będzie sporo.

SKORPION (23 X-21 XI). To

sukcesie. Nic zawsze jednak doce
niasz drobne gesty, bo Twoje ambi
cje sięgają wysoko.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I).
Masz mocną pozycję w pracy zawo
dowej i nie musisz się niczego oba
wiać. Bagatelizuj wszelkie zło
wieszcze nowinki. Pomyśl o przy
gotowaniach świątecznych, by spra
wić radość bliskim.

KREMÓWKA
Składniki: 25 dag mąki pszennej, l margaryna, 3 łyż

ki wody, 3 żółtka, 3 szkl. mleka, I5 dag cukru, l cukier 
waniliowy, 3 żółtka.

Mąkę przesiać. Dodać margarynę 
i połączyć z mąką. Dodać żółtka, 
wodę i wyrobić ciasto, które schła
dzamy w lodówce ok. 3 godz. Wyjąć i

Z7AHW ( x

w
piec 2 placki na dużych formach. Krem: 2 szkl. mleka 
gotować z cukrem i cukrem waniliowym. Żółtka utrzeć 
mikserem, dodać mleko i mąkę. Masę wlać na gotujące
mleko. Zagotować. Gorący krem wyłożyć na upieczony 
zimny placek, przykryć drugim. Wierzch posypać cukrem 
pudrem. Odstawić do ostygnięcia.

BAL SYLWESTROWY
Restauracja „U Kmity”, os. Piastów 24 B

TRADYCYJNIE BOGATE MENU 

170 zł od osoby*  
Tel. 604-050-055.

* do 15 grudnia promocja - 150 zł

Sentencja tygodnia
Prosperitas superbiam parit (łac.) 

- Powodzenie rodzi pychę.

r SKIF P

TWÓJ MOTORYZACYJNY

dobry tydzień na wypoczynek. Nie 
podejmuj na razie pochopnych de
cyzji co do nowych inwestycji, re
montów, czy większych zakupów. 
Stare przysłowie mówi, że co nagle, 
to... A więc spokojnie, rozważnie.

STRZELEC (22 XI-21 XII).
Nie jesteś w najlepszym nastroju.
Nic wszystko ułoży się po Twojej 
myśli, ale i tak można mówić o

WODNIK (20 I-l8 II). Możesz 
znaleźć się w bardzo miłym gronie 
pań. Docenią zarówno Twoje po
czucie humoru, jak i intrygujące 
opinie w toczącej się dyskusji. 
Ujawnią się w pełni Twoje nieby
wałe talenty towarzyskie.

RYBY (19 11-20 III). Coś bardzo 
wodzi Cię na pokuszenie. Bądź
ostrożny w wypowicdziach i zacho
waj dyskrecję jeśli ktoś powierzył 
Ci wyjątkową informację. A tak na 
marginesie, ostrożnie zawieraj nowe 
znajomości.

SAMANTA

| Starszy pan stwierdził że jego żona słabo sły

szy i postanowił pójść skonsultować się z le
karzem, co może na to poradzić.

Lekarz stwierdził:
- Aby móc coś poradzić muszę wiedzieć jak

bardzo jest to zaawansowane. Niech pan to zba
da w następujący sposób, najpierw zada pyta
nie z odległości 10 metrów, jak nie usłyszy to 
z 8 itd. I wtedy mi pan powie przy jakiej odle
głości pana usłyszała. f

Wieczorem żona robi w kuchni kolację, a fa
cet w pokoju czyta gazetę i stwierdza:
- W sumie tutaj jestem akurat I0 metrów od 

niej, zobaczymy czy mnie usłyszy.
- Kochanie! - woła - Co jest dziś na kola-

Bez odpowiedzi. Zmniejszył dystans do 8 
metrów, wciąż żadnej wiedzi. Zmniejsza
do 6. 4, 2, aż w końc podchodzi, staje tuż 
obok niej i pyta: I ,
- Kochanie, co dziś na kolację?
- Kurczak, do cholery. Pięć razy ci powta

rzam’

BAJfftOT
Części zamienne 
do samochodów:

ŁADA, TAVRIA, UAZ, SKODA, FIAT, 
FSO, DAEWOO, ŻUK 

oraz do samochodów produkcji zachodniej i japońskiej 

os. Szklane Domy 1, pon.-pt. 10-18, sob. 9-14 
tel./faks (012) 644-17-26

I

j i L.a\

SKLEP DRZEWNY
* Ol" K°mbafon,ów 6, tel. 649-65-42

> 
E-
CC

• BOAZERIE • PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA 

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

o Akta sprawy...
$ Fachowcy

Jeszcze niedawno poszukiwania fachowców do remontu 
mieszkania były dosyć utrudnione, ho budowlańcy woieli wy
konywać takie prace na Wyspach Brytyjskich. / akurat w 
momencie deficytu siły roboczej na takie roboty zdecydo
wali się państwo W. wybierając z konieczności firmę rekla
mującą się na slupach ogłoszeniowych, która nie dość, że 
jak się potem okazało, nigdzie nie była zarejestrowana, to 
jej pracownicy, czy raczej przestępcy, okradali zleceniodaw
ców, oczywiście nie wykonując nawet 10 proc. prac.

Mieszkanie w jednym z bloków na Wzgórzach Krzesławickich 
już od kilku lat domagało się remontu. Gdy się okazało, że 
można je korzystnie wynająć, jego właściciele mieszkający 
poza Krakowem postanowili wykonać w nim trochę robót re
nowacyjnych. Chodziło o wymianę instalacji elektrycznej, 
malowanie i flizowanie oraz cyklinowanie podłóg. Państwo W. 
mieli już nawet na to pieniądze i trochę zgromadzonych ma
teriałów. jednak nie było chętnych do pracy, albo front robót 
przerastał możliwości przeróżnych „złotych rączek '.

Wreszcie pewnego dnia pani W. na tablicach ogłoszeń w 
centrum miasta znalazła kilka propozycji usług remontowo-

-udowlanych. I zaczęła dzwonić gdzie się da. Rozmówcy pro
ponowali jej różne warunki zarówno czasowe, jak i finanso
we. Wreszcie państwo W. postanowili się umówić na miejscu 
z jak im się wydawało najtańszym z wykonawców, który na 
dodatek obiecywał wykonanie wszystkich prac w dwa tygodnie.

Po spotkaniu, przedstawicie! firmy, zapewniający o tym. że 
zatrudnia tylko fachowców wysokiej klasy, obiecał jeszcze 
obniżyć cenę, gdyby zleceniodawcy zrezygnowali przynajmniej 
w części z faktury, płacąc jednak nieco większą zaliczkę.

Obie strony się dogadały, szef firmy dostał 3500 zł i następ
nego dnia ekipa w składzie: majster i dwóch pomocników, 
wkroczyła do domu. Pod okiem pani domu poprzestawiali 
meble, zabezpieczyli i zabrali się za przeróbki w instalacji. Gdy 
na drugi dzień pan W. przyjechał do mieszkania z dostawą 
kabli elektrycznych i gniazdek, zaskoczony stwierdził, że w 
środku nikogo nie ma. Jeszcze bardziej się zdziwił, gdy zoba
czył. że z lokalu zniknęły nie tylko narzędzia i materiały, ale 
jak potem zauważył również: telewizor, wieża audio, ekspres 
do kawy i odkurzacz.

Pan W. natychmiast chwycił za telefon i zaczął dzwonić do 
właściciela firmy. Bez sukcesu, bo przez cały dzień komuni
kat informował tylko, że abonent jest czasowo niedostępny. 
Niestety, był to jedyny namiar na firmę, gdyż jak się okaza
ło, dane z wizytówki i pieczątki były fałszywe. Gdy dzięki zna
jomościom w magistracie pan IV. dowiedział się. że firma o 
takiej nazwie i adresie nie ma zarejestrowanej żadnej działal
ności gospodarczej, natychmiast pojechał na policję, gdzie 
dowiedział się, że szanse na odzyskanie zaliczki i skradzionych 
sprzętów o wartości blisko 4 tys. zl są dość nikłe. Na pocie
szenie tylko dowiedział się. że grupa oszustów-budowlańców 
jest poszukiwana, bo to nie pierwsze ich tego typu przestęp
stwo w Krakowie. (mar)

Klub „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 
zaprasza na 

BAL
SYLWESTROWY 2008/2009

✓ gra zespół „Bolero”
✓ wyśmienite menu zapewnia

firma „Gościniec”
✓ cena biletu 200 zł od osoby

Informacje: 012 648-08-86

Firma z bogatym doświadczeniem

PROFESJONALNE 
STRONY WWW

S 607-505-011 e-mail: maciej@bejger.pl

SKLEPY INTERNETOWE

BAL SYLWESTROWY
WESELA i KOMUNIE

✓ sala w Krakowi© - cena 200 zł od osoby
✓ sala Na Wzgórzach Krzesławickich - 180 zł od osoby

TANIO I PRZYJEMNIE

Tel. 507-361-161, 012 684-35-15


